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реліфовий комітет. Цей комі- никам.

подає те, що нібито в останніх
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СЕЛЯНИ КУБИ ЗАБІГАЮТЬ ПАНСЬКІ 
ЗЕМЛІ Й ДІЛЯТЬ ЇХ ПОМІЖ СЕБЕ

РОЛЯН ГОТОВИЙ ДАТИ ДОКАЗИ ПРО 
НЕВИННІСТЬ КОМУНІСТІВ .

БРЕНЕН ПЛЯНУЄ ВІДДАТИ ЗАВІДУВАННЯ 
РЕЛІФОМ В РУКИ КУЛАНІВ ’

ВИБОРЧИЙ 
РОБІТНИКИ Й

РОБІТНИКИ ПІРВАЛИ 
ПРАНОЇ1 ПТЛЕРА

н ТОРОНТО ЗАСУДЖЕНО 
ТРОХ ветеранів.

АРГЕНТИНА ПРИЛУЧИЛАСЯ 
ДО ДОГОВОРУ

Марієнбад, Чехо-Словаччина.
— Професора Теодора Лессін- 
і'а, втікача з Німеччини, пострі- 
лив минулого тижня в голову 
невідомий напасник, який ви
ліз на драбину й стріляв через 
вікно. Професор помер, коли 
його відставлено до шпиталю.

КОМУНІСТИ РОЗДАЮТЬ 
АНТИВОЄННІ ЛЕТЮЧКИ.

' Токіо, Японія. — Підчас во
єнних маневрів у Токіо та його 
околиці комуністи розповсюд- 
нпли багато антивоєнних летю- 

В Йокогамі, де віддбува- 
лися маневри воєнної фльоти, 
поліція арештувала 18 комуні
стів за розповсюднювання та
ких самих летючок.

АВСТРІЙСЬКІ ФАШИСТИ 
ВТІКАЮТЬ НА ТЕРИТО

РІЮ НІМЕЧЧИНИ.

НЕВІДОМА ОСОБА ВБИЛА 
НІМЕЦЬКОГО ВТІКАЧА

СЬОГОРІЧНИЙ ЗБІР ПШЕНИЦІ В ЗАХІДНІЙ 
КАНАДІ ОБЧИСЛЕНО НА 268 МІЛ. БУШЛІВ

ЧЕСЬКИЙ УРЯД “ВІЛЬНОДУМЦЯ” МАСАРИНА 
ЗАБОРОНИВ АТЕЇСТИЧНУ ОРГАНІЗАЦІЮ

А а а т е а в : 
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Відень, Автрія. — Тут вияви
лося, що в останніх кількох 
днях втікло до Німеччини око- 
ло 100 фашистів, які прилучи
лися до австрійського легіону, 
зорганізованого в Німеччині, 
що має на ціли боротися проти 
Австрії за її прилучення до Ні
меччини. Австрійські фаши
сти, які втікають до Німеччи
ни, тратять право громадян
ства, а їх майно конфіскується.

часах прибуло до Чехо-Словач- 
чини багато німецьких комуні
стів, які вживають цієї органі
зації “для поширення своєї 
протидержавної агітації”.

Такий “аргумент” уряду-, це 
тільки маска, якою він намага
ється прикрити свій наступ на 
робітничі організації й заразом 
знайти якусь причину, щоб де
портувати з Чехо-Словаччинп 
тих німецьких робітників, яким 

і з Німеччини

ФАШИСТСЬКИЙ ДИКТАТОР ІТАЛІЇ ВЗИВАЄ 
ДО БІЛЬШОГО ПЛОДЖЕННЯ ДІТЕЙ .

над
Зігну- підписала договір

Прага, Чехо-Словаччина. — 
На підставі розпорядку, вида
ного тутешньою дирекцією по
ліції, завішено діяльність Про
летарського Союзу Безвірників 
зі всіми його відділами в про
вінції. Цей факт викликав де
яке здивування серед лібераль
них кругів, що в країні, на чо
лі якої стоїть нібито “вільно- 
думаючий” президент, заборо
нено атеїстичні організації.

За причину заборони атеїсти-1 вдалося виїхати 
чної організації уряд Масарика | перед кривавим терором Гітлє- 
подає те, що нібито в останніх ра.

•клина, бо офіщірп 
с»і її пімічііеннх паїоііах

тет має розглядати всі апліка
ції фармерів у звязку з допо
могою, але остаточне вдобрен
ня аплікації залежить від цілої 
муніципальної ради. Реліфо- 
вий комітет у варді буде скла
датися з радного даної варди 
й двох “відповідальних” по- 
датковців.

З огляді' на факт, що уряд 
Брекеца не уважає за “відпо- 

податковців тих 
фармерів, які не можуть плати
ти податків й домагаються до
помоги, можна сподіватися, що 
цими двома “відповідальними” 
податковцями будуть кулаки, 
які не будуть потребувати до
помоги й докладатимуть вся-

Вінніпегська газета “Три- 
бюн” доносить про бурливу 
сцену-.на мітінґу Запомогово- 
го Товариства ім. св. Николая, 
що відбувався в салі Канад
ського Українського Інстуту 
“Просвіти” у Вінніпегу. Та са
ма газета пише, що кілька ти
жнів тому в тій самій салі прий 
шло до бійки між противними 
фракціями згаданого товари
ства, підчас якої мало бути ба
гато подіравлених голов. Го
ловними причинами спору мав 
бути запропонований доміні- 
яльний чартер та нова скаля 
членських вкладок.

Вінніпег, Ман. — На основі 
статистики, яка появилася ми
нулого тижня у “Віклі Маркет 
Ревю”, зібраної В. Сенфордом 
Евансом, західня Канада буде 
мати цього року 268 мільйонів 
бутлів нової пшениці.

Цю статистику виготовив 
Еванс на основі звітів від 337 
кореспондентів в степових про
вінціях і! па звітах про видат
ність пшениці з 1,500 інших мі
сцевостей.

Збір пшениці в Манітобі об
числено на 33 мільйони бушлів, 
в Саскечевані на 130 мільйонів 
бушлів, а в Алберті на 105 
мільйонів бушлів. Еванс ка
же, що ці числа підлягають

НІМЕЦЬКІ ПРОФЕСОРИ 
ЇДУТЬ ДО АМЕРИКИ.

... , Ню Порк. За кілька ти-
ічін\И,?<>’ ^ІП числу- жііів приїде до Цю Норку 14 ні

мецьких професорів, яких уряд 
Гітлєра усунув з посад за лі
беральні огляди або єврейське тягнутії робітників від сграй'ко- 
походження. Вони задумують - - - 
залежати так званий "Універ
ситет на Вигнанні”, де будуть 
мати наразі тільки один полі
тично-суспільний факультет.

В ЯПОНСЬКИХ МАНЕВРАХ 
ЗГИНУЛО ПЯТЬ ОСІБ.

Токіо, Японія. Питі, осіб 
чіінуло, а кільк,нищить були 
ушкоджені підчас великих ма
неврів ЯПОНСЬКОЇ фльоти, і 
яких іим пі участь псі попий лііися 
кораблі. Один іиніщнй асри 
іміін прощш па Інхім океані, 
ир.іитонодібіїи впав у ноту.
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Виходить кожної «Р«" - •"* ТЛшЛу

но. Головним 
між компанією та і 
меЙор Веб, відомий

Вінніпег, Ман. — Провінціо- 
нальний уряд Манітоби виго
товляє пляни в справі допомо
ги для фармерів в пятьох му- 
ніципалах південно - західної 
Манітоби, де через посуху ба
гато фармерів опинилися без 
ніяких засобів для життя й без 
паші для худоби.

На підставі цих плинів релі- 
фом буде завідувати департа
мент публичих робіт/ на чолі відальних” 
якого стоїть В. Р. Клоб, а до 
помочі йому вибрано Артура 
МекНамару, помічника заступ
ника міністра публичних робіт, 
Г. Еванса, заступника міністра 
рільництва, і! Дж. Фулера, до- 
мініяльного -суперінтендента,

номію” в муніципалах, бо му- 
ніципа.ні мають покрити одну 
третин)' всіх коштів реліфу.
Бідняцькі фармері цих муніци- 
палів повинні домагатися, щоб 
аплікаціями й самим розподі
лом допомоги завідували їхні 
власні комітети, вибрані на ма
сових мітінгах, а не куркульня 
й радні муніципалу, що дуже 
часто руководяться політични
ми зглядами і! відмовляють ре-

ВИРВАЛИ З ТЮРМИ СВОГО 
ПРОВІДНИКА.

Інсбрук, Австрія. — Три фа
шисти, перебрані за членів на
ціональної гвардії, зробили 
опівночі рейд на місцеву цязші- 
цю та звільнили Франції' Гофе- 
ра, фашистського провідника 
в Тнролю. Вони іітіклп з ним 
в автомобілі в напрямку італій
ського кордону. Поліція но 
дорозі стріляла до автомобіля 
й уважають, що одного паса
жира поранено.

воєнних ветеранів на фармах.
МекНамара відомий бага

тьом фармерам північної Ма
нітоби з того, що завжди про
бує збути їх нічим, коли вони 
приходять до його офісу й до
магаються допомоги. Тому 

' можна сподіватися, що не кра
щу обслугу дасть він фарме
рам з південно-західньої Мані
тоби.

В кожній варді згаданих му- 
ніципалів має бути вибраний ліфу своїм політичним против-

іцо підчас війни вони є нара
жені на цілковиту.,загладу.

В такий спосіб фашистський 
диктатор Італії хоче мати біль
ше молодого гарматнього мя- 
са для оборони капіталістич
них інтересів на випадок нової 
імперіалістичної війніц але він 
нічого не робить для поліпшен
ня життя робітничо-селянської 
молоді в Італії, яка терпить від 
наслідків капіталістичної кризи 
не менше, як в інших капіталі
стичних країнах.

Такої самої політики притри
мується фашистський диктатор 
Гітлєр в Німеччині, який заду
мує наложити податок на без
дітних жінок, щоб в такий спо
сіб примусити їх родити діти 
“для держави”.

вати коаліційний уряд з лібе
ралами, на чолі яких стоїть Дж. 
Патуло, й з так званою безпар
тійною групою, провідником 
якої є В. Дж. Бавсер, однак ці 

цій спроби показалися безуспішні.
До сьогорічних виборів при

ступає іцонайменще вісім рі
па четвер, зиих партії!. Обєднаний Фронт 

поміпував до цього часу двох 
кандидатів Кооперейтнв Ка- 
моннелт Федерейпїсн пробує 
свої сили й номіпупа.та близько 
ЗО кандидатів.

Робітники й фармері Брнтіїн 
Ко.іомбії повинні дати псяку 
можливу моральну іі магерія.ть- 
пу допомогу кандидатам Обєд- 
ііаного Фронту, які є одиноки
ми борцями за робігннчо-фар- 
мерські інтереси.

Аргентини договір 
Іомас Де Бретои, 
ш.кпй амбасадор До Франції.

ііяли землі великих обшарни- 
ків й ділять їх поміж себе. 
Хуан Бляз Фернапдез організує 
партизанські загони з селян для 
боротьби за землю. Ходять 
поголоски, що робітники й се- 

,ляни захопили в кількох місце
востях владу й організували 
робітничо-селянські ради.

В Гавані понад 1,000 студен
тів демонстрували на площі 
перед університетом, вшанову
ючи память Антонія Мелли, ре
волюційного студента її одно
го з

сової підтримки тяжко прити
снених фармерів й робітників. 
Ці дві найголовніші верстви су- 
спільства дуже маленько мають 
готівки. До цього часу кампа- 
нію Обєднаного Фронту галь
мував брак фінансів й тому він 
сподіється, що його прихиль
ники пришлють від себе хоч би 
найменші датки для успішного 
переведення кампанії й на де
позит для кандидата.

Обєднаний Фронт сподієть
ся, що фармері, які тепер про
дають збіжжя, не відмовляться 
жертвувати дещо на виборчий 
фонд. Ми взиваємо всіх зро
бити все можливе в справі фі
нансової допомоги для вибор
чої' кампанії Обєднаного Фрон
ту. Зробіть це зараз й виси
лайте свої датки до скарбника 
Виборчого Комітету Обєдиано- 
го Фронту, 1У. Ю.'.ТІатЬеІІ, 81иг- 
§-із, 5азк.

Копенгага, Данія. Коли 
німецьким консулатом в 
фііорд, в Ісландії, вивішено 
вперше гітлєрівськиц прапор з 
приводу приїзду гуртка гітле
рівців, тамошні робітники пі
шли громадою до консулату, 
стигнули прапор з будинку 
пірнали його на кусники.

ноі боротьби, і при кооперації 
юпінішх урядників це осягне- 

іюсереднпком 
ІОНІЄЮ був 
.і з атаків

Берлін, Німеччина. — Дер
жавний прокуратор І . 
пер отримав відповідь від Ро- 
мена Роляна, французького 
письменника й члена міжнарод
ного комітету для оборони 
комуністів, обвинувачених у 
підпалі райхстагу, на своє до
магання, щоб комітет подав 
докази невиніюсти арештова
них комуністів.

Від імени комітету Ролян за
являє, що може надіслати свої 
докази про невинність підсуд
них, але під умовою, що ні
мецький уряд не буде ставити 
ніяких перешкод в легальній

верситетськім памятнику при
міщено бронзову табицю в 
честь Мелли й рішено назвати 
його іменем площу, де стоїть 
памятник.

Головну вулицю в Реґля на
звано іменем Мелли, а в Санта 
Клара названо його іменем ди
тячі ясла, що досі мали назву 
ім. Мачада.

Студенти Куби опублікували 
маніфест, в якім заявляють, що 
конституція з 1909 року, нада
на Кубі Сполученими Держава
ми, є невідповідна й не до при- 

основників Комуністичної няття для країни.

зміні, значить не є точні.
Далі в звіті говориться, що 

73 роцент пшениці в степових 
провінціях вже скошено, а 24 
процент вже змолочено. 88 
процент пшениці не боїться 
вже ніякого морозу, але в 235 
місцевостях сарана ще до цьо
го часу робить багато шкоди.

Пересічний видаток з одного 
акра вівса, говориться в звіті, 
випбсить 20 бушлів, а ячменю 
16 бушлїв. В провінції Саске- 
чеван, головно в посушливих 
околицях, дається відчувати 
гострий брак годівлі для худо
би. 85 місцевостей доносять 
про незначні шкоди від моро
зу.

па революційний робітничий 
рух. йому у великій мірі при
писують недопущення до страй 
ку. Буржуазія та її агенти з 
реформістичнпх юній д\’же бо
ялися, щоб у Вінніпегу не но- 
вгорнися 1919 рік.

Як причину запехаїшя страй
ку подають те, що департамент 
юстиції в Оттаві запевнив юнію 
що робітникам буде звернено 
ту частину платні, яку зірвала 
компанія під 1 до 15 серпня. 
Але справа остаточної знижки 
заробітної пла тні не є ще пола
годжена.

В дійсності! провідники Од
ної Великої Юнії, до якої на
лежать трамваєві робітники у 

. , не хочуть допустити 
До страйку. На переговорах з 
компанією, мейором Вебом та 
представником федерального 
департаменту праці, який при
їхав до Вінніпегу, скінчиться 
вся їхня “боротьба" проти зни
жки платні.

< обороні комуністів (Торглєра, 
Карл Вер- Дімітрова, Попова й Танева), 

що він дозволить закордонним 
адвокатам та їхнім свідкам ви
ступити на розправі та що про
куратура надішле комітетові 
копію акту обвинувачення в 
цій справі.

В листі до прокуратора Ро
лян подав також склад коміте
ту для оборони Торглєра й то
варишів. До комітету входять 
між іншими Артур Гарфілд 
Гейз і Клеренс Даров, визначні 
американські адвокати.

Розправу проти підсудних 
назначено на 21 вересня.

2«0 МОЛОДИХ ОФ1ЦИР1В 
ЗНАЙШЛИ СМЕРТЬ В РІЦІ,

Діічча мо- 
офіцнріп 

і ріки 
на ію-

ВИБОРИ В БРИТИШ К0Л0МБ1Ї НАЗНАЧЕНО 
НА ЧЕТВЕР, 2 ЛИСТОПАДА

Вікторія, Б. К.—Дж. В. Форд- 
гем Джапсон, поручпик-губер- 
патор провінції Бритіш Ко.юм- 
бії, підписав минулого тижня 
офіційну проклямацію, яка на
значує загальні вибори в і.’ 
провінції па четвер, 2 листопа
да. День офіційної номінації 
кандидатів назначено 
12 жовтня.

і Іроніїїціоііальїіий парламент 
розвязано на 1 серпня після то
го, як пін відбув спій повний 
речинець з пить років. З ро;і- 
вязаншм парлямеиту увійшов 
її жи ті новий закон про змен
шення виборчих округів й про 
зміну їх границь. Число ішбор- 
чпх округів н провінції змен
шено з 48 на 47. Зміну грашіць 
виборчих округів перевів іе- 
ііерішпііі коїісерватнвшні уряд 
на чолі :і преміером С. Ф. Гол- 
мі в той спосіб, щоб забезпе
чити собі перемогу у виборах. ' 

В останніх виборах, що під. 
бу.Ші'Я 18 ЛИПНЯ 1428 року, |,<щ. 
серватшш.і ііаргім вибрала 36 
послів, .тібера.н.ва II, а неза
лежні лейборптп одного.

І початком нього року пре
мії р їм імі проб)нац еформу-

і______ ф.

БРАК ФОНДІВ НА ПОКРИТТЯ НАЙВАЖНІШИХ КОШТІВ ВИ
БОРЧОЇ КАМПАНІЇ ГАЛЬМУЄ ПРАЦЮ.
НЕБЕЗПЕКА, ЩО ВИБОРЧИЙ КОМ^ЕІ100до^др“°нд
ФРОНТУ В МЕКЕНЗІ НЕ БУДЕ МАТИ 200 ДОЛАРІВ НА

ДЕПОЗИТ ДЛЯ СВОГО КАНДИДАТА. —
БІДНЯЦЬКІ ФАРМЕРІ З ЦІЛОЇ КАНАДИ і

ПОВИННІ ПРИЙТИ З НЕГАЙНОЮ ^АНСОВОЮ ДО- , 
ПОМОГОЮ ДЛЯ УСПІШНОГО ПЕРЕВЕДЕННЯ ВИБОР- , 
ЧОЇ КАМПАНІЇ. 1

Лондон, Англія. — Аргентина 
.’ про контро

лю скспортів пніеніщі та про 
обмеження її продукції. Вона 
є 22 країною, що пристала до 
нього пакту, іі четвертою дер
жаною, що експортує пшени
цю на велику скалю. Від імеїиі 

підписав 
аргенгин-

ііієннх жовнірів засуджено п 
"о.иційінм суді на ЗІ) дНіп Ш1. 
шіщі кожного. їх ареіигощиіо 
підчас боротьби за свободу 
і тоиа минулого тижня під об- 
пшіуиачешіям, що нерещкаджа- 
•‘11 поліції. КРОЛ п.іннує бо- 
роиіен прогн цього ирцсу 'іу.

Рим, Італія. Промовляючи 
що має нагляд над поселенням ких старань, щоб завести “еко- з балькону на ринку в Цунео, 

після великих воєнних маневрів 
в Альпах, фашистський дикта
тор Італії, Муссоліні, взивав 
італійське населення до біль
шого плодження дітей.

В' своїй промові Муссоліні 
переконував, що Італія повинна 
стреміти до більшого плоджен
ня дітей тому, що “як колиски 
порожні, то народ стає старим 
і гине”,

— Ми мусимо бути завжди 
сильні — говорив Муссоліні — 
бо тільки сильні люди мають 
приятелів, близько й далеко в 
часі мира, а підчас війни силь
них кожний боїться”.

Далі Муссоліні доказував, що 
зі слабим ніхто не числиться та

ШангаіІ, Китай.
лчдііх китайських 
знайшли смерть на -щі 
Сіті. Потяг, ща під їх
ІНШІЙ фронт II Ііроніпці Кіннеі,

І- де федеральні иійсі.ка борягі.' 
п V» .< Червоною армією, ішко-

■ і на моегі і шіаи її.і .-цю 
була немо-

. І -41.1X0 111.111.

Виборчій! Комітет Обєднано
го Фронту в Мекензі апелює до 
всіх прихильників його програ
ми й кандидата заманіфестува- 
вати свою підтримку матері
ально їі морально.

Виборчий Комітет Обєднано
го Фронту бореться з велики- 
му труднощами у фінансуванні 
своєї виборчої кампанії. Об- 
єднаний Фронт не має багатих 
прихильників так,як це мають 
ліберальна або консервативна 
партії, від яких вони дістають 
жертви на свій виборчий фонд. 
Так само Обєднаний Фронт не 
має тих фінансових жерел, які 
має Кооперейтнв Камонвелт 
Федерейшеп, яка апелює за 
жертвами до багатих сторни- 
ків, лікарів, адвокатів іі їм по
дібних елементів.

Обєднаний Фронт мусить 
цілковито залежати від фінан-

Вінніпег, Ман. Трамваєві 
та інші робітники Віннінеґської 
Електричної Компанії мали ний 
ти минулого тижня на страйк 
проти знижки заробітної пла
тні на 15 процент, яку спеціаль
на комісія, “розглядаючи" сщ а 
ну спору між робітниками а 
компаніє іо, порекомендувала 
перенести в життя.

Під напором низового член
ства юііійні урядники були при
мушені повідомити компанію, 
що робі пінки вийдуть на 
страйк. Цс повідомлення ви
слано одного дня, а вже на дру
гий день повідомлено, Що 
страйку не буде.

Всі сили державного апарату Ціннінегу' 
були пущені в рух, щоб від-

Виборчий Комітет Обєднаного Фронту 
в Мекензі, Саск., Апелює за фондами

БУЧА НА МІТІНГУ В САПІ 
"ПРОСВІТИ''
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КАНДИДАТА З ВАШОЇ КЛЯСИ

свої власні

чуйпоетп
«В,ного

ІВАН БОЙЧУКТИЛІ БАК

ТОМ КАСІКТОМ гил

Ввпали

юспі і,

свого 
в осо-

В СРСР НЕМА ЛЮДОЖЕРІВ 
АНІ КАРДИНАЛІВ

І в якій 
не .може те- 
, __5 оже-

яку також і 
кі (.
у звязку з
що ліберальна 
свої фонди на виборчу 
цію від великих І .

ЦІЄЇ ВІІ- 
релігій-

* І ... -- -г- — * імію,

від зійдеться на масове віче, щоб

і... ’

МАТВІЙ ПОПОВИЧ

у ВІДОЗВУ ВІД КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДО 
у Р'щ.....„ ж>пмсош п мрКрн.Чі «‘фДРМЕРСЬКЕ 

її В цілостй.)

ВІДКРИТИЙ ЛИСТ ДО КАНДИДАТІВ 
ВИБОРЧОЇ ОКРУГИ ИЕИЗІ

вони допустять до того, 
збіжжя зассквсстрував 
за довгії або податки”.

Ви всі терпите від злих на
слідків теперішньої капіталі
стичної кризи. Ціни на і

дітей і жінок виборчої округи 
Меконзі, замість замінювати 
його в зиски для банкирів. Це 
є дійсна ціль виборчої кампа
нії Обєднаного Фронту. Моєю 
одинокою метою в цій виборчій 
кампанії ’є осягнути вище • на
ведену ціль ії підготовити сво
їх товаришів фармерів для 
більших боїв в майбутньому.

б.і.і.імуиіи, фармеріп 
ІІИІІІІІ (*1І((( |(і ф|',| |()|(|

ні> Що І 
М" очі». Що п осіаппіх 

........... .Ції.

всіх трудящих фармерів в Мекензі, Саск.
каже фармерам й робітникамя бідних а один для

не сказав ані одного (ПОННЖЧУ ВІДЩ —^ЕНІІ.
обороні арештованих до ВСІХ ТРУДЯЩИХ ФАРМЕРІВ В
й засуджених арборг- ЖИТТЯ” ОТРИМАЛО ПОЧТОІО И МІСІИІЬ

Цг
ТОЛІ ЮЕН

В Квебеку 
допомога для фармерів й ро
бітників є далеко менша, як в 
інших сторонах Канади. Там 
жінки не мають права голосу. 
Там нема пенсії для старих, не
мічних людей: Неграмотність 
у Квебеку є 'Далеко більша, як 
деінде в 
вень фармерів ц робітників є 
найнижчий в Канаді. Великі 
фінансові інтереси в Монтре- 
алі є повязаиі тисячами ниток 
з ліберальним урядом в місті 
Квебек. Проти фармерів й ро
бітників, які мають відвагу 
організуватися й протестувати 
проти злиднів, які вони тер
плять серед багатства, вжива
ється брутального поліційного

всі чотири кандидати в Мекен- 
зі тільки тов. МекНемі розуміє 
теперішнє положення трудя
щих мас Канади й буде боро
тися за його поліпшення в пар
ламенті так щиро й непохитно, 
як це він завжди боровся.

З великою нетерпеливістю бід купуєте, далі піднесло ціну

Пузької 
ЛИХ островів 
Що лежать г 
досі були ц 

іеькпх рибаків. 
■ЩО ШІСТЬ ’ —■ 

спорим;, власність

спостерігачеві 
очі приготування 

для переве- 
колектуван- 

фармерськпх девгів. “Вічна 
чуйність є піною свободи . 

- помочі найбільшої 
зможуть

І КОМІТЕТ 
КАПОРА, САСК., 

Іван Денис,

£ •/

Сторона 2.__________________ _____

голосуйте солідно на мекнемі, відозва Комуністичної Партії мнадн до

й подбати, щоб їхні власні

,, щоб ЇХ рИТеЛЕ 
шериф І ■

Цих випадків 
щоб можна почислити. 
| Таке положення існує не з 

фармерської молоді або її 
батьків, По багатьох 
тяжкої праці, від яК0ї

Панове! вже тепер боряться з великими
Нижче підписана організація труднощами виховати і втрима- 

виробила пляїш до скликання ти при життю велику родину, 
масового публичного віча мо- або й ти до міст, звідки її ви- 

-іемства є Л0Д,ІХ фармерів й фармерської шлють до невільничих кемпів. 
інституція-іМОЛОДІ ц'єї внбоРчої округи. | Секція Молоді Ліги Фармер- 
И собі по- Сьогодні більш як колибудь'ської Єдности твердо вірить, 

передтим фармерська молодь шо теперішнє положення фар- 
шукає виходу з теперішнього | мерської молоді мусить і може 
неможливого положення, в яко- бути поліпшене. Початкові 
му вона мусить жити. ' кроки в цьому напрямі вже зро

Коли в часі періоду перед те- блено при помочі зростаючого 
перішиьою економічною крн- зацікавлення фармерської мо- 

Кож-!3010 ЦЯ1" ,іа Фермерські про-ІДОДІ теперішніми політичними 
'дукти були вищі, фармері ма-і** економічними питаннями, 
лн трохи готівки, за яку могли! Фармерська молодь 
купити менше більше відповід-ібоР401 округи, різних 
ний одяг, черевики тощо, фар-,,,нх " політичних переконань, 
мерська молодь могла час від .зійдеться на масове віче, щоб 
часу після тяжкої тижневої.ц,Укати способів для поліпшен- 
праці піти на забаву з танцями, іня теперішнього положення 
представлення, до театру тощо.;сеР°Д "------- ’

Все це тепер змінилося ДО 
того ступня, що в багатьох вн-

всміхається нагода забезпечи
ти свій власний жолудок, вони 
завжди перші.

Ми апелюємо до всіх бід
няцьких фармерів й фармерок, 
робітників й робітниць в Ме
кензі обєднатися довкола тов. 
Л. П. МекНемі, кандидата з ра- . .. , .
мени Обєднаного Фронту, відо- дукували. Капіталісти 
мого борця за інтереси трудя
щих, непримиримого ворога 
кляси паразитів, бідняцького 
фармера по заняттю, доложити 
всіх старань, щоб забезпечити 
його вибір, як робітничо-фар- 
мерського представника в до-

і якого вона опинилася. 
На не масове віче, іцо відбу
де гься в суботу, 7-го жовтня, в 

, , ’К'* 11 СОД. 3-ій по-
і".01іуд" ’ запР°‘“Ується всіх 40- 

3 виборчої 
Сподіємося, 
-і подадуть 

для
по-

Л1АЛК0ЛЛ1 БРІОС

ральна партія’ була при владі й рішучої боротьби.

чекає на внелід виборів в Ме- 
кензі. Цей вислід буде міри
лом КЛЯСОВОЇ СВІДОМОСТІ! бід
няцьких фармерів і робітників 
в Мекензі, мірилом ГОТОВОСТІ! 
постояти за свої права в тепе
рішніх іі майбутніх боях цілої 
трудящої кляси в Канаді.

Не слухайте ніяких агентів, 
| що на приказ буржуазії всі свої 
І сили звернули проти кандида
та Обєднаного Фронту та по
ширюють гидотні брехні про 
визвольний рух бідняцьких 
фармерів іі робітників в Кана
лі! Ви члени трудящої кляси, 
бідняцької фармерської кляси. 
Тому ви повніші голосувати на 
члена з своєї кляси, а не па ад
вокатів, членів тієї кляси, про
їм якої ми мусимо боротися зі 
всіх своїх сил.

ДИСТРІКТОВИИ КОМІТЕТ 
ЛФЄ в манітобі.

" ™ МтТсЕИСТМІІІ»
-------------- бччії.'Ш свою одиноку ладно 

“Фармері ішпродукува.тп пп ‘ ’ Я.ІГГТЯ.
збіжжя. Воші повинні зорґаш- <ч ' 

успішної акин п1'с''<а' ' 
■ і по- ТІ]ШХОДП.ІИ

3‘дКІІ з пього С

а”. б « і ад« прав» забір»- 
ч, худобу, «<■ ЛИ*

ЇОТЬ. кожний фармор
ІЩ0 банки й компанії, як по 
зичили мупіціпіалам гроші, ь 

■ одинокими особами, що кори 
!стають з таких рішень .му-ніші- 
! палів. Кожному фармерош стає 
'ясно, ЩО є така кляса, яка ио- 
;Г0 фармерує.
| — Кожному 
кидаються’ в 

’ інших вірителів 
депіія пасп.'іьпого

ви- п Я І

партія, це 
Ця партія бу- 

„і три 
її ко- 

великих кор- 
З г.і- 

імша ді- 
іру.ішцому ІІ.І- 

.......і е пси- 
наш іоеиі і в

• Ь. Г. МсКАМЕЕ 
. Кандидат Обєднаного Фронту у 

борчій окрузі Мекензі.
Таку відповідь дав МекНемі Гі.іікп при Ягпнкчн

1 - ...0 чушюетп змож,\іь ірармі ці
йо- оборони ги себе падходячої осо

ки. Воші мусять спішити всі
секвестрації як підчас молотьби 
так і в збіжевих елеваторах. 
Фармері кожною муніціг.талу 
мусять масово протестувати й 

це типі- коли це можливо, не допустити 
бідняцького ДО пазпачепіщ муніципальних 

ОДЯГ, КОЛЄКТО]>ІВ. Коли це їм не 
бід- вдасться, тоді вони мусять бу- 

Канаді. ти готові до впертої боротьби

Обєднаного 
рі-

стрпматися від масової бо- зуватися для 
ротьби проти капіталістичних і.
володарів й без ніякого опору треби були задовольнені 
піддатися’ злидням й нужді, 
ссквестраціям збіжжя її вики
данням з фармів. Взиваючи 
маси мовчати й зносити все 
без боротьби, ця партія гіпо- 
критпо говорить їм, що “соці- 
ялізм” можна осягнути про
стим засобом кидання кожних 
чотири роки кусників паперу 
до виборчих скрипок.

Кожна розумна людина, яка 
застановляється над жорсто- 

во- 
коли 

їх інтереси є загрожеиі невдо; 
воленими масами, легко може 
бачити, що багаті володарі 
цієї країни ніколи не зречуть
ся' своїх величезних маєтків, 
влади й привілеїв без впертої

Товариші її Товаришки по 
праці й по клясі!

Бідняцьке фармсрство про
вінції Манітоби пильно едідить 
за подіями у вашій місцевості, 
де незадовго мають відбутися 
доповняючі вибори до феде
рального парламенту. Про ці 
події воно читає у “Фарм. Жит
тю” та інших робітщічо-фар- 
мерсських часописах. Цими по
діями воно цікавиться не мен
ше за вас, бо всі вибори є ча
стиною клясової боротьби тру
дящих ліас проти каціталістцч- 
иої кляси, яка жадобою вели
ких зисків довела і 
фармерів і робітників Канади 
до стану невільництва.

Перед вас приходять тепер 
кандидати буржуазних політи
чних партій й обіцяють вам за
гоїти ваші, рани, коли ви сво
їми голосами виберете їх до 
парляменту. Деякі з вас мали 
пагоду чути промову лібераль
ного провідника Мекензі Кін- 
га, який уважав за відповідне 
відвідати вас тоді, коли ходить 
про вибір кандидата з 
партії. Мекензі Кінг 
загоїти ваші рани через зни
ження тарифних оплат. З цим 
“лікарством” він виходить 
перед фармерів підчас кожних 
домініядьщіх виборів.

Ми мали ліберальний уряд 
передтим, заки прийшла дз 
влади і 
проводом голодомора Бенета. 
Всякі обіцянки Мекензі Кінїа 
про зниження тариф не були 
ним виконані, не будуть іі то
ді, як ліберальній партії вдало-, 
ся б знову прийти до влади. 
Зрештою, не в самих і . .
треба нам шукати за причина
ми наших злиднів, але трохи 
глибше — в капіталістичній си
стемі, в якій Мекензі Кінг, Р. Б. 
Бенет й Дж. С. Вудсворт му
сять танцювати так, як їм на
казують ситі банкирі, фабри- 

• - канти, морґеджові компанії й 
всякі інші розкрадачі фармер
ської праці.

Що, наприклад, поможе 
зниження тарифних оплат тим 
тисячам фармерів у західній 
Канаді, які через посуху, град, 
мороз тощо дуже мало або й 
зовсім не мають пшениці на 
продаж? Що їм поможе світова мініяльнім парляменті. .Бо на 
пшенична конференція в Лон
доні, на якій Бенет, представ
ник збіжевих компаній в Кана
ді, шукаючи за ринками па ка
надську пшеницю, без ніякого 
уповноваження з боку канад
ських фармерів згодився обме
жити засівну площу в Канаді
на 15 процент й зобовязався, ияцьке фармсрство в Манітобі
що Канада не вишле на світові 
пшеничні ринки більше, як 200 
мільйонів бушлів пшениці річ
но?

Ми не хочемо довго розводи
тися над консервативною й лі
беральною партіями, бо хоче
мо пірити, що канадські фар
мері, включаючи фармерів у 
виборчій окрузі Мекензі, малії 
багато часу іі нагод перекона
тися, що ці партії ніколи не 
обороняли й це будуть оборо-| 
няти робітничо - фермерських 
інтересів. Ми хочемо сказати 
дещо про нову політичну пар
тію, яка оце недавно вивилася 
і вдає оборонця трудящого на- 
селепия в Канаді. Маємо на 
думці Кооііерейтин Камонве.тг 
Федсрейшеи, на чолі якої сто
їть Дж. С. Вудсворт.

Ця партія поставила 
кандидата у ваіпііі окрузі 
бі бувшого иіііпііісґського суд
ді Стобса. Коли Стобс, який 
говорить вам, що цін "бореть
ся .ні інтереси понижених", дій- 
сію міііі (їй думці оборону цих 
ііопижі пих, то їх не бракує на 
фармах в ііішіічііій Мані і обі, 
ЇХ є десшки тисяч у самім Він- ні авсгрііісі.кою'каиїпіп и’іи 

! "?• « «П">«шК'. Чому „іюра .. , „ :

...і до ш рмииипі м.її ши може і(і.іо 
чий пп цім по щ,ці баіікц, це

’. ИКИїі бюро СІІіеріЖІС V
Г.ІТИІІГІ І.ім 1((|,( ;і нема лн 
Ь‘ І(Єр(ІІ. ані к;ц, І1ШЛ ,і(|

закон для 
багатих, і 
слова в < .
а опісля її засуджених арборг- 
ських фармерів? Таж це перед 
його носом поліція тероризу
вала бідняцьких фармерів в 
північній Манітобі за те, що во 
пи стали в обороні своїх домі
вок. Чому Стобс не сказав ані 
одного слова в обороні тіщ 
фармерів, коли їх судив бур
жуазний суд у Вінніпегу іі за
судив кожного на два роки 
умової вязниііі?

Йалі чому інші лідери з Ко- 
бідняцьких оперейтив Камонвелт Фсдсреіі- 

шен, особливо посли Вудсворт 
і Гіпс, ані словечком не спімну- 
ли про арборгські події в домі- 
ніяльнім парляменті, дкий тоді 
мав свою сесію? Чому нічого 
не згадали про це в манітоб- 
ськім пардяменті посли з так 
званої незалежної партії праці, 
які є стовпами Копереїітпв Ка- 
моцвелт Фсдсрейшеїі?

Чому піхто з них не запроте
стував проти того, шо підчас 
недавно!’ демонстрації безро- 

обіцяи бітних у Вінніпегу, які домага
лися, щоб міські пласти наново 
відкрили безплатну клініку при 
вінніпсгськім Джеиерал госпі- 
тал, поліція кидала на безор- 
бітних газрвіїми слізними боїц- 
бамщ В наслідок чого багато 

і_______ _ робітників забрано до шпита-
конссрдативііа партія під а одрн з |Щх лишився слі

пим на ціле життя?
Ні, там де’ точиться бороть

ба пригнетених й визисканих 
мас, ви не побачите лідерів 
Коперейтив Камонвелт Феде- 
рейшен. Але там, де вони ба- 

тарифах- чуть особисту користь, де їм

ЯПОНІЯ ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ 
ОКУПАЦІЇ ОСТРОВІВ.

т«к1о, Японія. Японський 
1 и"^аа До Парижа „оту 

'■Ротестує І1роти ф 
“™>іії девятьох мі'.- 

"а Тихім океані, 
'-.ьідеко Китаю й 
“осідаїнй китай- 

п ноті сказано, 
тіх остропів є "не.

— Японії’’,

панівна кляса зреклася влади 
без боротьби до самого кінця.

ЯКУ ЦІНУ МАЄ КАМОНВЕЛТ- 
СЬКИЙ СОЦІЯЛ13М?

Навіть “соціялізм”, який 
Канаді. Життєвий рі- проповідує Кооперейтив Ка

монвелт Федерейшен, є фаль
шивим товаром. В очах ка- 
монвелтських лідерів такі ко
рисні для паразитних бонд- 
голдерів інституції як Сіенйр 
та інші “знаціоналізовані” ка
піталістичні підприємства 
“соціялістичиими і 
ми”. Щоб позискати собі по
вагу в очах “вдасть імущих”, 
Кооперейтив Камонвелт Феде
рейшен обіцяє у своїй програ
мі дати капіталістам “відшко
дування” за всякі втрати, які 
їм може принести “соціялізм”| 
якостп камонвелтників. Кож
ному повинно бути ясно, що 
такий викуп багатства від ка
піталістів, яке вони загарбали 
від трудящих мас, представляє 
собою капіталістичну комер
ційну трансакцію, яка лишить 
капіталістів з їхнім капіталом 
й не ушкодить капіталістич
ної монополії. Капіталісти по
сідають 80 процент всього ба
гатства цієї країни; трудящії 
маси менше як 20 !"'<»•—— ' 
Яким, отже, чином трудяще па- '1”1'1” 1пке нічого про одяг. Кіль-іт,|рох К:піДИдатїв 
селешія .......... - -І---------- ■ !(>(.■(»(.(-., ----
ство капіталістці?

І Іелщє потреби розбірати в 
иодробіищх глуцоте камоц- 
пелтського "соціалізму”. щ„ 
всеціло складається зі старих 
і|>раз та ідей, взятих від ста
рих “соціялістпчних” парті,; 11,1 
інншх країн. Деякі з цих пар- /'“■ ,1'* багатьох роках
тій були при владі більше як,тя>кк‘>і праці, від якої ломить 
раз, але воші ніколи це роби-,11 кІ’ижах, після того як ця мо-І 
■ щ ніяких кроків, щоб завести лодь вложнла найкращі літа! 
навіть такий фальшивий соці-Іс1,ого >«яттн в працю па землі/ 
ялізм, який воші проповіду- І,СРСД 11010 немає зараз ніякого 'уі’нд 
іоть. : майбутнього.

Впстарчить сказати, що фцр.І Молодий фармер г..........
мері в Мекензі не повинні да-їіер думати про те щоб 

рув^.хг^:::: йж»т-
сгіічшіміі фразами КооиерФї-'™ 'Ш С"0"і ,,лас,,і1і Фармі. Фар- 

.............

.. контролюють ВЄЛИ"
фінансові інтереси. Скандал

Богарноа виявив, кістю, якою капіталістичні 
партія дістає лодарі послуговуються,
- ’ кампа-
корпорацій й 

людей, що посідають кольо- 
сальні маєтки, в нагороду за 
користь, яку воци вже дістали 

.. > .------- ( Лібе-

БОРІТЬСЯ ЗА ЗВІЛЬНЕННЯ З КАНАДСЬКИХ ТЮРЕМ БОРЦІВ РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИ!

Порівнайте сумну дійсність 
діберальпої вийди в Квебеку з 
медовими обіцянками Мекензі 
Кінга і його політиканів!

КАПІТАЛІСТИЧНІ ПАРТІЇ 
НАЙШЛИ СОБІ СПІЛЬНИКІВ.

Вище наведені партії є пар
тіями, які через ЦІЛІ десятиліт
тя керували справами в ко
ристь наших багатих волода
рів. Будучи при владі, нони 
правили в користь банкиріь; 
коли ж котра з них відійшла 
від влади, тоді вона викори
стовувала невдоволення трудя
щих мас й скеровувала його в 
безпечні для капіталізму кана
пи. Але сьогодні стара систе
ма двох партій заломлюєтьсч. 
Не можна вже довше затрима
ти невдоволещщ мас з тенері- 
цшього положення в рямцях, 
накрес.іинцх панами. Ііоказа- 
1:1111 потреба третьої партії, 

яка продонжа.т б стару парля- 
мец гарну гру масопого обма- 
,ІУ- Ця партія принагідно на- 
I’11 лилася зараз після того, як 
єан.гіеькі капіталісти прогодо- 
1,1111 комуністичну партію ііе- 
1"а чаюю, а її нроійдіиіків 
кинули в тюрму.

И'ііо попон, паріією с Коо- 
•ьрейгпн Камоніїелг ’І'едерей- 
|1|е,к яку Кічі гро. ІЮЮІ Ь І1ДІЮ- 
КЗІП, НрО(|іЄ((„рц. ПОПІ! Й інші 

к»і елємецгіі. Ця партія

Але після 
воші завжди 

-г до переконання, пю 
•корпетали тільки ш-

СЕЛ1 КАР 

фармерські продукти 
нижче коштів продукції. На
віть, коли ви маєте добрий 
врожай, ваші доходи дуже 
бідно винагородять вас за ваш 
цілорічний тяжкий труд.

Фармері випродукували 
збіжжя, але багаті корпорації 
зароблять на ньому більше 
грошей як ті, що його випро- 

і сколєк- 
тують свою данину з кожного партії в Квебеку, 
бушля збіжжя.

І коли ви мусите платити да
нину плютократам від всього 
того, що ви продаєте, то в тім 
самім часі ви мусите платити 
данину для цих самих багатих 
паразитів від всього того, що 
ви купуєте. При помочі висо
ких тариф й через оперування 
сильних монополій, ціни на 
фабричні продукти затримано 
на штучній висоті. В додатку 
до цього наложений високих 
податків на продукти, які ви 

на 
них і! зменшило вашу покупчу 
силу. Порівняйте ціни на фар
мерські продукти з цінами на 
фабричні товари!

Наслідки капіталістичної терору, 
кризи звалили на вас немож
ливий тягар довгій. Ви непев
ні за втримання своїх фармів. 
Ви мусите безпосередньо від
давати велику пайку свого 
збіжжя баикирам, моргеджо- 
вим компаніям й іншим визи
скувачам фармерів. Цієї осе
їні багатьом з нас загрожує 
секвестрація, продаж фармів 
за податки й остаточне ішкп- 
пення з ферми. Все це ви му
сите затямити собі, коли приіі- 
деться нам рішати, котрого 
кандидата й котру програму 
ви маєте підтримати!
ПРО ПАРТІЇ, ЯКІ ХОЧУТЬ ВА

ШОЇ ПІДТРИМКИ.

До виборів Н Мекензі ста
ють зараз консервативна, лібе
ральна й камопнелтська партії, 
а крім них є Обєдцаїшіі Фронг 
фармерів й робітників в Ме
кензі.

Коїіеерватпііпа 
ііарті,і Бенета. 
•іа при владі через останні 
І'ики іі заижди ділила 
РШ' гь мі.паіоііерії), і.........
чорацій іі фішпісіеіїіі. 
ю>и> самою рішсчісгю 
•І*!,!»! цц ІЛІКОД\ і1**.......

селеним ці, і кращії. ,\\ц 
пласіпій

Ч'ох роках, гуміїпіі 
ІІЄрСК(>||,||| Ц ц. н ці,омх |

• Ш'ср.1 шн.і партія, це Ц.ццкц

■представникові “Форон”. Ш° 
'відвідав його 13 серпня па і— 
! го фар.мі на південь від Кел- 
ічіпґтсп. іі випитував про па- 

Iзначення колнкторін від подат- 
!ків іі про небезпеку перед сс- 
КЕсстраціямп.

Його помешкання, 
чиє помешкання 
'фармера, ііого одяг, це 
І який тепер носять тисячі 
пяцькпх фармерів в Кі__
Коли кандидат Обєднаного аж до самого кіпця. 
Фронту висловлював свою рі- Ми випродукували цей хліб, 
щучу постанову зробити все мо Ми заслужили па право кори-

цій жлпве, щоб зорганізувати бід- стати з продажі цього хліба. І
в 1929-30 році, коли почалася провінції цілком холоднокров- пяцькпх фармерів в Мекензі ми є одинокими, що можемо за-
капіталістична криза в Канаді. І по мордовано майцерів за те'до боротьби, яка ставить життя тримати цей хліб дія себе. Цей
Зараз ця партія гіпокритно й тільки, що вони домагалися фармерів па першому місці, хліб треба замінити в одяг для
цинічно обіцгоє “привернути ’ ' .................. .....
добробут” — обіцянка, яку не
можливо здійснити так довго, 
як при кермі є капіталізм.

Типічним прикладом лібе
ральної партії при владі може

Москіїз,—Заперечуючи брех
іііпегу, де пін проживає. Чому'ніцера 
..'.,о0с ЛІ,ІЯІ111 ТИСЯЧІ пониже-'гькомс

У НІішіщчу й'жеретіїо”, 
ДІ'Лм““ П,І,"І"°'У1 а йоїхіїїі “іо- ' М 1"""ич 

■ рани понижених аж 
Сіісіісчеііапу?
_ йому той самий Сн.бг,

Й робі І 
про о цін

падках ця молодь не має до- І ГОРТЖис, Сасі 
процент. |С1,ть готівки на тютюн, не гово-і

може підкупити багат-!ко то Фермерських дітей попід-!округи Мекензі.
ііталістів? |морожунали собі пальці, нду-!,цо пон” "Рнїдуть й

і чи до або зі школи, бо не мали і *’*' ее°е якісь ппопозцції 
доорого одягу чи то взуття? і ,,ОЛІІи,,е|шя теперішнього 
Цих випадків є надто багато, ІЛО>КОІІ,1Я-

’іЗА ДИСТРІКТОВИИ
ви- ^РРЕ В І--------

мордовано майцерів за те
і на

від вуглевих баронів ліпшої людина відчуває, іцо МекНемі 
заробітної платні й кращих висловлює думку іі постанову 
умовин життя. Вже з цього всіх бідняцьких фармерів.
можна собі уявити як дарем-| — Через довгі роки — гово- 
ними є надії на те, що капіта-’1ІПВ вій — фармері гарували 
лісти зречуться влади й персг^ід сходу до заходу сонця. Во- 

послужйти’ 9ї»іі ліберальної Дадуть її на срібній таці без ні- н» були ізольовані (відокре- 
якого опору. Нема ніде в істо- млепі) від міста й своїх сусі- 
рії факту, щоб упривілєйована,ЩІв. Кожної осеїні воші прода- 
панівна кляса зреклася влади'вали своє збіжжя, в якому во-

ТРУКо^ніТтичнаЕп1рт7яБК - партія^кап'талістичиа

трудящих й проти інтересів капіталістичної кляси - визива

“о тепер Н.ПЄРЄА»..! федеральних
борів й вони заставляють вас подумати над. своїм "ол~ ’ 
провірити програми й рекорди різних змагаіочіп<ся_пар^ 
кандидатів, й ' висловити свою^ 
думку в день виборів в такий і 
спосіб, який би показав, що ви і 
наскрізь розумієте свої власні ; 
інтереси. 1

ЯКЕ Є ВАШЕ ТЕПЕРІШНЄ 
ПОЛОЖЕННЯ? 

' ■ • ‘х '

Ви всі терпите від злих

ваші або сподіються дістати.

ї

з
а ж» / &



сторона З

боро- дуть такі порядки,

В. Н. КОЛІСНИК

ваші потреби, скерувати вашу

В склад ККФ входять адво-

чимраз

за-

Бенета

до

Мов з-під землі

Геть

бе І 
ІфчІШ, 

Ч" іііц-і,

бітників В 
найбільші 
Кооперейтив 
рейшен.

проти знижки за- 
ґатні', боротьба без- 

кусох хліба й про-

Число 36.  — —----------- = ■

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ КАНАДИ ДО

а
лай-

иоклалц 
і ЗНИКЛИ 

як камфора.
З ними разом зник іі Мекен- 

і вже лагодився до 
промови.

В моїх вухах 
“Повстаньте

На Камонвелтській “Революції” 

лінія .• —
небезпечного агітатора й 
вела його з 
палками.

І спер я даю слово панові 
проголосив голова

канадський іі 
характер.

ми 
будемо 
версію- 
перемі

ч
Нема!

компа-
говорити

паном Вуд- встануть...

класової боротьби, то класової боротьби за негайні 
) вони є чимсь

більшим, чимсь важнішим для боротьбу в нешкідливе для ка- 
робітничо - фармерського руху піталістичпої^клясп русло, 
в Канаді. Вони є мірилом кля- Г  ,. "Т.

Співали всі, малі й 
, з не знав 

Мені було дуже 
постановив піти 

свого сусіда 
нього міжна- 

гим-

тяжкого положення. Тов. Л. 
П. МекНемі близький вам то
му, що він належить до вашої 
кляси, до класи задовжених 
її капіталістичним визиском 
зруйнованих фармерів. Стобс 
до вашої кляси не належав її 
належати не буде. с.тобс по
ходить з капіталістичної кляси 
й иа своє власне гїііздо плю- 

в робітничо- 
"оборонців” й 

маси за підтрпм-

пеґу й кандидат на посла з рамени 
ЛФЄ в минулих манітобських 

виборах.

псмо в теперішнє тяжке поло
ження ' 
стрення 
зрозуміємо, що

міста іі таки
Та чи міі 

Тільки що 
очима реію.іюція. 
Персті Н\дсіюрт, 1.1 ним "наш" 
времії р Ьраїш.іі, а та н Нркч.н,

Товариші й Товаришки!
До вас, бідняцькі фармері й мічної кризи в Канаді, тягар 

фармерки, робітники й робіт- якої капіталістична 
ниці виборчої округи Мскензі 
звертаюся я з цим коротким 
покликом підтримати кандида
туру тов. Л. II. МекНемі з Об- 
єдпапого Фронту в надходячих 
доповняючих домініяльних ви
борах у вашій окрузі, які від
будуться 23 жовтня.

В теперішній час

ІВАН КАПУСТА, БУВШИЙ КАНДИДАТ ЛФЄ НА 
ПОСЛА ДО МАНІТОБСБКОГО ПАРЛЯМЕНТУ, 

АПЕЛЮЄ ЗА ПІДТРИМКОЮ МЕКНЕМІ
о 

більшого поглиблення еконо-

кий фармер. І як каже народ
не прислівя, що тернина гру
шок не вродить, так можна 
сміло сказати, що адвокат 
фармерських інтересів в пар
ламенті боронити не буде. Що 
він знає про ваші інтереси? 
Чим вони йому близькі?

Клясова боротьба, це одино-

монвелтськпм уряд 
рпеп.тає узброєпу 
військо проти 
фармерів, коли

пяючі вибори до федерального 
парламенту. Кандидатів « за
раз чотири, але 
виборами може 
більше, бо між буржуазією 
її служальцями ніколи не бра- проти 
кує типів, які перед виборами 
перекидаються х ~ 
фармерських “обопонпів” и 
апелюють до 
кою.

Ці вибори у вашій окрузі не 
є перші й не останні. На пер
ший погляд вони можуть вида
ватися вам звичайною, буден
ною подією, але якщо ми пгля-

Ми люди 
не варвари. Ми 
ичиїтіся під Росії, 
ЧИ ІII рево.ІІОЦІЮ, 
шімо іпіііііиіііо 

Синіли, гін гему на < 
. .1 ВИ 1 При шш о'цюї 

Кч ні н.ю ні , Чтаськ.і

««нлРМР.РСБКЕ ЖИТТЯ”
 

нам про "револЮИ110”- а на ді
лі виступають проти таких 
форм класової боротьби як 
боротьба бідняцьких фармерів 
проти викидання з фармів за 
податки,

чав говорити:
— Ви тільки перед хвилею 

.мали нагоду' бачити перед со
бою небезпечного комуніста, 
який виступив проти консти
туційної влади, що підчас ми
нулої світової війни сповнила 
свій обовязок зглядом Вели
кої Британії, своєї матірної 
країни. Наша конституційна 
влада вміє з такими небезпеч
ними типами справлятися. Для 
того рода агітаторів ми маємо 
славну 98 секцію...

— Чому та "конституційна” 
влада сама не сповняла свого

О. селянства 
, який 

імперія- 
Але війна є 

трудяще насе
лення знає прекрасно, що при
несла для неї остання світова 
війна. Імперіалістична війна 
може дуже легко обернутися в 
громадянську війну, а цього 
капіталістична кляса собі не 
бажає. Все ж таки вона до цієї 
війни робить шалену підготов
ку-

Втративши довіра мас, ста
рі капіталістичні партії ряту
ють положення в ------ ',
що при помочі реформістів, 
своїх пайвірпіших льокаїв, во
ни творять третю партію, так 
звану Кооперейтив Камонвелт 
Федерейшеп, яка, прикривши 
себе порожніми радикальними 
фразами й пустими балачками 
про соціялізм, намагається по-

трудящих мас і в заго- зії, відвернути вашу увагу від паразитів. Вії

похід, премієр Бенет, а

еоціяліс пічну 
:*і краплі

ьрчнцч |1е

ІВАН КАПУСТА 
один з арештованих й засуджених 
арборґських фармерів й бувший кан

дидат на посла до манітобського 
парляменту з рамени ЛФЄ.

ви мусите зводити за одяг й 
кусок хліба для своїх родин.

Поминувши кандидатів з лі
беральної й консервативної 
партій, які є відкритими воро
гами нашої кляси, я бажаю 
торкнутися тієї партії, яка на 
словах заявляє себе “оборон
цем” наших інтересів, а на ді
лах вона є третьою капіталі
стичного партією в Канаді. Є 
цс нова політична партія, яка 
складається з більшої й меншої 
буржуазії: з адвокатів, профе
сорів, агентів й їм подібних 
елементів, що слова одного ні
коли не сказали в нашій обо
роні. Є це партія, що назвала 
себе Кооперейтив Камонвелт 
Федерейшеп й баламутить нас 
заведенням соціалістичної си
стеми в рямцях капіталізму.

І коли пересічний фармер 
або робітник знає, що лібера- 

- ли п консерватисти є нашими

готовости 
трудящих мас, в цім випадку 
мірилом 'вашої готовости, Ґ . 
тися за такий рівень життя, 
який вам належиться. Чи ви 

перед самими родитеся далі підтримувати на
знайтеся їх'піталістичну систему гноту, чи 
пжуазією ти своїми голосами запротестуєте 

неї?
До цього часу капіталісти

чна кляса мала дві головні по
літичні партії: консервативну 
й ліберальну. Зараз капіталіс
тична кляса найшлася в без- 
радпім й безвихіднім положен
ні; Вона не хоче задовольнити 
потреб трудящої кляси, вона 
не може знайти виходу з тепе
рішньої економічної кризи. ( 
дииокпй вихід з кризи, який 
вона бачить, це нова імперіа
лістична війна, 
ризпковна, бо

 крикнув 
Бенет й саме тоді навилася цо- 

---і з палками, яка вхопила 
.1 ви- 

гурту, побиваючи 'кпй самий спосіб,

СЕРЕДА, 6 ВЕРЕСНЯ 1933. . -- --- --- =

............................... 23 жовтня Ц-Р- У вашій окрУ' свідомосте й 

страйкова боротьба зі Мекензі відбудуться допов-

Я ........робітної плі-----
робітних за і 
-- невільничої праці- Гсрои- 

.. : ро-
1919 Р°ЦІ зрадили 
нинішні лідери з 

Камонвелт Феде
рейшен. Тепер вони говорите 
про “революцію”,

з поглибленням економіч
ної кризи- в Канаді збільшу
ються злидні бідняцьких фар
мерів і робітників, а в наслідок 
того загострюється клясова 
боротьба. Канадський уряд 
Бенета вживає брутального 
терору проти всіх тих, що бо- 
ряться проти вигрлбджування. 
Маючи до своєї розггорядимо- 
сти військо, поліцію й суди, 
цей уряд намагається здавити 
всякий прояв боротьби й кла
сового руху в Канаді. На під
ставі 98 секції кримінального 
закону й 41 та 42 секцій (мі
граційного закону він арештує, 
тих, що домагаються й бо- 
ряться за те, щоб могли жити. 
Одних саджає в тюрму, інших, 
що тут не родилися, депортує.

Жертвами депортації падуть 
в більшосте так звані робітни
ки й фармері чужинецького 
походження. Албертійський у- 
ряд Бравнлі з Юнайтед Фар- 
мерс оф Алберта, яка то орга
нізація злучилася 3 Кооперей-(бувший робітничий алдерман Вінні- 
гив Камонвелт Федерейшен, 
депортує українських фарме
рів гомстедовців в Піс Ривер 
тому тільки, що вони, опинив
шись перед загрозою голод і- 
зої смерти, домагаються релі- 
фу. Хіба ще вам треба .біль
шого й яснішого доказу, який 
соціялізм мають на думці лі
тери з Кооперейтив Камонвелт 
Федерейшен?

Якби так ми мали в парла
менті такого представника як 
МекНемі, кандидат Обєднано- 
го Фронту у вашій окрузі, ті 
він підніс би голосний протесі' 
проти депортацій тих робіт:- 
ків й фармерів, які не з своєї 
власної вини опинилися в та
кім положенні, яке примушує 
їх домагатися реліфу й боро
тися за нього. Але панове 
Вудсворт, Гіпс та інші камон- 
велтські посли проти цього 
не протестували й протестува
ти не будуть.

Між кандидатами у вашій 
окрузі, які хочуть вашої під
тримки в день голосування, є 
три адвокати й один бідняць-

в 
народ- 

йітьїїрояі.-ііі.п .ФУ—ЛУ, 
дувати Обєдиашш Фронт и

ТРУДЯЩИХ ФАРМЕРІВ В МЕКЕНЗІ
ставити всякий можливий опір 
намаганням банкирів і великих 
корпорацій чймраз більше й 
більше визискувати фармерів. 
Він буде’ репрезентувати фар- 
мерів Мекензі на словах і на дь 
лах. Багато свого часу він 
віддасть у 
окрузі для

без НІЯКОЇ 1 
мойого уряду.

— Чи таке саме можете іш 
сказати про “Фармерське Жит- фармері, 
тя"? - -

— 1 знов комуніст!
звався Бенет.

- - Беріть його!

бракамн. Вони 
вати
за паном Вудсвортом, бо ного! 
революція має на меті зберег-і 
ти і
брати великі індустрії на вла
сність держави за инкупо.м.

Комуністи ще нікому не 
відібрали фарми в Канаді - - 
дався чути голос з иублпки.

Ви говорите про святість 
приватної власносте, а де моя 
приватна власність, на якій 
крнвавися ЗО років? 
Забрала її моргеджова 
пін. Ви, пане Бенет, 
про перебрапня

кляса на
магається звалити на ваші пле
чі, на плечі цілої трудящої кля
си в Канаді, потреба Обєдна- 
ного Фронту бідняцьких фар
мерів і- робітників в Канаді є 
далеко більша, як колибудь 
передтим. Боротьба за забез- явними ворогами, то не всі ми 
печення даху над головою, за знаємо те, що скритиМи наши- 
право працювати й жити, бо- ми ворогами є ті, які говорять

своїй 
боротьби4 проти

проти продажі 
фармів за податки,' проти ма
сових прогонів з фармів тощо. 
Протиставлючп програму кла
сової боротьби камонвслг- 
ській програмі без ніякої бо
ротьби, МекНемі буде гурту
вати фармерів до боротьби 
проти всіх агенцій капіталізму, 
які їх визискують.

Комуністична Партія Кана
ди, яка так само проповідує 
програму масової боротьби, 
визнає,' іцо така програма є 
одинокою програмою, що мо
же добитися потрібних конце
сій (уступок), для фармерів 
під теперішній час, як також 
визнає, що ці бої дійдуть Д1' 
тієї точки, де маси дійдуть до 
остаточної боротьби за осяг
нення дійсного соціалізму.

Хай для фармерів в Мекензі 
припаде честь вибрати до пар
ляменту дійсно бойового фар- 

:- морського представника!
Піддержуйте бойового фар- 

мера, а не капіталістичного 
адвоката!

Обєднайтеся довкола Мек
Немі до боротьби за охорону 
своїх домівок, свого збіжжя, 
своєї худоби й зпарядів, за 
відповідне життя для себе!

Хай МекНемі заговорить ва
шим голосом в парламенті й 
провадить вашою-, боротьбою 
в Мекензі!

САСКЕЧЕВАНСЬКИЙ ДИСТРІКТОВИЙ ВИКОНАВЧИЙ 
КОМІТЕТ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ.

-------- т обєдпаппп Фронт іі 
спільними силами боротися за- 
поліпшеня свого життя.

у вашій окрузі капдидує на 
посла1 Л.П. МекНемі з Обєдна- 
ного Фронту, якпй створили у 
вас бідняцькі фармері іі робіт- 

_______ ___________________ нпки, що зрозуміли силу іі зна- 
сіяти між вами облуду й ілю- чінпя спільної боротьби проти 

" і знаєте МекНемі, 
бо він живе між вами. Ви зна
єте, що він через цілий ряд ро
ків боровся за інтереси прпгне- 
тенпх, а проти інтересів гноби
телів. В цііі боротьбі він не за
хитався, як не захитається і то
ді, коли ви виберете його своїм 
представником до парляменту 
в Оттаві. Дайте йому ще біль
шу нагоду доказати свою від
даність вашим інтересам, інте
ресам цілої'трудящої кляси в — 
Канаді. Виберіть його своїм по
слом.

Мій клич до вас є: Депортуй
те .з-поміж себе геть всіх запро
данців й наймитів папської 
кляси. Покажіть їм, що мину
ли ті часи, коли воші водили 
деяких фармерів від о чіої ка
піталістичної партії до другої. 
Покажіть їм, що ви зрозуміли 
вже хто може заступати ваші 
інтереси в парламенті іі буде
те солідно голосувати па ,’і. II. 
МекНемі. В. Н. Ко.йеник.

вати не буде. А якщо він ча
сом скаже деяке слово проти 
капіталістичної кляси, то не 
забудьте, що це слово є роз
раховане на те, щоб дістати 
ваш голос.

Кінчаючи оцей мій поклик 
до вас, я апелюю до вас не за
бути, що ви належите до бід- 

кий наш вихід з теперішнього няцької фармерської кляси, що 
ви маєте кандидата з цієї кля
си, що вашим обовязком є під
тримати його кандидатуру як 
матеріяльно, так і морально. А 
в день виборів голосуйте самі 
й переконуйте своїх знайомих, 
що їх голос повинен піти на 
Л. П. МекНемі.

Ваш за краще завтра, 
Іван Капуста.

ротьба за остаточне визволен
ня трудящих мас Канади з ла
бет капіталістичного визиску 
її насильства, є нашою вла
сного боротьбою.

Історія боротьби трудящих 
мас світу наглядно д: 
що за наші інтереси боряться 
тільки ті організації, які ск.і невільничої
даються з членів трудящої клЯ- віиИіпегСьких
си, тобто з бідняцьких фарме' ----- ------
рів і робітників. Організації 
чи то політичні партії/В яких 

сами їіс мають, навпаки воро
жо до них відносяться, не заслу 
говують па найменше попертя 
з нашого боку. Не дивіться на 
їх солодкі слова, на їх маснень- 
кі фрази, а на їх діла, на' їх від
ношення до тієї боротьби, ЯК)

Не пригадую собі точно мі
сяця, але знаю, що десь мину
лої зими дістав я з Едмонто
ну оказове число “Фармерсько
го Голосу". Нц першій сто
роні видніла фотографія Вуд- буджуюся. Холодний піт 
сворта, а над нею напис “Бу
дучий премієр Канади”.

Читаю.м Майже кожне ре
чення починається й кінчиться 
словом революція. Мені зда
валось, то по моїм тілі побі
гли мурашки. Революція!.. 
Що за страшне слово! Ранені, 
гбпті, крик, зойки, стріли, по
токи людської крони! Страшна 
картіш?.!

Це певно про революцію г 
Португалії пише “Фармер- 
ський Голос, — подумав я со
бі. Аж лекше стало мені на 
душі від такої думки. Хай там 
в Португалії буде сто револю
цій, коби "Всевишній" боро- відро (і 
вин пас під неї в Канаді.' Бо 
то легко вимовити слово “ре
волюція”, легко його редакто
рові написати, але хоч я ще и 
революції не був й ніколи її 
не бачив, то я знані, що то не 
бенкет, але боротьба па житія 
іі смерть. Кривава борогі.ба!

1 Іеречптан я не цілу першу 
сторінку "Фармерського Голо- 
1У її піниш спати, бо був вже 
ііізнніі час і >і чувся іуже уму 
чений, бо ЇЗДИВ ТОГО див до 

добре намерзіи. 
н гнати, думаєте? 

затрім,цо, а перед 
На самім

редактор “Фармерського Го
лосу” й багато інших камон- 
велтпиків. Всі кричать: “Хай 
живе революція!"

Мене нападає страх і я про- : 
. . —........ .• так :

і цюрить з мого чола. Добре, : 
що це соп, а не дійсність, ду
маю я, й знову засилаю. Але 
тільки на короткий час, бо пе
ред моїми очима знову та про- : 
клята революція

Дивлюся, Вудсворт знов па < 
самім череді, а за ним Бравнлі 
її інші. Але цим разом карти
на дещо відмінна, бо Вудсворт 
не^е в правці руці попівське 

в кропило, коло пьоґо з одного 
боку знайомий мені україн
ці кий учитель з кадилом, а по 
другім боці якийсь панок :1 
відром водч в руках. Вудсворт 
час від часу мачає кропило у 

і кропить ним револю
цію на всі боки. Хтось шеп
нув мені до вуха, що чоловік 
з відром в руках, це мабуть 
редактор “Фармерського Голо
су". Я відповів, що не знаю, 
бо що правда, не мав “приєм
носте" до того часу особисто 
запізнитеся з паном редакто
ром.

Я вже не пробуджувався і не 
ірпвавси и сні, бо присутність 
кропила іі ка ш.іа в "револю
ційнім" поході поділиш ти- 
ХОМЩМОНИЦ» Пд мої нерви, Д 
Ще ОІ.ІІІІІІЄ вгпхоміїріїнси Я, КО
ЛИ па боці побачив 1*. Б. |іе- 
не та й Мекензі Кіпга. ґ 
воші п пі.ніч рскапнчках її 
СОКНХ ЦІ).Ції |р.|\.

жпвся 
за і 
з голови свої високі циліндри, 
й вимахуючи ними у воздузі, 
голосно кричали; “Хай живе 
Вудсвортова революція!" “Хай 
живе камопвслтська націоналі
зація індустрії!" “Хай живуть 
славні революціонери з камон- 
велтської партії!”

Мені стало трохи дивно. Ко
ли то Бенет, який при помочі 
залізної пяти іі 98 секції аре
ні тує всіх тих, які голосять, 
іцо треба боротися проти ка
піталістичної системи, став ре
волюціонером? Мільйонер Бе
нет революціонером! А якщо 
не революціонером, то симпа
тином революції, бо інакше не 
сіояв би з боку і не кричав 
“Х...Ї живе революція".

Нарешті похід дійшов 
якогось майдану й там перед 
великими будинками спинився.

зяшіласи під-

країни”, але піс,чала мене й ти
сячі інших таких як я? По
дивіться, товариші, на мене, 
а тоді будете знати, яку від
повідь дати тим брехунам, що 
говорять про революцію. Я 
втратив иа війні праву руку, 
а тепер...

Ще один небезпечний ко
муніст закричав Бенет.

Геп, з ним! крикнув 
Вудсвор г.

В ту мигь Беиетові козаки 
обскочили однорукого робіт
ника іі справилися з ним в та-

....... як з попе
реднім "агітатором".

Бенет говорив далі:
В нас є свобода слова, 

зібрань її преси. Про це най. 
краще може сказати містер 
Вудсвор г. Він і опори ід, в паї,-

ляменті, що хоче. Правда, раз свортом великих індустрій в 
якось містер Вудсворт помп-1 Канаді на кошт держави, але 
лився й сказав, що ц не доро-;за викупом. А кілько ви схо
дився своїх мільйонів в чесний!чете за фабрику- сірників 
спосіб. Але це була випадки-1 “Еддіс Меч Компані"?
ва помилка, яку вій на мою! Який чорт наніс тут кому- 
просьбу відтягнув. Після того ністів? — закричав Бенет.
.чаша стара приязнь пішла да-І Коли ви називаєте коме
лі своїм второваним шляхом.!ністом кожного, хто говорить 
А щодо свободи преси, то я і вам правду в очі, то я скажу 
вам ручу ось тут, що “Фармер-■ вам, що на цім мітінгу є їх де- 
ський Голос” буде виходити!же багато. Чим скорше ви з 

перешкоди збоку Вудсвортом вступитеся з тієї 
платформи, тим краще буде 
для вас. Зібрані робітники >ї 

яких ви [віками дури- 
— запитав хтось з гурту, ли обіцянками, а тепер дурите 

' — ■ - від;- хрнстіїшськоіо революцією та
І страшите 98 секцією, не хочуть 

д ... . -................. заііричан! слухати ваших нісенітніші,
Об»»»зку «увР»т„ Пуде„0рт. . !Моя рД1> юс

Вірним слугам Бенета не| звідси, щоб за вами іі сліду 
треба було два рази говорити. | не стало. Інакше...

Не вірте комуністам ' Бенет й Вудсворт і 
говорив далі Бене т — бо вони І капелюхи на голови іі 
хочуть вас всіх поробити же-і з п.тятформи, 
пппігпми ХОЧУТЬ ОКИСУ-•

иривад'иу власність. Идітьізі Кінг, який і 
; виголошення

. • | Нараз залупав спін "Інтерн і-
принатну власність іі пере-іцінналу”. С-: — • •

великі. Я не співав, бо 
арії ані елів, 
стидно. Я 
якнаііскориіе до 
іі навчитися від
родиього революційного 
ну.

Я пробудився, 
бреніли слова: 
гнані і голодні!”

11 прийде час, що вони по- 
Михайло Війтів.

кати, лікарі, судді, »опи и , 
кі інші аґепти, які ліс ,
були твердими лібералами < 
ігонсерватистами. Вони г 
сять вам, що коли ви пшілет 
їх до парляменту, то вони заь

* — що ніхто Н -/
буде бідувати. Цс’к/иодптого 
самого типу що іі МекДона-іД 
в Анґлії, який запродав се к 
свою лейборптську партію бр»' 
тійській капіталістичній пар 
тії іі викопує її волю далеко 
краще, як це робив консеїіва- 
тіівшій лідер Ьалдвпн. І - 
пів можна безпечно порівняти 
до кривавого диктатора Німе і- 
чппи, Гітлєра, що дуже багато 
обіцював перед виборами, 
зараз масово впмордовуе и 
кращих провідників німецько
го робітництва й бідняцького 

---т. Такого самого типу 
людей ви маєте у вашій сусі
дній провінції Алберті, , де ка- 

------------Врившії 
-у поліцію і 
робітників й 

вони йдуть до 
уряду домагатися куска хліба 
іі запротестувати проти даль
шого неможливого положення.

Дійсною організацією, що 
бореться за. інтереси трудящих 
фармерів в Канаді, є . Ііґа Фар
мерської Єдносте, яка. взиває 
всіх бідняцьких фармерів 
Канаді, без огляду на

І проливати не годиться, — 
ним іі Мекензі Кінг скинули кінчив Вудсворт.

— Славно! Славно! — за
кричав Бенет й кинув цилін
дром вгору. •

— Різники! — закричав го
лос з публики. — Ви виморду
вали щось 50 тисяч молодих 
канадських робітників й фар
мерів підчас останньої! світо
вої війни; десятки інших по
робили каліками, які тепер по
невіряються й примиряють з 
голоду! д тепер, коли свідо
ме робітництво й фармсрство 
в Канаді бореться проти капі
талістичного визиску, ви гово
рите, що людська, тобто капі
талістична кровця не водиця! 
Хай живе пролетарська реио- 
люціяі

- Комуніст! -• закричав 
Вудсворт. - - Небезпечний ко
муністичний агітатор! віи Ш1. 
ступає проти держави й ц КО1І.

Що камошіелтська революція г,. ,
мусить маги каші неї,кий (1 •• 3 111,м- к1’1
того хрнстішіеькнй у  

Шініліаоваїїі, 
не 
нк 

Ми 
веиетоиї 

мітінгу.
Чан Ііеііег шиїніоп па підви

щення, шніраіщц окуляри й но-

(Докінчений з 2-ої сторони.) 
тив Камонвелт Федерейшен 
Діла є більш важні як слова й 
фрази. Фармері в Мскензі по
винні сконцентрувати свою 
увагу на негайні питання та 
питання своїх матеріальних 
потреб, щоб вони мали перше 
право до свого збіжжя, над 
питанням боротьби проти про- есквестрацій, 
дажі фармів за податки, про
ти есквестрацій збіжжя, проти 
викидань з фармів, проти 
моргеджовпх форкложіорс й 
на інші питання, які є негайни
ми -справами майже кожного 
фармера.

ФАРМЕРСЬКА ПРОГРАМА 
й КАНДИДАТ.

Комуністична Партія Канади 
рекомендує фармерам в Ме- 
кеїтзі програму Обєднаного 
Фронту й кандидата Л. П. Мек
Немі, як таких, що вповні за
слуговуюсь на їх підтримку у 
виборах., Програма Обєдна
ного Фронту представляє жит
тєві потреби кожного трудя
щого фармера в окрузі, а кан
дидат, який обстоює цю про
граму, є фармером (одинокий 
фармер між кандидатами), 
який знає потреби фамерів, і 
який своєю довголітньою ак
тивністю у фармерських орга
нізаціях доказав, що він є щи
рим й активним борцем за 
фермерські інтереси. ,

Участь МекНемі в багатьох 
боротьбах фармерів є дока
зом, що, коли він буде вибра
ний, то він не буде бавитися 
тільки фразами з вигідного 
крісла в Оттаві, але доложйть 
всіх можливих старань боро
тися за інтереси фармерів й

7
7. . :



ОБУРЕНІ ФАРМЕРІ ВИСЛОВЛЮЮТЬ
СВОЄ ПОЧУТТЯ НА МІТІНГУ

мерів

саме станеться 3
.$2.00

а,

.. !ФРАНЦУЗЬКІ ІІИПЕРІЯЛІСТИ ЗБУДУВАЛИ

вияснене. Хоч би навіть Стобс

по відбивається

тик ьлив ог 
ОГ РніТСНАПО

АНГЛІЯ НАЛОЖИЛА КВОТУ 
НА ОВЕС З КАНАДИ

ЯКІ
Від

А 
як та-

11 Цім 
“ччадкп цієї

_ ЇХНІ дотепер!- 

не мають 
бідняцьких 

,бітників Канади, 
Вже са

мо________ камОН*
р Т і ї поставили 
бідняцького фар-

Нової Скошії проти наступу 
вуглевих баронів на їхній жит
тєвий рівень. Друге, тов. Мек- 
Лаклин йшов у вибори з про
грамою, яка охоплювала не ли
ше негайні домагання тамтей- 
ших робітників, але й говори
ла їм про конечність зміни ка
піталістичної системи на соці
алістичну не шляхом буржуа
зних парламентів, тільки шля
хом класової боротьби.

Цю правду', цей одинокий 
правильний вихід з нинішньої 
капіталістичної кризи почина
ють розуміти чимраз ширші 
круги визисканих робітників й

РОБІТНИКИ НОВОЇ СКОШІЇ ДАЛИ
ВІДПОВІДЬ КАМОНВЕЛТНИКАМ

Бідняцькі фармері в Мекеї-ізі 
повинні запитати Стобса, де 
він був тоді, як їх морґеджові фармерських голосів в Мекен- 
компанії викидали з фармів за 
довги й проценти, що він ро- 
биц тоді, ак муніципали прода
вали їх, землю за податки?

На таке питанна Стобс може 
відповісти, що він був тоді на 
становищі судді й не мав часу 
цікавитися справами бідняць
ких фармерів. Але це не оправ
дання. Людина, яка бачить 
кривду трудящих мас й не по
годжується з нею, бу'де гово
рити й протестувати проти цієї 
кривди без огляду на те, яке 
становище в суспільстві вона 
не занимала б. Грати ролю 
оборонця понижених” тоді, 

як цього вимагають особисті 
інтереси Стобса, потреба фар-

3аРЄК0рд0В;] 
ночатку 
’ -лея 

е’Тейті е 
.г-щбости

......... .$2.00

ХТО З НИХ ГОВОРИТЬ ПРАВДУ, А хто 
ПОСЛУГОВУЄТЬСЯ НЕПРАВДОЮ

ФАТАЛЬНІ. ’
'та. Стей- 

3Доровля 
випадків 

дно 
НЬОГО 

смертю, 
лише 4

Адреса
РАКМЕ К’8 ЬІЕЕ

Сог. РгіісЬагсІ Аує. & МсСгедог 81. 5Уішцре£,)Мап., Сапайа

ІШСІЖаТЙА РЕВОЛЮЦІЙНІ
ФАРМЕРСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ

ленд, 
Японії 
•я її іе 
“бнміїуиачун

містім з
"Ііощ-Ькіиї 
імтн Лещ, 
ьапськоіо

Що програма Кооперейтив 
на мітінгу в Кинкейд, був Камонвелт Федерейшен не апе

лює до свідомих робітників 
Канади, про це найкраще гово
рить те число голосів, які кан
дидати з цієї партії дістали під
час недавних загальних вибо
рів в Новій Скошії,

Для прикладу можна наве
сти виборчу округу Кейп Бре- 
тон, де крім ліберального 
й консервативного кандидатів 
були теж кандидати Обєднано- 
го Фронту й Кооперейтив Ка
монвелт Федерейшен. Канди
датом з Обєднаного Фронту 
був старий, заслужений й ви- 
пробований борець за робітни
чі інтереси тов. Дж. Б. Мек: 
Лаклин, а кандидатом з ККФ 
був Дон Фрейзер. Перший ді
став 1,739 голосів, останній 
403.

Чому така різниця? Відпо
відь ясна. Тов. МекЛаклин від 
довгих років стоїть па чолї ре-

Число 36.

На це питання відповісти 
легко. Він буДе пробувати 
здомпувати її потихепько в Ки
таю або Японії. Не одну угоду 
підписували капіталістичні дер
жави іі завжди її нехтували.

іцо таке 
пшеничною 

угодою, підписаною в Лондоні. 
На всякий випадок уряд Бе- 

нета не віддасть тієї пшениці 
голодній армії робітників й бід
няцьких фармерів в Канаді, хоч 
би вона мала сплісніти й зо
гнити в елеваторах. Він не 
віддасть її тим фармерам, що 
через кілька останніх років че
рез посуху не мали ніякого вро
жаю. Він дасть їм трохи того 
мізерного реліфу, нюб вони 
не жили й з голоду не повми
рали. Ні, добровільно він не 
віддасть, бо буржуазія тільки 
тоді щось дає, коли мусить.

Яким же способом примуси
ти капіталістів до того, щоб 
вони віддали бідняцьким фар
мерам хоч частину тієї праці, 
яку в них загарбано?' Органі
зованою боротьбою за відпо
відний реліф при помочі обєд
наного фронту всіх визисканих 
фармерів, тих, що негайно по
требують допомоги, й тих, що 
незадовго її будуть потребу
вати.

Клич “Машеруймо на Рі- 
джайну”, який фармері підня
ли і ' _ ”
одною з форм тієї організова
ної боротьби, був, значить, 
правильним кличем, який тре
ба підтримати й популяризу
вати, щоб можйа його здійсни
ти надходячої осени. Бідняць
кі фармері в'кожній провінції 
Канади повинні влаштувати 
надходячої осени голодові по
ходи до столичних міст провін
цій й домагатися від урядів 

Він ду- відповідної допомоги, людяно
го, а не жебрацького рівня жит
тя. В цих -Доходах вони бу
дуть мати повну підтримку мі
ських .організованих' робітни
ків. .

Коли провінціональні й домі- 
ніяльні уряди не дадуть фар
мерам негайної й відповідної 
допомоги, так тоді може прий
ти до того, що бідняцькі фар
мері вхопляться за клич фар
мерів в Киніяейд й будуть за
бирати поживу зі склепів, щоб 
рятувати себе від солодової 
смерти. Бо добровільно гину
ти з голоду тоді, коли в Канаді 
нічого до життя не бракує, ні
хто з фармерів і робітників не 
хоче й не буде.

рігіхік» Ч. І VI І О ГІН ЦС- .. ... . ‘ СТООСа

волюційної боротьби майнерів СЬІ<01 паРТ11 є демагоги її зама- ренням цього тяжкого -------
сковані вороги трудящої маси, ження, є його продовженням.

ся до парляменту, є нічим ін
шим тільки демагогією. наді.

А що всі лідери з камонвелт- Едгара

АМЕРИКАНСЬКА МІЛІЦІЯ БРУТАЛЬНО РОЗПРАВЛЯЄТЬСЯ 
ІЗ СТРАЙКУЮЧИМИ ФАРМЕРАМИ, ЩО БОРЯТЬСИ 

ЗА ВИЩІ ЦПНИ НА СВОЇ ПРОДУКТИ.

зі, є інтересами капіталістичної 
кляси, тієї кляси, з якої вони 
самі походять. Інтереси Мек- 
Немі, кандидата з Обєднаного 
Фронту, є інтересами всіх бід
няцьких фармерів, бо він з тієї 
кляси походить.

Думаємо, що бідняцькі фар
мері й робітники в Мекензі за
становляться над цими прости
ми, але дійсними фактами, 
застановившись над ними 
слід, вони дадуть Стобсові 
ку саму відправу в день вибо
рів, яку робітники Кейп Кре
тону дали Ф.реіізерові. Голос 
на МекЦемі є голосом проте
сту проти неможливого еконо
мічного положення не лише 

мерських голосів, щоб дістати- бідняцьких фармерів й робіт
ників в Мекензі, але в цілій Ка-

Голос ;на МекМиллена, 
або Стобса є одоб- 
цього тяжкого поло-

м'льйНоАнеЧр°£’
вй~ 'хт'“ чолі лісти иїі Далі

Мает°к вартує

УКРІПЛЕННЯ ЗДОВЖ НІМЕЦЬКИХ КОРДОНІВ
Париж, Франція. -— Сюди на

спіло повідомленні!, що дає 
ясний образ про те, як шалено 
приготовляються зараз капіта
лісти до 
війни.

Воно говорить 
французькі імперіалісти закін-! 
ЧИЛІ! будОВ}’ воєнних укріплень 
здовж німецької границі. Ці 
укріплення включають різного 
рода військові окопи її підзем
ні ходи. Вони сягають на 125 
миль довжини і є збудовані пі
сля найновіших метод воєнної 
техніки. Кошти видані па ці 
укріплення становлять вели
чезну суму, бо аж 100 мільно- :

Сторона 4. _________ ■

і ■ Г X й М Е Н ’’ 5 Е І Н Е
Ршмтсо ако рививнво шсопропатЕо

АУЕЦЦВ ДНО МсСПЕООН ОТНЕИТ, ЇМ тнь чиї»» ________

Цю правду розуміло велике чи
сло робітників в Кейп Бретои 
й масовою піддержкою канди
дата з рамени Обєднаного 
Фронту дало камонве.ттським 
лідерам до зрозуміння, що їх 
програма пустих ілюзій не є і 
не може бути ліком на тепері
шні злидні трудящих мас в Ка
наді. Тому то тов. МекЛаклин 
дістав 1,739 голосів, а Фрейзер 
тільки 403.

Таку саму відповідь камон- 
нелтським сівачам ілюзій по
винні дати бідняцькі фармері 
у виборчій окрузі Мекензі, Ро
бітники Кейп Бретои питали 
Фрейлера й інших лідерів ККФ, 
де нони були тоді, коли точи' 
лася оброіьба проти знижки 
заробітної платні, проти шікн- 
дань з помешкань, проти полі- 
ційпого терору, за відповідну 
[Допомогу для безробітних, за

робіттн на кошт держанії? Па 
псі ці питання містер Фрейзер 
не міг знайти відповіді!, яка 
вдоволяла б робітників Кейп 
Брегону. Тому вони й 1|е П). 
лосува.пі па нього.

нів доларів.
Таку величезну суму грошей 

французькі імперіалісти вида- 
.. . . . . >ІИ в час*> коли багатотисячна

нової імперіалістичної армія безробітних Франції го
лодує.

про тс, що | Дальшою складовою части
ною підготовки французьких ім 

,Хі‘истіа Ао війни є те- іц° в° ■ на спілку з італійськими ім- 
нс[ ія.истамн допомагають за
раз капіталістам Австрії збіть- 
пщти армію тієї країни „а до
даткових 8 тисяч осіб 
іт^їй-. ІПЛЯХОМ ФР^'Щзькі й 
оп еійй* 1Каі1італіст» зміцню
ють шиї! фронт проти німе». 
■'010 імперіялізму на сході

— о Стобс з 
накидається 

намагається
Обєднаний Фронт, 
ЮЧИЙ, 1—- 
інтересам служать 
революціонери з I-

Виборча програма 
ного Фронту в Г'-- ' 
рить між іншим, що класова 

' бідняцьких фармерів 
робітників в Канаді є одино

ким засобом для поліпшення 
теперішнього положення й ДЛЯ 
осягнення їхньої остаточної 
мети — встановлення револю
ційного робітничо - фармер- 
ськогу уряду в Канаді. За та
кий уряд боряться зараз робіт
ники й бідняцькі селяни у всіх 
буржуазних країнах. За такий 
уряд мусять боротися робітни
ки й бідняцькі фармері в Кана
ді.

Революціонерів на словах 
правильніше сказати політич
них баламутів, не бракує в Ка
наді, головно перед виборами. 
Це люди, які мають на меті 
свої особисті інтереси, що є 
тісно звязані з інтересами 
капіталістів. Інтереси Стобса, 
МекМиллена й Енґара, трох 
адвокатів, які тепер жебрають

>. . І орпбул, консервант-; Але з огляду па те, що Стобс
1А’каі‘пУ>. недав- представляє себе Перед фарме- 

рами п Мекензі як мученика, 
навіть таке маловажне пптан;
пя як повпше, повинно бути бідняцьких фармерів Канади.

Дані вказують, що цього він не 
)> то це не дає нрИчіпш 

уважати його за мученика, за 
якого він себе міні.

Робітничо - фармерських му
чеників можна знайти в кчш- 
таліетичних вязппцях, а на
віть в гробах, де їх поставила 
брутальність панівної кляеп 
тільїйі черга ае, що ці иновід- 
нпкц масової боротьби цідив- 
ищ.чиен непохитно боротися за 
■втереец своєї кляеп.

“‘Мецькиїі
стоїп, 1Іа
■■■■ЛЬЙОИерів.
700ЯхЄ’. його
710 . ........... Вдр„к.

про це свідчать 
шпі діла. 1 — - 
революційні фрази 
тієї вартости для 
фарМЄрІВ “ юний сніг, 
яку має торічнш 
мий .факт, то 
велтської партії

фармерські голоси, тген-факт, іпо Стобс з своїми аген 
тами накидається и ВС,‘І 
лами намагається очерниті 
ла • є вистарча-

щоб переконатися чиїм 
—, замасковані
ККФ.-- 1 Обєдна- 
Мекензі гово- 

між іншим, шо 
боротьба 
й

-■ ".І.АРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” середа. 6 ВЕРЕСНЯ 1933.

3 І1"х »«і бу-

БиЬвсгірііоп рег усаг................. -....................
Теїеріюпе: 51465

. _____ _ -- р - Е р д ь К Е ЖИТТЯ
часопис для українського фармсрства в Канаді - виходить кожної середи, вішку про 

Видає Робітішчо-Фармсрське Видавниче Товариство,
в Маиітобі. Редакція, адміністрація і друкарня шетитвел в У р
бітипчім Домі, па розі вулиць Причард і МскІ регор, У Вінніпегу,

Передплата на рік...

Лондон, — Минулого тижня 
Відбулися туї- дискусії між 
представниками Канади її Ве
ликої Британії н справі експор
ті канадського вівса до Англії. 
Ьритійські фармері кажуть, що 
Канада домиує свій бвес на 
брнтіііські ринки, а це шкідли
во відбивається на домашньо-і Року. 20 скіпи..''"' 
му рільництві. Канадський пред ;Феі1еР - " 1,1
сгашшк обіцяв обмежити екс
порт вівса до (і мільйонів бу
тлів річно.

Крім цього брптійські фар. 
мері нарікають на домпінг вів
са іншими країнами, головно 
Німеччиною. Щоб цьому за- 
НОО11-ТИ брнтійськнй уряд зго
дився подвоїти тарифні он.іа- 
ііі на експорті! вівса її вівсяних

но закинув Стобсові брехню, 
заявляючи па публпчпім мітін- 
ґу в Ріджаині, що бувший еуд- 
їяиеяїп ие. Т°у НС ВІДМ№ .......    л°ч ті пічно, отоое
ппоеип ттт 'г1 ’ ПЛС’ Пі’^ППКІГ’ «ІДМОВПВСЯ ВІД ПЄІІСІЇ (ХОЧ ВСІ 
іірої ив уряд Ьенета, щоб дав д-....
йому пенсію. Торпбул заявив, зробив) 
що його заява є оперта на ив- 
торітеті департаменту юстиції.

Торпбул запізнав Стобса, 
щоб той заперечив правдивість 
ного заяви ц .-1111111111 вражіпня, 
Що ( гобе- говорив неправду, ко- 
• пі заявляв, що він підмовив;".! 
пенсії. Пізніше Газета “Рі- 
Д/Каііна Лідер-Поет" порушила 
Цін справу в редакційній стає 
ті й зіівізвала Стобеїі, щоб він 
Див в цій справі спою запну 
Стобс. не пршіїпі цього впзоііу'іі 
нічого не згадує про цю (.уге 
І'ечку підчас своєї виборчої 
кампанії в Мекензі.

Для фармерів н Мекензі цП 
справа не станови гі, великої 
ваги. Груба платин іі рі.щі 
оплати, які Стобс побправ ніі 
еіаноїшщі судці, вис гарчать но 
му на його Нін іДНС жпгпі но 
мимо того, що Коонереіітші 
Камоніїеді' Федереіііііен нами 
гаєгьсн іі|іецггщінтп Сгобсе пе
ред виборними и Мекспіі. як 

бідного чо-юніка".

БУВІІІИИ КАМЧРО 
н>мецЬКихПг3ер 
.1їеРлін, Німеччина.

ВИ" ЖЕ вс,™<,їЧК‘1- МАП.

ЩЩвістип н/і. Що .... .до
сплячки ”, - • 4

11 Мініїесоті

уряд Японії депортує 
АМЕРИКАНЦІВ.

Іокіо, Японія. Японська
■■о-тіційна КОМІшда наказала
■'лександроці нухманові з Кліп-

Сгайо, опусгнгн межі 
Щ'ріннм кораблем, який

До Сполучених Держав, соціальне забезпечення під бе ї- 
ІОЧІІ ЙОГО П КОМУІ1І-

і нічній діяді,пості. Минулого 
таких самих причин 
урн і казан деноріу- 
стона Гіоз.і, амерп- 
ііеі р.і-

Під таким наголовком в шн 
перський денник Фрі П^с 3 
31 серпня вмістив коротку 110- 

.......з масовий мітпіґ фар
мерів в кинкейд, Саек- _

“Нападаймо па склепи! Ма 
шеруймо на' Ріджайну!" --Можна сподіватися, 
кричали обурені фармері ди- 
стрікту Кинкейд на масовім мь 
тінгу в школі Обторп, на який 
вони зійшлися, щоб обговори
ти. своє тяжке положення.

Обурення- фармерів було та
ке велике, ЩО голова мітінгу 
не міг втримати порядку. По 
довших дискусіях вибрано ко
мітет, який має виготовити ли
ста до реліфової комісії й до 
преси, вказуючи на великі 
труднощі фармерів, які на про
тязі останніх пять років не ма
ли врожаю, які стають перед 
обличчя зими без поживи для 
худоби,, в подертих лахах, із 
зужитими накривалами на ліж
ках й полома/іими фармер- 
ськими зйарядами.

Оце зміст тієї короткої но
винки про мітінґ фармерів в 
Кинкейд. Багато в ній не го
вориться, бо точного описання 
всього того, що фармері гово
рили на своїм мітінгу, не можна 
сподіватися в буржуазній газе
ті,, яка боронить інтереси тих, 
що довели десятки тисяч ка
надських фармерів до цілкови
тої руїни.

В новинці говориться, що в 
наслідок посухи тамтейші фар
мері опинилися без годівлі для 
худоби. В ній нічого не зга
дується про те, чи самі фарме
рі мають що їсти. Ми, однак, 
певні, що не мають, бо кон
сервативний уряд Ендерсоиа в 
Саскечевані припинив всяку до
помогу для бідняцьких фарме
рів в тій провінції з днем пер
шого травня, так скоро, як по
казалася зелена трава, 
мав, що фармері можуть пасти 
траву.

Канадський премієр Бенет 
їздив' до Лондону на світову 
пшеничну конференцію. їздив 
шукати ринків на канадську 
пшеницю. Канада буде 'мати 
цього року щонайменше 400 
мільйонів бушлів пшениці на 
продаж, коли до сьогорічного 
збору додати надвишку з двох 
останніх років. На підставі за- 
ключеної в Лондоні угоди, Ка
нада зможе вислати до 1 серп
ня 1934 року 200 мільйонів бу
шлів пшениці на світові ринки. 
Що зробить Бенет з другимим 
200 мільйонами бушлями пше
ниці?

1 Обєднаний Фронт бідняцьких фармерів в Мекензі, Саск., 
і взагалі всі революційні робітничб-фармерські організації в І а- 
наді є предметом скажених атаків і підлих очернень з ооку 
бувшого вінніпеґського судді Стобса, якому дуже потріоно 
фармерських голосів, щоб дістатися до домініяльного парля- 
менту іі бути на його найблищій сесії, на якій мають відбутися 
дебати в справі його усунення зі становища судді-

Для Стобса ця справа може бути найважнішою, але для 
бідняцьких фармерів найважнішою справою є мати в парла
менті такого представника, який не має на думці обороняти 
своїх власних інтересів, але інтерес визисканих перед визиску
вачами. Загроза втрати домівок за довги і податки, безплатна 
шпитальна й медична обслуга, одяг для зубожілих фармер
ських родин, втримання шкіл урядом, відповідна допомога для 
потребуючих тощо, являються для фармерів далеко важніши
ми справами як те, що Стобса усунено з.і становища судді.

Коли б Стобс був дійсним а не вдаваним оборонцем фар
мерських інтересів, то він ні одним словом не згадував би на 
своїх передвиборчих мітінгах про особисту кривду, але го
ворив би про кривду, яку капіталістична кляса робить трудя
щим масам Канади. А тієї кривди є так багато, що можна про 

’ неї говорити через цілу виборчу кампанію в Мекензі, хоч би 
вона тревала не два або три місяці, але цілий довгий рік. Не 

’ лише говорити, але вказувати бідняцьким фармерам, що і як 
робити, щоб кривді положити кінець.

' Та Стобс цього не робить і робити не буде. Він тієї крив
ди ніколи не відчував, він не розуміє її навіть в теорії, а не то 
в практиці. Що може знати про положення і злидні бідняць
ких фармерів людина, яка брала по кілька тисяч доларів річної 
■платні? Що такій людині долягало, щоб вона відчула на собі 
тяжку руку визискувача? його діти не знали, що то значить 
бути без черевиків і без цукру в хаті, його жінка не знала, що 
то значить тяжка праця, що то значить не мати відповідного 
одягу, щоб було в чому показатися між люди.

Про ці всі злидні може говорити 1 говорить тільки канди
дат з Обєднаного Фронт}' Л. П. МекНемі, бо він їх переніс на 
своїй власній иікірі. Він не тільки що про них говорить, але 
вказує бідняцьким фермерам на вихід з них. А цей вихід ле
жить у виборчій програмі Обєднаного Фронту, яку його канди
дат предложив бідняцьким фармерам в Мекензі. Є це програ
ма боротьби пригнетених проти гнобителів, яка вимагає обєд
наного фронту трудящих мас проти обєднаного фронту пара
зитної кляси.

Стобс прекрасно розуміє, що Обєднаний Фронт має оди
ноку конкретну програму для бідняцьких фармерів в Мекензі, 
програму їхніх негайних потреб. В цій програмі говориться, 
що в рямцях капіталістичної системи не може бути мови про 
ніякий соціялізм та націоналізацію природніх багатств країни. 
Перше всего треба усунути капіталістичну систему, а тоді бу
дувати дійсний соціялізм. Хто говорить фармерам інакше, той 
свідомо їх обманює.

Ціла програма Кооперейтів Камонвелт Федерейшен оперта 
на ілюзіях і на свідомому баламученні бідняцьких фармерів 
і робітників. Це програма капіталістичних льокаїв, яку по
диктували її самі капіталісти. Бо що кориснішого може бути 
для канадських капіталістів від камонвелтської “націоналізації” 
їхніх підприємств шляхом повного відшкодування? Хіба є де 
такий дурний власник фабрики в Канаді, який відмовився б 
продати державі свою фабрику за добрі гроші? Дайте сіпіар- 
ській компанії за залізницю ті гроші, які вона зажадає, і буде
те мати завтра “знаціоналізованого” Сіпіара, але'користь з ньо
го для трудящих буде та сама, як зі “знаціоналізованого” 
Сіенара.

Здаючи собі справу з того, що* камонвелтська програма як
раз така відповідна для бідняцьких фармерів як сіль до рани 
Стобс, не будучи в силі скритикувати програми Обєднаного 
Фронту, в провокаторський спосіб вказує на Обєднаний Фронт 
як на комуністичну партію під іншою назвою, мовляв: “Чи ти’ 
Бенете, вже цілком ослін і не бачиш, що за плечима Обєднаио- 
го фронту скрилася комуністична партія, яку ти проголосив 
иелєіа.іьною? Чи ти забув, що маєш 98 секцію кримінально- 
го закону?

Па своїх мітінгах у Верегін, Саск.,. і Свої. Рпвер Ман 
Стобс між пишім говорив про різницю між Кооперейтів Камон' 
велт Федерейшен а Обєднаним Фронтом. Він сказав, що обидві 
орітішзацп визнають потребу реорганізації суспільства ате 
різниця між ними та, що камоивелтннки хочуть завести’зміну 
в сисшльсгш при помочі “конструкційних" ме’год, а нрихильни- 
кн Обіди,ішло Фронту, які є 11 дійсності! комуністами, хочуть 
зробити це при помочи "сили, насильства і революції”.

Чому Стобс не скаже фармерам, що на підставі канадської 
иопстіимні фармері не мають права організуватися до бороть
би проти викидань з фармів шерифами? 11а підставі коїк'-н,у. 
ЦІЇ фармер не сміє сказати одного слова протесту ко їй його 
....... . ■’ Фі'І’М" --а дти и або иіши і 
мовчки мас забрати свої манатки та йти ро-щшпо у е й , 
очі. На ііідсіапі тієї конституції ііі-іпм..,-,; ' 1
ритися па ліцигаційііу випила г і й -о й ■ к 1ІІ‘а,,а 
І, іи-р<-|ІЄЛ(ЧШІ Іірол,!.,.!. І І;, 7 ",,','1'К"ІН „ЬЧІШіероні
мини,, іиіймгиіік.і., ш>ІІІИі,,........ ” 1 фармері не
... .......... .р..,й",.... .  ...................

....... .
Під ції і боротьби не мідгштіуп їч . і. ■ ,’ЛІиі 11,1 жінці. 
Зииу Стобеа, Вудєвор їм щ.дібпйх ’...... .. І’"впчі

...



Сторона 3.

Число 36.

‘добрим гро

ми це бу-
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лідері І

мо-
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є
великим

цілковито
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НІВ

кандидатуру 
пред-

ВІДМОВЛЯ'ЛИСЯ прилучитися 
кампанії обєднаного фрон- 

і 98 секції й 
що впали

ЗАКОНИ, ЯКІ ІСНУВАЛИ 
ЦІЛІ ВІКИ.

В якімбудь історичнім періо
ді “закон” відзеркалював' інте
ресі! панівної кляси того часу, 
В стариниих й модерних не
вільничих державах закон був 
засобом рабовласників, у фео
дальних .часах закон представ
ляв інтереси феодальних лор
дів країни, сьогодні, в капіта
лістичних державах закон є 
хитро замаскованою зброєю 
капіталістичних лордів.

До великої міри всі револю
ції про які світ знає, були бо- є так дуже а дуже “безсто- 
ротьбою, яка мала вирішити, ррнно” поділене між людей,

ня 98 секції тільки до такої мі- 
П0СЛуЖИ-]рІЗІ уряд в Да

то

I, ІМ ЗМНС.'ІІ чемної, 
ськоі боро ї ї,би за 
еНе в парлимепті-

К<ІМЩЦ)ЄД і ські
II. ІЬКП

участь в кожній боротьбі її 
кампанії, які робітники й фар-

про- 
ро- 

бітнпчо-фармерської кляси не 
лите з парламентарної трибу
ни, але він тоді, так само >:к і

Під прстскстом охорони чу
жоземних мешканців, воєнні 

великих імперіялістич-

котра кляса має право' дикту- нічим іншим тільки 
кожної жартом.

Така сама “безсторонність” 
теоретично існує у відношенні 
до політичної своботи. Капі
талісти ширять свою пропа
ганду при помочі мільйонів ко
пій великих денників (газет, 
що виходять кожного дня), 
при помочі величезних й кош
товних радіостанцій й при по
мочі кінотеатрів. Вони мають

вживано в 
десятки років, 

і так зва
нні “соціялістичні” уряди, які 
будучи опісля при державній 
кермі, не завели соціалізму, 
але на ділі помагали зростові 
фашизму.

Але найважнішим зі всєго 
того є те, що лідери Кооперей- 
ив Камонвелт Федерейшен бу
ли пальмою на дорозі бойових 
фармерів, що бажають розгор
нути масовий опір проти про
дажі фармів за довги й пода
тки, проти форкложурс та ін- 

засобів, при помочи яких 
капіталісти позбавлюють бага
то фармерів їх власності! й за
собів до життя. В обличчі най
більшого визиску й наступу 
паразитної кляси Кооперейтив 
Камонвелт Федерейшен пропо
відує пасивне загорнення рук. 
Така пасивна програма не спи
шіть ні одної ліцитаційної про
дажі фармів, коли в тім самім 
часі бойова програма Ліги 
Фармерської Єдності! успішно 
спинила сотки ліцитаційних 
продажей, секвестрації! й ви
кидань з фармів.

Після перестудіювання про
грам й діл всіх партій, які ма
ють своїх кандидатів в Мекен- 
зі, Ліга Фармерської Єдності! 
без ніякого застереження одо- 
брює програму її кандидата 
Виборчої Конференції Обєд
наного Фронту Фармерів й Ро
бітників. Л.П. МекНемі є оди
нокий фармер між кандидата
ми. його противники, це адво
кати з середньої кляси, які в 
цілім своїм життю не працюва
ли тяжко своїми руками, та які 
не знають дійсних фармер- 
ських питань.

МекНемі має ясну програму; 
яка представляє потреби й ас
пірації трудящого фармерства. 
Енергійна й неустрашнма бо
ротьба МекНемі за фармерські

ще додати, ій° провінціональ- дом 
на вязниця у *' “ ~ _.г
Алта., є найбільш негуманною мовився підписати петицію за 
вязмицею в цілій Канаді. ■ ( звільненням ' ' “..........

Ми можемо також вказати провідників 
на те, що камонвелтський уряд 
в і 
брутальну програму депорту- 
вання <_ . ..
які опинилися без засобів до

корабель “Вншарт" 
з Гонконгу до цього 

охорони життя й 
,.з перед насту-

Адвокат Стобс чи бідняцький фармер 
МекНемі є оборонцем трудящих?----------------------------------- ------ —

ЧИ ЛАТАННЯ КАПІТАЛІ
СТИЧНИХ ЗАКОНІВ й СУДІВ

МОЖЕ НАПРАВИТИ 
СПРАВУ?

Стобс протестує протії цьо
го порушення “безсторонно
сті!” й відходу від “бритій- 
ської справедливосте". Він не 
погоджується зі способами, 
при помочі яких деякі судді 

Стосб пускам порожні фрази (відсувають на бік той плащик, 
який так хитро ховає факти, 
що суди й закон є головною 
зброєю фінансових володарів 

будуть Країии Стобс хоче, щоб суди 
далі задержали свій штучний 
вигляд “безсторонносте". Ра
зом з іншими лідерами Коопе- 
рейтів Камонвелт Федерейшен 
Стобс домагається “рівносте 
перед х законом”, забуваючи 
або ігноруючи той факт, що в 
системі, де існує соціальна не
рівність, дійсної рівносте пе
ред законом і дійсної політич
ної рівносте бути не може.

Становище, яке заняв Стобс 
підчас своєї росправи, було 
намаганням направити “наду
життя” у виконуванні капіта
лістичних законів. Він майже 
сказав, що люди тратять дові
р'я до цих законів і тому їх 
треба дещо полатати й зре
формувати, щоб в такий спо
сіб привернуте вигляд “без 
сторонносте” й відновити до
вір’я мас до капіталістичних 
легальних інституцій.

Дрібне латання судового а- 
| парату й законів нічого не п •- 
може положенні фармерів її 
робітників. Тільки тоді, як

велтський уряд Правилі перс- участи в 
водить в життя закони в іпте- ня 
расі банкирів так само, як це ллються одобрити 
робиться в тих провінціях, де гати в і 
при владі є ліберальна чи то с. .
консервативна партії. Треба ся на велику скалю під прово-

' ----------- дом Канадської
форт Саскечеваи, Оборонної Ліги. Вудсворт від- 

, -- .----------------------- плипіЛПІіЛ Ч‘,]

комуністичних
КІНҐСТОНСЬКОЇІІ|ИХ виборів 

Фармерської Єдности уважає 
за потрібне ясно зазначити своє {камонвелтського 
становище до цієї важливої по
літичної боротьби. Брак місця 
в газеті примушує нас зробити 
цс в значно скороченій формі.

Ліга Фармерської Єдности, 
це неполітична організація, яка 
складається з і.
політичних поглядів, але ці 
фармері вірять в потребу обєд-. 
нашій в боротьбі за свої негай
ні економічні інтереси і в по
требу ставлення опору безпе
рестанному наступові капіталу.

Але ніхто з членів Ліги Фар-

вате закони. Після 
більшої революції в минулому 
закони змінялися так, щоб бу
ли вигідні для нової панівної 
кляси. Студенти, які вивчачи 
історію, знають це добре.

У Великій Британії зовнішні 
форми й термінольогію зако
нів зад,ержапо через цілі сто
ліття, але помимо того між за- 

• конами доби Алфреда Велико
го а законами 
ка VIII є величезна різниця. А 
ще .більша різниця є між зако
нами Генрика VIII а теперішпі- 
піми законами Великої Брита
нії. В історії Великої Брита
нії відбувалися війни й рево
люції, в наслідок яких заходи ■ 
ли великі зміни в законах. І 
хоч зміст тих законів підпадав 
великим змінам, то старі фор
ми задержапо.

То був закон рабовласників, 
який привязував невільника до 
його папа, то був закон фео
дальної ‘шляхти, який привя- 
зупан кріпака до землі, то є 
закон капіталістів, який збе
рігає форми легальної грабе
жі, про яку фармері аж падіо 
добре знають.

ТЕІІЕРІШ1ШЙ ЗАКОН Є 
ЗБРОЄЮ БАНКИРІВ.

ЯГ» процент капіталістичних 
законів говорить про пршіаі- 
ну п.таснісгь й обшімає п собі 
метоли, при помочі яких капі- 
■цілісні іншім лі га.іьпо мо
жуть побільшувані свої багат
ство коштом малих продуцеїі 
чіп. 9(1 цроцепі кримінально 
то кодексу іоііорінь про ідо 
>ііш суироііі приватної іі.т.і 
епосі и. Під соціи.іі і.мом (а

ка-
з

всі
зіорапь [Британії.

кляси

З огляду па політичну важ- її лідери, коли дістануться до 
ливість теперішніх доповняю-і влади в Оттаві. Члени Ліги 

в Мекензі, Ліга (Фармерської Єдности в Албер
ті мали вже сумний досвід з 

уряду і зна
ють тепер ціну безвартісним 
папів соціалістичним фразам, 
які кидають камонвелтські по
літикани.

Подібних фраз 
Европі через 

фармерів різних (щоб вибрати до влади 
але ці (і.

про соціялізм), в якім засоби 
продукції, засоби транспорта- 
ції й природні багатства бу
дуть усуспільнені й не 
належати до одиниць, закон 
буде радикально змінений і 
буде різнитися від нинішнього 
канадського закону до такої 
міри, до якої різниться легаль
ний кодекс Радянського Сою
зу від легального кодексу з:-, 
часів царату.

Хіба то не закон дає право 
шерифові захопити збіжжя 
худобу, машинерію або фар- 
му? Хіба то не закон посилає 
фармера до вязниці, коли він 
не віддасть моргеджовій ком
панії зазначеної в угоді пайки 
збіжжя навіть тоді, коли ділки 
його врожай не вистарчає для 
прожиття його родини? Моле
на навести численні приклади, 
які показують, яку велику ко
ристь для банкирів має прин
цип “святосте угоди” та які 
труднощі спричинює він, для 
задовжених фармерів.

ЧИ ЗАКОН Є БЕЗСТО- 
РОННИЙ?

до Великої [іісііпіні ;.... .
до головного 
рикішської
ських водах, щоб він
сіпшії корабель до Фучова, 
три американські поїш є в 
я полосі операцій ко-

> армії.

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ Й АМЕРИКА ВИСИЛАЮТЬ 
ВОЄННІ КОРАБЛІ ДО ФУЧОВА

Бритійсі.кііії місті на випадок, як його зай
ме китайська червона армія.

З китайських жерел повідо
мляють, що війська провінції 
Фукієп, які вислано проти ко- 

і армії, треба реор
ганізувати. бо деякі частішії є 
ненадійні, що значить, що во
ші можуть перейти або й пере
ходять на бік комуністів.

Американський мшістер 
..”...:..і звернувся з просьбою

•> команданта аме- 
фльотн на азій-

вислав во- 
де

не-

може ігнорувати тих питань, 
які відіграють важливу ролю у 
доповняючих виборах в Ме
кензі. Коли б ця організація 
заняла нейтральне становище в 
справі теперішніх доповняю
чих виборів в Мекензі, то чим 
самим вона дала б доказ, що 
старається оминути свою від
повідальність.

Котрого кандидата й програ
му повинні підтримувати члени 
Ліги Фармерської Єдности під
час виборів в Мекензі?

Чи повинні ми підтримувати 
консервативного кандидата? 
Ясно, що ні. Уряд Бенета й 
консервативна машина -завжди 
ділали проти інтересів трудя
щих фармерів, а в інтересах 
банкирів й мільйонерів.

Чи ми повинні підтримувати 
ліберального кандидата? Щоб 
на це питання відповісти, ми 
мусимо собі пригадати числен
ні діла останнього уряду Мекен
зі Кінга, які шкідливо відбива
лися на інтересах фармерів. 
Ліберальна партія вповні за
слуговує на довіря капіталістів, 
довіря яке так яскраво вияви
лося в справі Богарноа, коли 
виявилося, що монтреалські 
фінансісти жертвували сотки 
тисяч доларів на виборчий 
фонд тієї партії.

Чи повинні ми поппрати кан
дидата з Кооперейтив Камон
велт Федерейшен? Щоб на це 
питання відповісти, ми мусимо 
застановитися над ділами ка- 
монвелтського уряду в Албер- 
ті, який завдячує своє існуван
ня пг і
Алберта, що є секцією Коопе
рейтив Камонвелт Федерейшен. 
Цей уряд виконує програму 
банкирів в такий самий спосіб, 
як уряд Бенета. Цей уряд пе
реводить свою програму при 
помочи секвестрації! й прода
жі фармів за податки й робить 
це в найбільш жорстокий спо
сіб. Цей уряд вжив минулої 
зими своєї поліції, яка била й 
арештувала фармерів й робіт
ників, що прийшли до Едмон
тону домагатися реліфу й при
пинення наступу банкирів, мор- 
ґеджових компаній й колекто
рів від податку.

Камонвелтський 
берті дає ясний приклад, 
буде робити Кооперейтив 
мопвелт Федерейшен,

Але дехто може сказати, що
закон є однаковий для всіх ’Ітрудящі маси ріллі й міста за
для капіталістів і для нас. За
кон різниці не знає, він є “без- 
сторонний”.

Ця “безсторонність” є тією 
самою “безсторонністю”, яка 
уважає за злочин так для сер 
Герберта' Голта, президента 
Бенк оф Монтреал, як і для за- 
довженого фармера їздити ав
томобілем без лайсенсу. Це є 
та сама величава “безсторон
ність”, яка забороняє так ба
гатим, як і бідним, жебрати 
хліба, їздити крадькома на ва
гонах тягарових потягів, спа
ти в публичних парках або бу
ти “без видимих засобів для 
життя”. Легальна “безсто
ронність” коли багатство землі

фар-(кораблі , .........
них держав впливуть до Фучо
ва, щоб здушити робітиичо-се-Ібезпечіїій і 
лянську владу в цім портовім|муііістично

мочі кінотеатрів. Вони 
короля Генри- фонди для винаймання великих 

саль й авдіторій. Вони посі
дають тисячі засобів для фор
мування нубличної опінії. Ро
бітники й фармері нібито так 
само мають “легальне" право 
покористовуватися цими аген
ціями пропаганди, але на 
жаль, вони не мають грошей, 
щоб покористовуватися свої
ми “легальними правами”' в 
цім випадку. А “свобода сло
ва й преси" є так само обме
жена, як обмеженими є їх ма
теріальні засоби.

Але навіть цю формальну й 
не маючи в головному ніякої.' 
значіння “безсторонність" ви
кидається на смітник, доказом 
чого є гострий контраст (різ
ниця) в трактуванні великих 
шахраїв брокерів її банкирів і 
тих робітників та фармерів, 
шліх аренігуєгьсм за їхні полі- моипеліськпй 
пічні погляди або кидається 
до вязшіці за те, що ноші бо
ри іься за більш відповіді!'.’ 
допомогу, або надають жер 
тнамп закону тому, що стін 
лить опір сскіїестрацінм аго 
ішки іанні з помешкань. Гаї. 
дал 'іш, як. це відноситься до 
тру інших, мниме прано сноба 
дії слона, а іо.топно дібрані., 
скоро іннкаї.

Фучов, Китай.
воєнний
відплив
порту для і..... ;■
майна бритійців . . ___ .. . «.ч., >им
пом китайської червоної армії, мунісгіршої

Американські та японські во- ганізувати 
енні кораблі також пливуть до 
Фучова для охорони своїх гро
мадян. Фучов лежить кілька
сот миль на північ від Гонкон
гу, що належить

______________ _

У своїй теперішній виборчій кампанії, мабуть тому, що 
загальна програма Кооперейтив Камонвелт Федерейшен є де
що нова й незнана, бувший суддя Стобс концентрується, го
ловно на питанню про реформу судового апарату. '.

Для кожного розсудного слухача промови Стобса по цьо
му питанні мусять виглядати дуже мілкі. Зміни, які він' про- ( 
повідує, мають па цілії усунути тільки деякі надужиття в адмі- ( 
ністрації законів і є дуже далекі від дійсного коріння цього ( 
питання.

Стобс кидає пустими фраза-^ 
мн про “гуманізування зако
нів”. Вій проповідує встанов
лення “публичних оборонців’ 
в судах й злекшіння гостроти 
законів в їх приміпеппі до чле
нів трудящої кляси, які попа
дають в пазурі законів.

Для Стобса, правдоподібно, 
“закон” є щось такого, що у 
своїх головних основах є так 
само незмінний, вічний і свя
тий, як заповіди, дані Мойсе
еві на горі Сипай.

Для Стобса було б, здаєть
ся, незрозумілим, як би йому 
сказав, що канадське “право” 
є правом капіталістичним, що 
це право є легальним кодек
сом, який виготовила капіта
лістична кляса для охорони ка
піталістичних інтересів. Стобс 
виконував ці капіталістичні 
закони через такий довгий час, 
що тепер він дивиться на них, 
як вірний магомедан на свій 
коран. Треба, каже Стобс, 
поробити деякі незначні ре
форми в законах і судах. Без 
сумніву, говорить він, треба 
затримати більший вигляд без
сторонності! й “рівносте” у 
виконуванні законів, але по
минувши ці лагідні реформи в 
судівництві, головне тіло “за
конів” треба зберігати-й пле 
кате.

«ФДРМЕРСЬЙЕ ЖИТТЯ^СЕРЕДА, 6 ВЕРЕСНЯ 1933.

власних інтересах 1 
де боротьба проти секвестра- 
цій іі викидань, чи боротьба за 
підпопідіїішу допомогу для 
робітників й фармерів, чи бо
ротьба проти різного рота 
ніталістпчішх репресій, які 
такою скорістю пищать 
сліди свободи слова, 
й права для трудящої 
організуватися.

Не адвокат Стобс, але і 
(мер МекНемі є дійсним бор

не цем трудящих проти каніта- 
що ві імов.щюгьен иід'лк'гпчннх законів гпету.

І ведуть свої власні закони і 
встановлять свої власні суди, 
зроблять вони дійсний поступ 
у відношенні до легальних 
справ. Тоді багаті політичні 
ставленики не будуть засідати 
в суді іі виконувати закони, 
подиктовані їхніми панами. 
Фармері й робітники будуть 
викопувати ті закони, які вони 
самі заведуть. Робітничо-фар- 
мерські суди не будуть оперу
вати .під гіпокритним плащи
ком “безсторонносте”. Вони 
відкрито заманіфестують!, що 
банкирі, боидголдери й їм по
дібні нероби та паразити не 
можуть сподіватися милосер
дя, що тільки робітники й фар
мері дістануть в тих судах щи
ре трактування.

Тоді щезнуть легальні мето
ди позбавлювання продуцен
тів того, що вони випродуку
вали. Всякий визиск буде не
легальний. “Сильну руку за
кону” звернеться тоді проти 
визискувачів, як сьогодні звер
нено її проти трудящих. Так 
воно буде до того часу, доки 
потреба судів, поліції, вязниць 
та всякої іншої урядової ма
шинерії гнету, опертої на силі 
й насильстві, яку в першу чер
гу завели багаті володарі 
старого класового суспільств.-!, 

не зникне.

“ГУМАНІЗУВАННЯ ЗАКО- 
і” НЕ Є ЧАСОМ ЛАПКОЮ 

НА ГОЛОСИ?
“Гуманізування законів” 

же бути доброю фразою 
Стобса в його намаганнях до
битися парламентарного крі
сла після того як нін втратнії 
своє крісло в суді, але тут пов
стає питання: ІЦо в дійсності! 
робить Стобс зі своїми прия- 

-Іітелямн з Кооперейтив Камоп- 
■■’пелт Федерейшен в тім напря

мі, щоб і--. —
кін і фармерів і""'- 
перед жорстокістю

І одинока програма, яка
І веде нас шляхом боротьби

' - -ого соціялізму. Ми ___
аає.мо всіх членів Ліги Фармер- 
ської Єдности і взагалі всіх 
і'рудящпх фармерів в Мекензі 
солідно поперти г-.'.'щ:

Ка-1дійсного фармерського 
зг.іядно станннка.

ВСЕКРАЄВИЙ ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
ЛІГИ ФАРМ. ЄДНОСТИ В КАНАДІ.

сильний г;-------- ”■
ти дійсний успіх. Але ...... .....—■■
Лідери ККФ підносять питан- й11’ в таких словах, 
ня 98 секції тільки до такої мі- ми 
ри, щоб воно могло послужи
ти ЇМ за МЛИВО ДЛЯ ЇХ рибпп.І-

парлямеитарпого млина.'безвартісні. МекНемі буде 
____ • ' простою отвертістю

а не з викрутасами 
що торкаються трудящих мас. адвоката або попа.
г’ злидні й МекНемі буде боротися 

воші фар-Іти ворогів й визискувачів 
МОВЧКИ! ҐЛ г....”- л.......................

без ніякого опору піддавайте
ся викиданням з помешкань і .. ...... ...........
фармів, зиосіть всі злидні, якіїтенер, особисто буде орати 
капіталізм кинув, на ваші голо
ті без шікої боротьби й очі- . ;
куйте з хрпстіяиською терпе-Імері будуть провадити у своїх 
лнвістю того дуже а дуже не
правдоподібного, непевного й 
дуже далекого дня, коли ККФ 
(Коонерейтпв Камонвелт Фе- 
дерейшен) буде мати більшість 
в парламенті. Слово “бороть
ба” зовсім не існує д,ін камоіі- 
нелтеькнх професорів, попів й 
су-'їдів. Коли ж вони говорить 
про боротьбу, іо тільки ц еаа-

джентлмеп- 
І1ІІГІДІІЄ мі-

Венкуверу. Вони МекНемі бореться 
потяга- -манізацію.

Коли МекНемі буде вибра
ний до доміпіяльного парля- 
менту, то він зможе значно по
ширити свої намагання в цім 
напрямі. Там він зможе стріну
ти Бенетову кліку в її легови- 
ську. Там він зможе засудити 
й обдерти др голої шкіри -ко
жний випадок поліційної бру
тальносте й політичної реак- 

, перед яки- 
чемні й порожні промови 
іих Вудсвортів будуть ВІІ- 

вибор-’глядати д>’же лагідненькі й 
чого, парламентарного млина.'безвартісні. МекНемі буде го- 
Це є їх становище до всіх ворпти з 
практичних, негайних питань, фармера, -----

Спокійно зпосіть 
недостачі, говорить 
мерам й робітникам,

артії Юнайтед ФармерсТф інтеРеси в минулому'е запору
кою, що він і в майбутньому 
буд^ з такою самою відвагою 
боротися за ці інтереси, його 
головні кличі є ті самі, що на
ші “Тримаймо свої домівки!” 
й “Наше життя перше!”

Програма МекНемі, це про
грама масового обєднання 
фармерів за оборону їхніх не
гайних інтересів. Це одинока 
програма, яка дає надію при
тисненим сьогодні фармерам, 

програма, яка по-
до 

взи-

........з зі 
вязниці. Лідери ККФ постій-

Алберті практикує найбільш но
-............... ^гЧГіГПЛ ХЛ1Т тт г.»ч ' ДО

фармерів і робітників, ту за скасування 
звільнення тих, що впали п

. Вже це саме є ви
старчаючим доказом характе
ру камонвелтської '“опозиції’ 
до $8 секції.

Багато камонвелтських пол.- 
тиканів засідають в закопо- 
датних тілах, в муніципальних 
радах, в кабінеті албертійсько- 
го уряду та в інших місцях 
.влади. Але ні в однім випад
ку не бачимо ми їх, щоб вони

, боролися проти .ПОЛІЦІЙНОГО перської Єдности не СМІЄ І не 
, терору, а в більшосте випадках 
[ вони підтримують тих, які ке

рують брутальними нападами 
поліції на протестуючих фар-

. мерів н робітників.
Діла завжди говорять голо

сніше за слова. По цих ділах 
камонвелтників ми можемо 
правильно осудити щирість їх 
слів, коли вони говорять про 
“гуманізування законів”.

МЕКНЕМІ, А НЕ СТОБС Є 
БОРЦЕМ ТРУДЯЩИХ 

ПРОТИ ГНЕТУ.
Л. П. МекНемі не кидає фра

зами про “гуманізацію зако
нів”. Він знає, що капіталі
стичних законів так далеко, як 
вони відносяться до трудящо
го населення, “згуманізувати” 
не можна. Він знає, що істо
ричним завданням трудящих 
мас є скасувати капіталістичні 
іакони й запровадити робіт- 
ничо-фармерський легальний 
кодекс під наглядом робітни- 
ю-фармерського уряду. Мек
Немі не хоче мати нічого спіль
ного з намаганням Стобса по
латати здискредитовані капі- 
галістичні суди.

Але, коли розгортання її про
вадження масової боротьби 
проти всякої форми капіталіс- 
гичвого визиску іі гнету — 
проти 98 секції, проти секве
страції!, форкложурс і вики
дань, проти депортації робіт
ників й фармерів чужинецько
го походження, проти побиття 
поліційними палками робітни
ків й фармерів, які мають від- ' 
вагу організуватися до боро
тьби за кращий рівень життя

-------.„з нама
гання “згуманізувати закон”, ! 
тоді, в цім Практичнім змислі, (

і за таку гу-

Федерейшен II ТІМ Г ' ”,' 
_3 створити для робітші- 
фармерів якусь охорону 

капіталістичного закону?
В Алберті, де при владі є ка- 

.......... .......... Л уряд безробіт
них арештується, коли поїш 
ііілнажагься масово прогесту- 
натп проти педосгаточиої до
помоги; коди робітники ли- 
страйкують проти неві.шішчпі 
платні за нить доларі» міся
чнії. тоді їх також бсгі.сн й1, 
арені і ус і ься, так само арешту 
і іьсч фармерів які етапліігь 
ошр ірабежім шерифів іі ко
лекторів від івщаїкін. Камоіі 1

ДО ВСІХ ЧЛЕНІВ Й СИШШІВ 
ЛІГИ ФАРМЕРСЬКОЇ ЄДНОСТИ

(Важлива заява Всекраевого Виконавчого Комітету Ліґи 
в справі доповняючих виборів в Мекензі, Саск.)

звільнення тих, 
життя, або які є радикальних (жертвою, 
поглядів. Урядова реліфова 
комісія заявила недавно, що 
вона “буде домагатися депор
тувати кожну особу, яка стала 
публичним тягарем .в першцх 
пятьох роках свого побуту в 
Алберті і яка не дала ніякої 
надії, що стане “добрим гро
мадянином”.

(Під “добрим громадяни- 
яка стримується від протесту 
яка стримєуться від протест» 
проти злиднів, які капіталізм 
наложив на широкі маси тру
дящого населення, яка спокій 
но піддається капіталістично
му визискові, яка не ставить 
опору, коли вдасте викидають 
її з помешкання, і яка “льояль- 
но” дозволяє агентам банків 
забирати збіжжя або худобу.) 

Чи протестує Стобс проти 
того терору, якого албертій- 
ська поліція вживає проти ро
бітників й фармерів, а за який 
відповідальність паде на уряд 
Бравнлі? Ні, Стобс з рештою 
камонвелтських політиканів 
заховує якнайбільшу мовчанку 
про ці діла його албертійських 
приятелів її скеровує ввесь свій 
вогонь проти манітобського її 
доміпіяльного урядів. Стає, 
отже, ясним, що Стобс одоб- 
рює діла премієра Бравнлі й 
решти лідерів з Юнайтед Фар- 
мерс оф Алберта, які є члена
ми Кооперейтив Камонвелг 
Федерейшен.

ККФ й 98 СЕКЦІЯ КАРНОГО 
КОДЕКСУ.

Або візьмім ^ипічний при
клад відношення Стобса й із- 
ших лідерів ККФ до відомої 
98 секції карного кодексу.

Правда, формально Коопе
рейтив Камонвелт Федерейшен 
стоїть за скасуванням 98 секції, 
але що вона робить в справі 
мобілізування масового натіь 
ску за скасуванням цієї секції 
й за звільнення тих, яких на її 
підставі засуджено? Коли б 
камонвелтські парламентарн
ий щиро бажали скасування)— коли все це означає 
98 секції, то вони здіймили б 
бурю по цілій країні від Галі- 
факсу до Г 
мають безплатну їзду 
ми, їхні промови дуже часто 
наводить капіталістична преса, 
вони дуже часто мають віль
ний доступ до радіо. Тільки 
подумайте собі, які ці люди 
можуть зрушити країну від 
одного кінця до другого по 
питанні 98 секції й піднести 

протест, щоб осягпу- 
: де там.

боротьбі за скасуван-
98 секції, але вони підмов- 

... _______ і або пом-і-
якийбудь спосіб масовій 

боротьбі, яка зараз провадить-

Робітничої Фарм. Єдности



ИМОЛОДІ

В ГОЛОДОВІМ

ЗАМОВЛЯЙТЕ Й ГРАЙТЕ
■і

« 0

УЧАСТЬ БЕРУТЬ 20 МУЖЧИН І 2 ЖІНКИ.

СЦЕНАРІЙ ЛЕГКИЙ ДЛЯ ВИСТАВИ.

ДО ЧІІІ’ТО ТЄХ

ЗА $2.50,

ми 
ра пні,

II. І'Щі'ЯН.

старая- 
майбутньому

тьба показалася в ще гострішій 
формі підчас ліцитаційпої про
дажі фармів за податки в Чст-

НЕ0РҐАШ30ВАНА ФАРМЕРСЬКА МОЛОДЬ 
ОЧІКУЄ ВІД НАС ПРОВОДУ

купити, 
кетами, 
має

молоді
питати

почали 
кілько 
зможе

І

має право йти й працювати що
сили за вибором свого кандида
та Л. П. МекНемі.

Буржуазні політичні партії

5

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” СЕРЕДА, 6 ВЕРЕСНЯ 1933.

бо

довгії, 
тощо, 

уіппуть 
... і сто-

МЛІ
ІШ

МекНемі, бідняцький фармср. 
І на цього останнього повинні 
віддати свої голоси всі фармсрі 
й робітники в Мекепзі, бо тіль
ки в такий спосіб докажуть во
ни, що розуміють свої обовязкп 
ЗГЛЯД0М своєї клясп, оглядом

Літо, це пора року, в якому 
організаційна праця, головно 
на фармах, до великої міри за
вмирає. Але ця пора року вже 
па окіпчспі. Перед нами стоїть 
осінь, сезон зрушення органі
заційної праці, яка в зимову 
пору набирає нового розмаху.

н:вІ5вииИІИвН1їШіІІМІІІЖИШ 
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Ні.,,,ЦІНА ПРИМІРНИКА 25 ЦЕНТІВ.

ЗАМОВЛЯЄгр ДВАЦЯТЬ ПРИМІРНИКІВ 
1 НЕ ПЕРЕПИСУЙТЕ РОЛІВ. 

- ----- - Замовлення засилайте до
ТНЕ УУОРКЕКЗ АІ\ІО ЕАКМЕР8 

риВІ_18НІМ(3 АЗЗ’И 
с"г- Ьііоїшга & МсОгеїтог ЯК - - \Уіпіпре|т, іугап.
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ФАРМЕРСЬКА МОЛОДЬ МАНІТЛБИ АПЕЛЮЄ ДО 
.ч. ««лпппіИ гЬ'АРМГРІ» Р ллГЦГНЧІ і

г не 
членів, 

вільного 
відвідувати 

йому після

ЗА ПОВНУ КООПЕРАЦІЮ ВІДДІЛІВ. СЕКЦІЇ 
МОЛОДІ ТУРФДІМ З цк см

су, платних і 
тощо. Все мають, тільки немає 
в них тієї програми, якої фар- 
мера.м. потрібно. Цю, програму 
має тільки кандидат Обєднапо- 
го Фронту, Л.П. МекНемі, іі 
тому вій вповні заслуговує на 
масове попертя всіх тих' фер
мерів і робітників в Меконзі,

і капі-

а
н 
м

и

... коропу з
Ц, громадського пасонпеька домів.

Корона вскочила в попові бури- 
діКіі. Бона запал коште внгна іа

Молоді па місцях так занедбу
вали пращо в літі, що навіть 
уважали за пекопсчпе провади
ти кореспонденцію з Централь- тоді при 'кіпці 
ним Комітетом СМ. На свої ли
сти ЦК не діставав відповіді!. 
Бо, наприклад, останніми часа
ми ЦК СМ написав чимало ли
стів до відділів, але секретарі

м

Про що боротьбу, в якій фер
мерська молодь брала велику 
участь, знає ціла Манітоба, 
знаєте іі ви в Мекепзі, знає ціла 

... . ______ Канада, знає маііже цілий світ.
Вони мають гроші, сильну пре- Перед лапою присяглих суддів 

.оГ’ІІ}.,,1.'К‘І -у ВІІ1“‘пеґу стало 11 арборГ- 
ськпх фармерів, більшість з 
них фермерська молодь. 12-ох 
з них засуджено на два роки 
кожного умовної вязппці. Але 
Цей заеуд не спинив класової 
боротьби, навпаки, він дав до 
зрозуміння маїїітобеьким фар-

НОВУ П’ЄСУ 
на 4 дії, 13 картин 

Я- ПЕРВОМАГІСЬКОГО 

КОММОЛЬШ

тішпо успішні. Щось подібно
го ми 'мусимо омпнути цього 
року. Тому ми сподіємося, 
що відділи будуть кооперувати 
з памп в цій справі.
' Всі відділи, що посилали 

студентів до” дпстріктовпх 
шкіл, повитії прислати ту кво
ту в сумі $ 1.50, яку студенти 
згодилися заплатити, заки 
школа закриється. Ми залізли 
в довгії через ці школи й муси
мо виплатити їх, заки візь
мемося До осіяної кампанії.

Сподіємося, що всі відділи 
порушать повпщі справи па 
своїх мітіпґах.

З товариським привітом, 
Дж. П. Самбо,

Провїнціональний секретар 
СМ ЛФЄ.

Збараж, Май.
Хочу подати маленьке спро

стування па допис в 32 числі 
“Фарм Життя” про освітній 
курс фармерської молоді, який 
відбувся у Брод Велей.

Беручи загальниково,

Обїздка організаторів буде отримають лістп або 
надрукована в пресі. Тому всі 
відділи іі секційні комітети по
винні за цим слідити й по
дбати про те, щоб в їх мі
сцевості .відбулися два 
тіпі'и.
оголошення
повідом пться, коли саме орга
нізатор приїде до них.

Ці' є дуже, важна справа, за 
яку треба взятися. Багато від
ділів й деякі секційні комітети 
не присилають ніяких звітів до 
Дпстріктового Комітету. Далі, 
ми певні, що багато відділів не 
застановляються над питання
ми про допомогу для фармсрів. 
продаж фармів за податки та 
над багатьома іншими місцевії-1 
ми справами.

Цим вони занедбують формі’ 
боротьби обєднаного фронту, 
яку конечно треба розгорнути 
падходячої осспп п зими. 6 ба
гато місцевих справ в кожній 
місцевості, але паші відділи 
не присилають Ніяких звітів 
до Дпстріктового Комітету, то
му ми певні, що ні справи зане
дбано.

мі-
Всі відділи дістануть було забагато в минулому році 

іі листи, в- яких їх і тільки деякі з ішх були час-

БІДНЯЦЬКІ ФАРМЕРІ й ФАРМЕРСЬКА МОЛОДЬ ПІВНІЧНОЇ МАНІТОБИ
ПОХОДІ НА ВІННІПЕГ (17 ЖОВТНЯ 1932 Р.)

боротьби був ГОЛОДОВЦІ! похід 
манітобських фармерів па Він
ніпег, який ця ііолодь органі
зувала і в якому вона взяла ак
тивну участь. Опісля ця боро- Стобс, що його партія

Беручи загальниково, тон. 
“Учасник” представив справу 
курсу в правдивім світлі, гово
рячи своїм догіпеоі про ті тру
днощі, з якими курс стрінувся. 
Але я не погоджуся з його за
міткою, що окружний комітет, 
по пильнував справи навчання.

Окружком припоручпв одно
му товаришеві, щоб він постій
но був па курсі іі пильнував 
всяких важних справ, звяза- 
ішх з цим курсом. Цей обовя- 
зок член окружкому викопав 
так, як на це позволили йому 
обставили.

Дописувач каже, що решта 
членів окружкому навіть носу 
свого пе вказували. З цією зая-

Дервепт, Алта.
В околиці Мед'ов Гол є до

сить фармерських хлопців та 
дівчат, яких треба втягнути до 
робітничо - фармерських орга
нізацій і дати їм в руки бойову 
пресу, щоб вчилися з неї, як 
боротися за те, щоб так не бі
дувати. Між ними є досить 
гарне число молоді, яка вже 
починає застановлятися над 
своїм положенням, але не має 
між собою відповідного про
воду і покищо знаходиться під 
впливом ворожих організацій.

Є тут один фармер, великий 
прихильник гетьманської січі. 
Прихильником є він, мабуть, 
тому, що особисто користає з 
несвідомої молоді, його сло
во є святе для деяких несвідо
мих фармерських хлопців і дів
чат. Що він прикаже, то вони 
обовязкопо мусять виконати, 
бо цс є слово диктатора, якого 
ніхто з молоді не сміє легкова
жити.

Одного разу я мав нагоду ба
чити, як цей диктатор видавав 
прикази для тамошньої молоді. 
Він сказав її, що за тиждень 
має відбутися турецький танець 
і дівчата мусять принести бага
то паїв, а хлопці мусять мати 
багато грошей, щоб ці паї роз
купити. Ніхто не сміє, тицька
ти за пай по 10 центів, бо інак
ше втратить ласку в диктатора 
і наразить себе на гостр)' кри
тику за недбальство причини
тися для добра “народної’’ 
справи.

Наша околиця досить добре 
зорганізована, говорив дикта
тор. В нас нема пі ' одного 
більшовика, який би писав про 
нас до більшовицької газети. 
Нема і не буде, бо вони на ма
ють відваги показатися між 
нас. Ми й надалі будемо про
вадити свою роботу по старій 
програмі і піхто не сміє нам 
перешкоджати.

Після такої “патріотичної” 
промови самозванчого лідера

Між іншим ми бажаємо звер
нути, увагу секретарям наших 
відділів, що на підставі рішен
ня Дпстріктового Бюра, в май
бутньому всі масові організа
ції, які' будуть мати па меті 
влаштування кампаній Д-!ІЯ 
здобуття фондів, мусять поро
зумітися в цій справі з /іцім __
д'петріктовпм тілом, заки від- трікіовш, 
клпчуться до відділів щоб далі! 
їм піддержку. Всі відділи, які 

" і тпкетп на 
розігравку чи то які інші ві
дозви д.чя збирання фондів, по
винні взяти цю справу з туте
шнім дпетріктовіпгтілом-.

Це тому, ЩО ЦИХ 1----

долара організаційного своїх родіш
Всі три буржуазні партії філд іі Арборґ. 

включно з Кооперсйтіїв Ка- 
монвелт Федерейшен, мають 
різні вигоди до своєї розпори- 
дпмостп для провадження ви
борчої кампанії й для баламу
чення фармерів іі робітників.

Організована фармсреька мо
лодь Мапітоби, через^свій Дііс-

А ні іісходжоїиш 
шчіригомности кулаками

11-літнього (’пчіапа Каміш ько- 
Ц|ію. Га Ііаііііоіііпіиіі і найбільший 
ліііого подніш ’ це скатувашш 
^ое.юоронної І.Ч-літньої дівчини 
ці' Офп Камінської. Дня (і трав.

ЧИ гнали ЦЯ дівчина корову з

Ми знаємо, що фармсрській 
молоді в Мекепзі пе жнеться 

, як фармсрській молоді 
північній Мапітобі. Злидні 

фармерів й робітників, спричи
нені капіталістичним визис
ком, є однакові в цілій Канаді. 
Тому фармсреька мблодь в Ме
конзі повніша взяти таку саму 
активну участь у виборчій кам- 

, папії клясовій боротьбі, як 
7олод7в?дивпеїтої праці'за жп’- ЦС робила й'зараз робить фар- 
бором свого кандидата. морська молодь в Маїптобі.

Після закінчення виборчої Дехто, з цих молодих фармерів 
По однії! стороні ікампанії фармсреька молодь не має щщправа голосу, але вш 

___ має трах' кандидатів адво- перенесла свою активність на 
катів, які належать до клясп поле боротьби проти викиду- 
великої іі середньої буржуазії, івання з фармів за довгії іі по- 
а по другій є кандидат Д. 11. 'датки. Першим виявом и.ієї

Число 36.

ия, щоб його в 
точно платити.
, Заряди вцщілів СМ ТУРф. 
Дім мусять зіщтивізуватіїен та 
пильно наглядати за працею у 
відцілах. Найбільшу відпові
дальність за працю в Себс на 
місцях несуть самі відділи. 
Звісно, не можнії звалювати 
всієї вини на заряди. Кожний 
член є відповідальний за роз
виток свого відділу, а заряди, 
як керуючі тілп, тим більше.

На заряди спадає відпоиі- 
Діі.іьність за активізацію член 
спад, але вони мусить мати в 
ньому повну підтримку кожне 
41 члени. Заряди повніші кію- 
черуватн з ЦК. Ко-.кш, 1)і1иі,п. 
чи ЦІ», СМ треба переводити ц

й нова реформістпчпа партія 
Вудсворта ніколи пе боронили 
іі не будуть боронити наших ін
тересів. Які докази може дати 

, і сказала 
хоч одно слово в обороні на
ших інтересів. Ніяких доказів 
він датп не може. Зате є дока
зи й багато їх, що лідери ка- 
монвслтської патрії активно 
помагали буржуазії гнобити 
пас, тероризувати нас, переслі
дувати нас, бити пас, коли ми 
домагалися куска хліба1.

Диетріктошій Комітет Сек
ції Молоді ЛіГп Фармерської 
Удіюстп в Мапітобі апелює до 
фармерської молоді в Мекепзі 
взяти активну участь у впбоь 
чій кампанії, щоб запевнити 
вибір не адвоката, але бідня
цького фармера МекНемі.

Дистріктовиіі Комітет 
Секції Молоді Д<1>С в Манітобі.

але шн дц-ііав дівчину на гро
мадському шіеовщ-ьку, зва.ііш 
па землю іі бив терновою 
дзоватою шілшщю. Бив під ко. 
■Дна ззаду в мягко, ті 
Крик кіітошпіої ;іі1111[11ш 5у •

чанів кільометра. ЦО>Х

и.І»га. Іірийі1

...........Утік на ™,„; 'У 
ногах ствердили в ' 11а
І'"“ "Ь к»1іЇЇк„" ' 17
....... “‘« І» 1-та'гп ,, Діп- 
•ИІ МІ’'НЦЬ. Дішьіі ,.1а "”ги Чі- 
майже безасхп-т
ииіі. тому не ' бе 'Р0біт- 
Кат" "кари та штц^’
■іч суду, і н *'11 "Ми попа 
ХрПеТІяІіем-щ-

- чм..™ка‘“;о" »»

................. ............... ................. ............ .

--------- — мерам й фермерській молоді, 
-ПІ ічиї ................ - • ■-----------------------------------------------що-боротьба проти визиску, го-
СТАРИХ Й МОЛОДИХ ФАРМЕРІВ В П/ІЕНЕНЗІ •’ЮДУ ІІ холоду мусить продов-

Маиітобі виявила, зацікавлси- моП1- 
пя у виборчій кампанії іі з ве-1

Комітет Секції Мо- ликим завзяттям працювала ж1, молоді 
Фармерської вдію- вибором фермерських капДід» 
ошім заапелювати тіп. Це зацікавлення фаряер- *’ І__ '* 

ської молоді вибор'юю кампа
нією, її активна участь у вибо
рах налякала буржуазних кап 
дпдатін. Па донос одної о з них 
поліція арештувала кількох 
фармерських хлопців, однак це 
пе відстрашило фармерську

'Ю Іч Ц, з

деякі хлопці 
один одного, 

грошей кожний з них 
принести на турецький танець, 
щоб закупити паї і пе розгні
вити диктатора. Один хлопець 
сказав, що сподіється мати 10 
центів, інший думав, що йому 
вдасться роздобути 15 ц., а ще 
інший сказав, що зовсім пе ду
має про гроші, бо його батько 
не має защо купити соли.

їх розмову перебив дикта
тор, який сказав, що за дві не
ділі відбудеться пікнік. Я, ка
же цей нспрошениїі лідер, при
везу досить айс кріму, шоко- 
ляди, кендів та багато інших 
річей, а ви мусите все цс роз- 

Вступ на пікнік за ти- 
Кожний і кожна з вас 

купити тикет і мати при 
собі щонайменше 15 центів на 
айс крім, шоколяду і т. ін. Цьо
го вимагає від вас ‘‘наша” 
справа.

На фармі цього “народного” 
діяча гудів трактор, орючи 
прейрі. Злі язики говорили, 
що в тракторі є нафта за “на
родні” гроші.

Я говорив з одним фармер- 
ським хлопцем з Медов Гол. 
Він оповідав мені, що між ни
ми є чесні хлопці і дівчата, але 
є її такі, що люблять потягати 
самогон. Як би так вдалося 
скликати тутешню молодь на 
мітінг, говорив він, і пояснити 
її шкідливість самогону і по
требу дійсної бойової організа
ції, то я вірю, що вдалося б 
притягнути до неї навіть ту мо
лодь. яка любить заглядати до 
фляшкп.

Фармерські хлопці і дівчата 
в Медов Іол повинні вирвати
ся з-під впливу одиниці, яка 
своєю гетьманською січею де
моралізує їх молодий розум. 
Читайте робітішчо-фармерську 
пресу, з якої довідаєтеся, що 
робить фармсреька молодь п 
інших околицях, щоб виборо
ти для себе краще життя.

Молодий приятель.

БРОД ВЕЛЕЙ ЗІ ВСІХ СИЛ
пою допш’увчча я Щлком 
погоджуюся, бо решта 
як, тільки мали трохи 
часу, старалися 
ку|И‘ й помагати 
своїх сил.

Члени окружкому помагали 
курсові, що тільки було в їх 
силі. А вже найбільше часу 
віддали вони, справі збирання 
харчів для курсантів. Якщо не 
могли собі збирати, то висила
ли інших членів тутешніх ро- 
бітпичо-фармерськпх організа
цій. Так само члени окружко
му обговорювали справу фінан
сів іі старалися розвязати її 
якнайкраще.

Дописувачеві відомо, Щ° 
окружком складається з ч.іе- 
пів, які мають більше обовяз- 
ків до викопия, а до того вони 
були запяті працею па фармі.

Член Окружкому СМ 
ТУРФДім- .

талістпчиої господарки.
В провінціопалішпх виборах 1 

в Мапітобі,що відбулися міщу- ' 
•чого року, одинока бойова фа’р- 
мерська організація Ліґа Фер
мерської вдностн мала двох 
своїх кандидатів. Ці кандидати 
Дістали поважне число голосів, 
однак буржуажії, маючій для' 
своєї ' розпоріїдпмости сильну 
виборчу машинерію, в далося 
вибрати своїх кандидатів.

Та вже того самого року в 
оееїш бідняцьке <|іармерсіио 
Манігобп переконалося, що со 
•'іодкі обіцянки буржуа-іішх 
кандидатів не мають ніякої 
вартостп. бо вибрані буржуазні 
посли не клопотали собі го ієни 
фармереькими .іліі иінми піс ні 

хоч бп до такої 'влптії на місцях, знаючи що !"м>' "апітобські фар І
ч вчкчжпх вк.ііі' іи'рііінчшіі керіїніого ' її ї ї ! ‘Т1 мужні в іаііііупатн ю іо '

1 |>с гарі персіїо-шп, п Ж11п.я ріпц.ц'і'1'1""1 І",ХІ 1 "в •'■інніііеі', що
нрпіі (|. ці | ;ші конференції рч" Д іцжіпіі гак знаному “ф р.

Чаию тему ми іі11ш11і111мпі?і:',''К'"ІҐ' •'І'11 Т’ві 1 фею на 
. і '‘виїпнімедиоі домагиніиі, які піп, розумі- 

'“Нг’і. її ікііиуи.
і і'ДНаї, фармсреька

лоді Ліі'н
стп бажає оцим заапелюваїп 
до старих й молодих фармерів 
виборчої округи Мекепзі. щоб 
вони обєдпалися довкола свою 
кандидата Л.П. МекНемі іі со
лідно поперли його кандидату- 

, .» ру в день голосування.
кампаній ■ Трудящс фармбрство в Ме- 

кензі не має що довго застано
влятися над тим, па котрого із 
чотпрох кандидатів віддати 
спій голос.
воно

ПРОВІДНИК ХРИСТІЯНСЬКОЇ ЛЮБОВИ 
КАТОМ СЕЛЯНСЬКИХ ДІТЕЙ

ПІДБІРЦІ, Львівщина. — 
Пащ кандидат на Бога" декан 
Негре Иіілішещ. вже знаний і-з 
того, що селян уважає за худо- 
оу. школі в зимі карав силь
но дітей за те, що не ходили до 
Церкви, це питаючи, чи ці бід
няцькі діти мали в чому видер
жувати зимно в церкві, його 
кара це (і прутів по пальцях. 
Хлопчину Івана Мельника сії 
на Миколи казав так сильно би
ти, що хлопчина з болю вмлів.

До церкви бив 
кулаками

ку на членів, щоб платили 
вкладки. Звісно, тяжко члено
ві заплатити, бо за цілий рік 
назбиралося понад долара. 
Але, як би так секретар па 
кожних зборах збирав вкла
дки, так тоді ленше було б за
платити 5 центів па місяць, 

Деякі провідні члени Секції ніж при кінці року 60 ц.
Отже, до плачсиня член

ських вкладок треба пристосу
вати вище наведений плян, а 

.. . .і року пе будуть 
відпадати члепи через те, що 
затягнули свої вкладки.

Тепер дещо про справу орга
нізаційного фонду. ЦК СМ рі
шив, щоб кожний відділ Секції 

, ?шТ?Д'2В.ЧаТЬ’ НС В1«Ш1СУ«,ТЬ Молоді присилав що місяця 
одного ;—_ _ ' ’ ■“
фопду. Але чи всі відді.’пі регу
лярно присилай від місяця 
•жовтня по одному доларові 
цього фопду? Далеко пе всі. Чп 
при такім стані може ЦК СМ 
успішно працювати, коли він 
не має грошей на почтові зна
чки, щоб вислати до відділів 
ліістп та інші посилки, Запла
тити рент, замовити в друкарні 
потрібні друкп, чи купити па
перу?

Ні! На все це в пас немає 
фондів, бо відділи не присила
ють, а хотіли б дістати кожну 
річ на кредит. Тому товариші 
мусять взяти питання орГапі-

на ці листи.
Чому? Хіба вже немає на

стільки часу, щоб заряд з кіль
кох товаришів зійшовся й ви
рішив певні справи та ігрипо- 
ручпв секретареві повідомити 
про ті рішення ЦК?

Останніми часами ЦК СМ 
дуже мало отримував листів 
від відділів на фармах. Чому? 
Це найкраще пояснять самі то
вариші секретарі. Бувають дні, 
коли. ЦК не отримує ні одного 
листа. Це, товариші, але!

Мусимо признатися, що бу
ли часи, коли ЦК так само до 
певної міри занедбував відпи
сувати па листи відділів, од
нак це недомагання тепер усу
нено. І коли ЦК наладнав єною 
працю так, що може відпис,уви
ти і відписує на листи відділів, 
то відділи не ійдішсують тепер 

. па листи ЦК. До цього недбаль
ства мусять признатися деякі 
товариші секретарі на місцях.

Візьмім такі справи як функ
ціонування різних комітетів, 
видання стінгазет, піщ-отовка 
до Міжнародпього Юнацького 
Дня, дописування до Сторінки 
Молоді у “Ф.Ж,", сиортопа 
праця, учисть молоді у загаль

І НІЙ КЛЯСОВІЙ боротьбі, ЯК 
рогьба прощ впкіїдуїііііши 
фармів за податки іі 
участь в різних виборах 
Про це ііішіі члени ці- |- 
пні до ЦК СМ, іші до ( иоо'і 
ріпки у “<І>.Ж." 

Тепер верпімі-н 
нічної прані, - 
як .ібирання • 
док. Чі-ЬІІЮТЬ ниті 
іііліііі рік, доїш не і 
ЦІЇ обіжшш, щоб вислати звіт 
ііроеіан н іачеіищ вклпдої;. (ї- Ібільию іншим 
і-регар ниіііекиг. при і.шщ |10. [

Сторона їь________ _____

^0 ВСІХ ВІДДІЛІВ Й СЕКЦІЙНИХ 
КОМІТЕТІВ СМ ЛФЄ В АЛБЕРТІ

Едмонтон, Алта.
На засіданні Дпстріктового 

Бюра Секції Молоді ЛФв, що 
відбулося 21 серпня, виріше
но, щоб Диетріктовійі Комітет 
виготовив плян обїздкп ДЛЯ 
трох молодих організаторів, 
які відвідали б кожний відділ 
в Алберті. Обїздка організато
рів повинна початися з днем 
1 листопада, або приблизно в 
тім часі.

І ><>■! т-г
? НОжі)
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Сторона 7.

“ФАРМЕРСЬКЕ
Число 36.

проти посухи, морозу,

собою здобуті.

кампанії
ронто.

ПРОВКОМ ТУРФДІМ І ПРОВ-

в

1. не

2.

4.

НОЧІ,

її тоді 
байки її

14 ФАРМЕРІВ З ПІВНІЧНОЇ МАНІТОБИ, ЯКИХ СУДИВ БУРЖУАЗНИЙ СУД У ВІННІПЕГУ 
ЗА БОРОТЬБУ ПРОТИ ПРОДАЖІ ЇХНІХ ФАРМІВ ЗА ПОДАТКИ.

В О О к н то в ІС
6(13 ЯЕІіКІПК ЛУЕМИН . . \УІК№1'ЦЦ, майнова

■і іі 
й бо-

ських організацій — ці ТАЙНІ ронто. 
ТА ЯВНІ ПРИСЛУЖНИКИ КА
НАДСЬКОЇ БУРЖУАЗІЇ — ра- КЕРРАДА ТОДОВИРНАЗУ.

І
І 
=

І

Мимікс, Окт. - Місцева фі
лія Бенк оф Монтреал дістала 
інструкції від свого головного 
офісу припинити дальше ви
плачування грошей для муиі- 
циіпілу. В наслідок того муні- 
цііпал опинився без фондів і 
ие може виплатити платні мі
ським рбітпикам.знає сі.бгбфіГ принаймні 

що третина збіжжя, яке 
продукує, но є для нього, 
для тієї одинокої цілії, яка до
зволяє морГеджовпм компаніям 
затримати їхні звичайні диві
денди. А коли фармер’ обстоює 
при тім, що продукт ного пра-

підставі під- 
якій він зобо-

нязався дати компанії третій 
бушель, ця компанія забирає 

' другі відділи? третину його збіжжя. Фармер

ВІН 
але

ЧЕХИ ЛІКВІДУЮТЬ ПЕТЛЮ
РІВСЬКУ АКАДЕМІЮ.

Львівський “Новин Час” по
відомляє, що чеська влада роз
почала повіщ ліквідацію так 
званої “української академії” в 
Подєбрадах. Всі лабораторії 
та майно “академії” чеська 
влада передає вищим чеським 
школам, бо каже, що все це 
куплено за гроші чеської дер
жави.

“Новий Час” дуже сердиться 
на чеську владу за те, їцо вона 
не хоче перенести “академії" 
па Закарпатську Україну й що 
вона заберає маєток. Чеська 
буржуазія знає, за чиї гроші це 
майно набуте й для чого.

■пісків.
вшчі.іка 

, і на- 
поі|. та і- 

пк і 
і да-

Як фінансові барони визискують

В БЕРЛІНІ ЗАСУДЖЕНО
ПОЛЬСЬКОГО СТУДЕНТА | 
Берлін, Німеччина. М,ікси- і

міняна Гермса, студента її1 
польського громадянина, засу- 
іжено тут на їй місяців низин

ці за паслін, що німецький пар
ламент підпалено на нрнказ^ 
Гітлєра,

ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА МИНИ' і 
ВОЄННИХ ВЕТЕРАНІВ.

Торонто, Онт. Минулого 
гнжіїн поліція розбила мітінг 
Робітничої Ліги Вислужених 
жовнірів, що відубвався в пар-1 
ку, га розігнала 3,000 зібраних,' 
нікого не арені гупавшії. Юрба 
іцчініга.іа поліцію букашшм та 
окликами обурення Її протесту.

проти посухи, морозу, граду, 
хробін, мушки й паразитів вся
кого роди у формі ЛЮДИНИ 
комахи, фармер працює і: 
(їсться за життя. ' Капіталісти 
уважають фармері» за німо 
створіння, за худобу, яка пра
цює, але яку підчас праці за
гнуздано, щоб її пани могли 
жити в роскопіах. Виборча кам 
паиія Обєдпапого фронту має 
па меті організувати фармері». 
щоб скинути з їх очей ті оку
ляри, які капіталісти заложи- 
ли на їх очі, щоб воші не діН-'П- 
лпея па боки й не бачили ви
зиску.

Пас обливав піт й жарило соп 
це в літі, коли ми орали, скоро-, 
дпли й сіяли. Ми тяжко пра
цювали в часі жнив, збираючи 
золоте збіжжя. Тому ми перші

---------, в Ферсскулі
Бсрвінкова її Устєріки.і зсунулася скала в “Стебевчи- 

кілька місць, де і піхо-діім” облазі.
Повіто-їдена дорога скалою.

та-1 І
щоби пі- па

Це все.'ськїм грунті: все збирає

мі в Торонто.
Кнркленд Лейк та Торонто 

вже відгукнулись і вповні при
готовані ударно перевести кам
панію. А як 
Про хід кампанії звідомляйте 

та в нашій пресі, 
існо повяза- 

ти з приєднуванням нового 
членства до наших масових ор
ганізацій. Робітники тих мі
сцевостей, де немає наших ор
ганізацій, присилайте свої 
жертви впрост на руки Пров- ЦІ повинен належати до нього, 

зокрема провід укр. фашист- кому, 300 Бетгорст Стр. То- тоді закон і шериф при помочі
кількох мавптед полісменів, ко
ли цього вимагає потреба, ви
ходять па сцену й пильнують 
того, щоб морґеджова компанія 

±ііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііпііііііііііііііііііііпіііпіііііііііііпіііііііііііііііііііц дістала ту третину збіжжя.
Львииа часть податків йде 

кишені банкирів.

Другою

21(172 Німіли і Дні сльози. - Сопрші її супршюді оркестри.
2ЦІ82 Ой не спічі місн-іепьку І Ой « д|ВЧІІца Ц0ЛПШІИ |іи’од1||(| и, .

„орли я ІШ другій стороні, иісин иОсцін1 сшнтщи", яку т-ка Поіі мшч 
„рноииилп свойому мужеві, т. М. Поповичеві, ,шц|| зара> піцсиадус п. 
дії тюрми в Кіш стоп, Ош. тіл,™ ,ш н.( |щ, 0 икп •
русі н Канаді і весніло для шчо себе поевпіші.

211ІН9 Аліменти І Паровії 5(6 (и російській мові),. Сопранове ,чПЬ0 
21090 Ніцч'чь І Калійні. - і оврицоис сольо.

Всі замовлення разом л грішми посилай іе на адресу;

ту О К К 1'1 Н Н А N І> Р А Ц м І,; 1{ к

КОЖНИЙ УКРАЇНСЬКИЙ ФАРМЕР В КАНАДІ 
---------  ПОВИНЕН ---------

ПЕРЕДПЛАЧУВАТИ І ПОШИРЮВАТИ 
“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ’’ 

одинокий дійсно фармерськнй часопис на укра
їнській мові в Канаді, що через 9 років свого 
існування завжди стояв непохитно в обороні 
інтересів визнеканого трудящого фармерства, 
зводив вперту боротьбу за його інтереси, ви
кривав різні надужиття капіталістичної класи 
та її агентів, сіяв зерно клясової свідомості! на 
фармах, організував трудящих фармерів до бо
ротьби проти наступу банкирів, моргеджових 
компаній та всяких інших паразитів на їхній 

життєвий рівень.

ФАРМЕРСЬКЕ ЖІ1ТТЯ” організувало трудящих фар
мерів до боротьби за охорону своїх домівок перед 
прогонами з фармів за податки, моргеджі та всякі 
інші довгії.

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” взивало трудящих фармерів 
будувати Лігу Фармсрської Єдностн. одиноку фар- 
мерську організацію в Канаді, що ділами а не пу
стими фразами бореться за дійсне соціялістичнх 
систему в Канаді,

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” взивало всіх бідняцьких і се
редняцьких фармерів без огляду па їх політичну, 
реліііііну чи то національну приналежність, творити 
поєднаний фронт з робітниками, бо тільки обєдна- 
ннми силами трудяща к.іг.са зможе покласти кінець 
каці галіетнчному визискові і встановити дійсний рсі- 
бітничо-фармерськіиі уряд в Канаді.

ФАІМІ РсЬКЕ ЖИТТЯ” є одиноким часописом її Ка
наді, де ви знайдете багато дописів, в яких самі фар- 
мері пишуть про положення на місцях, про спої 
злидні та про те, що поїш роблять, щоб добшися 
кращого життя.

й АІ МІ.І (. ЬКЕ ЖІПТЯ це каже фармерам спускатися 
на чужі сили, але голосить, що остаточне іш.пюлен- 
ня оі-шяцького фармерспіа з .іабег капіта.іісгнчно- 
го визиску і гпету, є ділом самих фармерів в спілці 
-< ііідуетріяльїшм про.ієтаріятом. що є їх природнім 
союзником. ' 1

ччпРеГпІТЛЩЄ СЬ?,0Д,,І ДВЛ лолаР" ,,а подану 
иілні/пік бУД11е ЛІиава™ його кожного тижня через 
вин Піт плин Л" "е МОШЄТЄ дат" річ,,ої передплати, так 
вишліть одного долара на піврічну передплату до:

ТІІЕ КОККЕКН & ЕЛ1ШЕК8 
РПВІЯМНІМ1 АНН'Х

сог. РпітаїтАнв & мсанЕаок зтз. * ууікшрга

ВЕЛИКА КАТАСТРОФА ПОВЕН!
НА ПІДКАРПАПІ

Подаємо за сеймовим послом Михайлом Вахнюком

НАЙНОВІШІ ГРАМОФОННІ РЕКОРДИ
ЯКІ МОЖЕТЕ НАБУТИ В РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКІЙ 

КНИГАРНІ У ВІННІПЕГУ, МАН.
ООО

При замовленню рекордів треба памятати:-
Рскордів раз висланих абсолютно не мінаємо, тому просимо назад 
відсилати, бо зробите собі непотрібні кошти.
Коли замовляєте певну кількість рекордів, додайте все кілька номерів 
більше, щоби в разі якого замовленого рекорду бракує, ми могли засту
пити іншим Вами поданим номером.

3. Коли замовляєте 6 рекордів нараз, оплачуємо самі пересилку. При 
меншім замовленню належить додати на пересилку як слідує:- на 1 ре
корд 20 центів, на 2 рекорди 25 центів, па 3 рекорди ЗО центів, на 4 ре
корди 35 центів а на 5 рекордів 50 центів.
На С.О.Д. без задатку абсолютно рекордів цс висилаємо. Пригадуємо, 
їцо висилка рекордів на С.О.Д. (за посліплатою) коштує все більше 20 
центів (спеціальна почтова оплата). Тому радимо все висилати гроші 
згори, а ми коли не будемо мати замовлених рекордів на складі, то на 
бажаніш сейчас'гроші назад звертаємо моцей ордером.

10 ПАЛЕВІ РЕКОРДИ ПО 75 ЦЕНТІВ ОДИН.
4072—Інтернаціонал і Освободжена Росія. - Орхсстра.

27332 Ой зза гори чорна хмара і Сміло брати. - Хор.
27333-Ой бун, тай нема і Пропала надія. - Квартет.
27304—Слюб сироти і ВІдна наймичка. - Сопранове сольо і орхсстра.
27331—ОЙ ти дівчино ■зарученая І У містечку Богуслдвку. - Квартет. 
27109-ПонНі вітре на Вкраїну і Розлука, ти розлука. - Барітон сольо.
27330 -Ворог її хаті. Часть 1 і 2. - Комічний дует.

!'----

В пас так господарять, як 
вппо.тітикованім сиротин- 

— ні
чого не вкладає. Прпмір: Був
ший повітовий маршалок Лі- 
совскі зібрав великі тисячі на 
забудову ріки Черемоша, але 
нічого піде не поправив на рі
ці, гребні здефравдував, то є 
украв, а сам-застрілився

І цілі десятки сіл, а в них ти
сячі бідноти відтяті під світа 
і хліба. Зате кожний косів- 
ський староста і станиславів- 
ськпй воєвода все і всюди тя
гають гуцулів па паради і хва
ляться, їцо дбають про їх го
сподарське добро.

= методою грабелгі рові, а воно, призначивши
- фарме]>ін є податки. Колектори 
= податків, представники Уряду

й муиіцшіалп пробують пас пе
реконати ласіїепькими слова
ми, що податки колєктуєтьея 
для того, щоб було за що втри
мувати школи, будувати доро
ги, охорошовати здоровля, да
вати допомогу старикам тощо. 
Але псі факти говорять проти 
ЦЬОГО. У виборчії'! окрузі Ме
конзі є муиіцшіалп, які по бу
дують доріг, бо бапкирі дома- 
і-ак»тік-я звороту позичок. Фар- ііозбутшш'епого збіжжя'1 
мерам не дається пагоди відро- . 
блятп податки на дорогах, во
ни мусять платити їх готівкою, 
щоб бапкирі дістали свою ппіі- 
К) іі далі иобира.'ш високі дії- 
відеитп. Це, що фцрмерські ко- ' 
НІ стрягнуть в болоті й через 
Це коніїн достанії збіжжя до 
Є ІСІПГіоріп ПОДІІОЮЮТСЬЯ, 110 ро
бить ніякої рі.пшці ЇІІК д01)1.0> 
нк бапкирі дістають свою пай
ку. . і

1й> пі податки стають чимраз 
"і іьншм засобом для банкирів 
накопич,унатії свої скрині би- 
іі'Цтііом а фармсрської праці, 
ТО ЇХ коліжгуїіиниіі нрцбпріи: 
ним раї гостріші форми, Епі 
мін секіїсеграцііі, ииаініченнн 
ЬОЛСІ.Иіріп, ;ц;і колеже,УІОІЬ .111 
прнцеїіі-. іі інші способи :щ,тц. 

іК\ваіниі фермерів кн иіютьен и 
і”'11 '"''Міому. XI,І с ІІ ЦІП, ,1а ци 
-ми .•іір.иіамн, Цецреоп 0 ии у 
І 1 "і иіеіі іі жіі10К астуши: н,'. 
її11' 1 іішреіюю жіщ.ііріи иі-рпмц. 
І'" 'Г.ш .шоки ж, ечеперщіщц

ської праці виливається на зе
млю через верх корита. Це без- 
пот])ібиа втрата, бо нона озна
чає,'що кожний віритель діс
тає менше, якби кожний а них 
дістав тоді, коли коло корита 
був би якийсь порядок.

Це побачили мудріші вірите
лі. Тому воші впали на знаме
нитий плян. “Ми повніші ма
ти дебт едджостмент бюро”, за
говорили воші. І після того за- 
ложено дебт едджостмент бюро 
й представлено його фармерам 
як щось такого, що вийде їм па 
користь. Фармерам сказано, 
що бюро положить край кош
товним секвестраціям, що ше
рифи перестануть їх непокоїти. 
Поручіть свої справи “бсзсто- 
рошюму” дебт едджостмент бю

для 
вас голодовиіі рівень життя, 
постарається, щоб ваші вірите
лі дістали решту. Прекрасний 
плян безболісної грабежі. Кля- 
спчипй приклад “гумаиізупап- 
ия закону”, про що так багато 
говорить Стобе.

Але одним з иаіібільш яс
кравих прикладів фармування 
фармерів є справа орудування 
їхнім збіжжям. Кількість здоби 
чі, яка нагромаджується в про
цесі 1 допомоги” для фармерін 

, вияв
ляється у зрості пудової систе
ми елеваторів. Па протязі де
сять років, релятивного коро
ткого періо.'іу, І'вскечевннеькі 
фармері побудували й впила- 
тіілп 1,1(Ю елнваторів на про
вінції крім великих не гатку- 
ваш., які воші постарили д;'1я 
термінальних елеваторів. Це 
все оеягшчю бел тих “грубах" 
метод, яких вживали приватні 
збіжові компанії, через прп.мі- 
неинн "чесних" метод пулу в 
Орудуїіішпі збіжжям, при 1Ю. 
мочі яких підтягано (Цірмерам 
по 2 цепні від бушлц.

II часі того періоду фармс. 
рам звернено частішу 
"РУ їуваинн збіжжям, .......
ч'іжжц іі міщашиї і'реіі ца 
южіні, ці наїібільніе 
шіх послуг, які гак пул, і 
ііршчптіі ібіжсій ішчііанії 
юіь фармерам.

Наше жиг ги перше?

Ч| І щсиігку до (ЄМНОЇ

маємо коріїстати зі свого збіж
жя. Ми не працювали для гра
біжників, які бавляться ■ тоді, 
як нам піт заливає очі. Ми пра-’ 
щовали для себе і для своїх ро
дин, щоб постарати для себе 
одяг іі мати кілька центів для 
розривки па пікніках, місце
вих виставах й на їм подібних 
підприємствах. Для цього ми 
працювали в довгі літні дні, 
коли навіть копі ледве тягали 
свої ноги підчас спеки.

Головною метою нашої ви
борчої кампанії є зорґанізува- 
тн себе так, щоб ми могли під- 
пріпіяти успішні кроки ДЛЯ Ш!- 
реведення в життя клпча “На
ше життя перше” ті для прп- 
спішешія того дня, коли не ста
не більше визискувачів.

Товариші й товаришки!
Місяць вересень є призпаче- нансовнмн чи 

пий для кампанії на сплату, 
довгу на Укр. Роб, Домі в То- 
^пТкг.. Чот,,Р"а^яти1і З’ЇЗД'на"укш Роб. Дім в Торонто, 
іуіФДім, розглядаючи справу ' ----- -----
згаданого довгу, ухвалив ре- гол'лайСенс” проголошувала в 
золюцію ПРОВЕСТИ УДАРНУ себе на зібраннях, що “УКРА- ____
КАМПАНІЮ У МІСЯЦІ БЕРЕ- унсЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ діставали добру папку 
СНІ В ОНТЕРІО, КВЕБЕКУ 1 БуДЕ ПЕРЕДАНО ЇМ ЗА ЇХ- 
НОВІЙ СКОШ1Ї ЗА ЗБІРКОЮ ню ЛЬОЯЛЬЙІСТЬ” (доно- 
ЖЕРТВ НА УРД В ТОРОНТО, щццько-провокаторську робо-

ЦВК, ПРОВКОМ І ПРОВКЕР-'ту) 
РАДА розіслали до відділів', т‘а даремН} їхні плини. Ро- 
окремі обіжники, а також в 6ІТ1ШК1І) які своїми тяжко за- 
“Укр. Роб. Вістях” було вмі-'процЬованимІІ центами здвиг- 
щено редакційну, в якій щиро- })ули ту робітничу твердиню 
ко обговорюється, чому робіт- иа сході Канади, ніколи до цьо- 
ННК1І повинні допомогти сво-1 го |Іе дОпустять. Вони, як вже 
їмн щцрнмн датками зменши- багаг0 ра3іП) так і цим разом, 
ти бодай частішу довгу Укр. дадуть палеЖиий відбій всім 
Роб. Дому в Торонто. 'прислужникам буржуазії та 

Укр. Роб. Дім в Торонто по- Зрадникам робітничої кляси і 
трібннй і важливий не тільки ска>куть <>гєТЬ СВОЇ БРУДНІ 
для робітників в Торонто, але руки в1д РОБІТНИЧИХ ЗДО- 
й він є центром наших органі- БУтК1В”. Ми, здобутих пози- 
зацій на сході Канади. ц... [|а гОЛ| КЛясової боротьби

Досі членство наших органі- Н(Г здаємо і не здамо, а даль- 
зацій в Торонто старалося шс будемо здобувати нові та 
сплачувати девжні рати іі про- закріпляти за собою здобуті, 
центі: від ножички своїми си- Товариші! 
лами. Однак економічна кри-, Профком ТУРФДім і Пров- 
за, яка так болюче вдарила по КСррада ТОДОВИРНАЗУ за- 
робітничін класі, вдарила теж кликають вас допомогти у ВЕ- 
і по наших організаціях в То- реСНЕВІЙ кампанії своїми 

Забрання “поблик гол щирими датками зменшити бо- 
лайсенсу” поліцією за те, що дай частішу довгу, що тяжить,

• на Укр. Роб. Домі в Торонто, 
лі на масові мітіпги КРОЛ про- Беріться негайно до праці й 
ти терору канадської буржуазії переводіть кампанію по удар- 
та за < 
ного закону, а також зубожій- центром наших масових орга-’ 

......................------------ . ... 11а ( • ”-------------  

обмежило приходи з під-1 зробити зможемо тільки тоді,; 
приємств до того степення, що коли зменшимо бодай на кіль- 
наг.іть немає на покриття ви- ка тисяч довг на Укр. Роб. До
датків втримання будинку, не’ 
кажучи вже про процент та 
чергові довжні рати. А банки- 
рі иа це не дивляться й нати
скають на сплачення довгу. І, 
замість нашому проводові роз
гортати працю над скріплен- Провком 
ням організації ие тільки в То-і Кампанію треба тії 
ронто але й на провінції, при- ти 3 приєднуванням 
ходиться витрачати час та 
енергію на роздобуття фінан
сів для заплачений довжних 
рат та процентів.

Вороги робітничого руху,

ПОМОЖІТЬ СПЛАТИТИ ДОВГ НА УКР. 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ТОРОНТО

До всього членства українських робітннчо-<[)армерських масо 
внх організацій та українського робітництва на сході Канади

діють, що ми стрічаємося з фі- 
і іншими трудно

щами в нашій »1
праці. Вони вже кілька разів, 
коли поліція робила наскоки 

», а 
зокрема коли забрала “поблик 
тол лайсенс” проголошувала 
себе на зібраннях, що 
ЇНСЬКИЙ 1

ні серединою дороги

ПОВІСТІ.! —- ПОВІСТІ.! ПОВІСТЬ!
ІІреііраспІ пісні відомої всім в Канаді солісіки, т-кп ЛІ.ш Попович, иа 
Грамофонних рекордах, пні моністе в нас набути кошиої хвилі. ЦІ ре
корди, що лише вніїродукуиаио. Вони є величніш 10 валів І пнода- 
юіі.си и« 75 центів один.

Два тижні сипав дощ у на
ших горах. Ґрунта порозмо
кали, стали по збочах рвати
ся засови (зарви), на рівнім 
поробилися багна або шуміли 
потоки. Ріки клекотіли вода
ми, камінням і всякою плави- 
ною. Крім шкід від засовів по 
горах є великі шкоди на доли
нах рік Білого і Чорного Чсрс- 
моша, Рибниці, Пістиньки і іх 
притоків. Нема села без шко
ди: повінь позабирала далі 
урожайні городи, що залиши
лись по попередній катастро
фі; брала знову хати, мости, 
нищила дороги.

Від міста Кутів до села 
Устєрік нема комунікації па 
просторі 32 кільомстрів почс- 
рез села: Тюдів, Великий Ро
жен, Ростоки, Білобсрезка, Хо- 
роцева, 
бо є і 
тою небезпечно Йти.

'вий “Заряд доріг” прибив 
ІОЛИНІ з осторогою, І 
І хто не важився їхати, 
що він зробив.

А тимчасо.м з Кутів до Тю- 
дева ледво можна пропхатися 
попід скалу. Серед села є брід 
на повітовій дорозі вже кіль
ка літ. На всякі паради є гро
ші, а на міст дастьбіг... 5’ Ріж- 

пливс 
потік Роженка; треба літака, 
щоби дістатись у село. На 
вступі в Ростоки 300 метрів 
дороги завалила ріка плитям. 
Тут забився кінь попа Гнатова, 
що пробував “їхати” тими ка
менями. Далі в Ростоках за
брав Черемош 3 доми і кілька 
моргів городів. Староста за
поміг їх аж по 15 злотих! В 
облазі “Калуга” треба дертись 
високо скалами, щоби обійти 
скалу, підмивану рікою. Тат 
само в облазі “Циганськім” і 
“Підросів” (па 20 кільомстрів) 
нема як що перевезти, так то 
село Ростоки відтяте від світа

умТТЯ’’ СЕРЕДА, 6 ВЕРЕСНЯ 1933.

бідняцьких фармерів
буїи'^^и^
ЄМО нагоду побачити маєстат 
;!ІШ0ІІу, па підставі кого оіш- 
кир приходить па перше місце, 
а фармер з своєю . родиною иа 
останнє.
“Безстороннє” Дебт Едджос- 

мент Бюро.

Але вірителі фармерін сва
ряться між собою, котрий з 

1ИМ„ них має дістати найбільшу 
років пайку фармсрської праці. Мор 

ґеджові компанії, компанії го
сподарських зпарядів, місцеві 
Вірителі й іппп, всі хочуть 
встромити свої носи в корито, 
паповіґсие фармерською пра
цею. В пій боротьбі за здобич, 
коли однії одного відштовхує 
від корита, частина фармер-

Вдається нема сьогодні по
треби говорити фармерам, їцо 
всип працюють для банків, мор- 

іііш» ґеджовпх компаній, компаній
.ргаїїізаційній господарських зпарядів, Нафто

вих компаній й збіженпх спе
кулянтів. Кілька років тому 
багато фармерів думали, їцо 
воші працюють для себе. Але 

воші признавали, що 
морїеджові ■ компанії 

" г їхнього 
збіжжя. Фармері жили тими 
ілюзіями, що за кілька і 
воші сплатять морґеджрві до- 
вгп іі зачнуть фармувати для 
себе.

Але сьогодні ті ілюзії розвія
лися. Фармер відписався від 
“всякої легальної претепсії до 
своєї фарми іі на 
писаної угоди, в

і само з собою не годне кому- 
пікуиатись. Білоберсзка має 
славні “Бубки”, де піхто не 
проїде. У Хороцсві пропала 
дорога серед села і в “Шала- 
фановім” облазі, де заривавсь 
засів. Можна перейти.з бідою 
пішки. Село Бсрвінкова відтя
те з двох кінців, але здекутор 
заходить піхотою. В Устєрі- 
ках хати висять понад ріку, 
один міст взятий. Доступ ли
ше з одного боку. Через се
ло Стебпі йдеться понад пі
дірвані краї дороги. Під “Пли
тою” перервано їзду і все за
гроза нещастя. В Довгополі 
легко впасти в Черемош, бо 
поручча нема, хоч лісп довко
ла. Поліція одначе дбає про 
те, щоби в читальників пес мав 
ринку коло буди... У Полянка< 
засипана дорога,

У Ясенові зава-

тсронтопський відділ давав са
лі на масові мітіпги КРОЛ про- Беріться негайно

скасування 98 секції кар- йому. Зробім Торонто дійсним

ня робітників через безробіт-'цізацій сході Канади. Це 
ті ’ГЛПі ■' .ЛЩ

І й'й>-



Число 36.І

1 «фЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" СЕРЕДА, 6ВЕРЕСНЯ 1933.

ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. ЯРЩЩСторона 8.
неї свого часу або гро-

Ваше Рішення

■І

ПЕТЛЮРІВСЬКІ НЕДОБИТКИ ВИДУМУЮТЬ
БРЕХНІ НА СВОЇХ ПРОТИВНИКІВ

від

від

Фармокр.

В

Єомонтом, Аєта.

Г

В

скрипка)

Що: ї ї

но ці-

з
ПО

ТІ Єї

1.50
1.15

5.50
4.00
450
3.00

і воно- 
іидіїш- 

регулнрної 
аа що >і більше

.$2.00

.$1.00

350
2.50
1.75

350 
2.75 
2.00 
350 
250
1.75

но буй, 
.- і ра-

.71 Уг 

.69 
.67 
.63’4 
53

. 58’4 
5514 
.6794 
.7014 
.72 
.77)4

56 Й 
54 
52% 
.30% 
5694 
.4494 
.4094 
52% 
51%

1.44

1.75
1.40
1.15
1.00

5.00 
4.00 
150
1.00

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата І чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ 

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕПК ОПЛ)

6.75
6.25 
450 
6.40
4.50

НОВІ НИЗЬКІ ЦІНИ НА 

®ТУРИ:Ш 
В

в Т|
так, як на

(Номер ішмешкавші І
Місто...................................

робітничі 
тижневик 1 
числа

УКРАЇНСЬКІ ФАРМЕРІ В АЛБЕРТІ НЕ ТАК ЛЕГКО
ДАДУТЬ ЗЛОВИТИСЯ НА ВУДКУ

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІ ОР
ГАНІЗАЦІЇ ОБІЙДУТЬСЯ БЕЗ 

ТАКИХ “ВЧЕНИХ”

Коли Газета йде до ДРУКУ, піни 
Пшениця ч. 1 (тверда) .......
Пшениця портери ч. 1 ..........
Пшениця портери ч. 2..........
Пшениця портери ч. З........ .
Пшениця портери ч. 4 ...........
Пшениця нортерн ч. 5 
Пшениця нортерн ч. 6..........
Дурум пшениця 4.1 ............
На доставу в жовтні ............ .
На доставу в грудні..............
На доставу в травні .............
Овес найліпший ч. 2 ..............
Овес число 3 ............. .............
Овес пожива ч. 1 ...................
Овес пожива ч. 2 ...................
Ячмінь шестигранний ..............
Ячмінь двогранний ..................
Число 3 “Сідоблю” ..................
Жито ч.ч. 1 і 2.........................
Жито ч. З .................................
Лон ч. 1 .....................................

, від 3.00 до
. від 2.25 до
. від 1.25 до
. від 2.75 до

від 2.00 до
. від 1.25 до

. від 2.75 до
від 2.00 до

1.25 до

від 4.50 до
від 3.50 до

3.50 до
150 до

1.50 до
1.25 до
1.00 до
.75 до

від 2.50 до 
від 1.25 до 

.75 до

від 450 до
від 3.50 до

ТІВ, -- 
мої життєві потреби..

Я знаю, що центи, які я дам па 
СВОЮ пресу, 1-г----- -
для мене і ДЛЯ робітничо-фар- 
мерського руху 
центи, _ ЯКІ дехто 
пропиває 
користь

взагалі.
з фармерів 

в готелі, приносять 
одиниці- Люди, ЩО 

пропивають свої центи, ро- 
блять шкоду собі, своїй роди
ні і робітничо-фармерському,

кіТька центів Що наші редактори стараються 
дати нам і ..." .

Ми повинні завчасу подума
ти про листопадову кампанію. 
Я у своїм районі сколєктував 
всю -залеглу передплату, тому 
сподіюся, іцо в листопадовій 
кампанії праця піде лекше і 
краще. Коли читач читає Га
зету на кредит тоді, як може

каїїитьея народом взагалі, а 
тільки трудящою клясою, тоб
то бідняцькими, фармерами н 
робітниками. Воно стараетм я 
розбити “народ” тільки па дві 
партії: на трудящих і'г на ви
зискувачів. Воно каже, що пар
тія трудящих мусить боротися 
проти партії визискувачів так 
довго, доки не лишиться тільки 
одна партія, тобто партія тру
дящих, яка візьме владу у свої 
руки і покінчить з визиском. 
Але “Фарм. Життя” каже, що 
такого ладу ніяк не можна за
вести при помочі буржуазних 

Боне .говорить 
про клясову боротьбу. ‘І 

Далі дописувач, заявляючи 
себе щирим камоіівелтпиком, 
каже, що час братися до робо
ти, бо вибори за плечима.

Тут віп сказав правду. “Щи
рі” камопвелтпикп. завжди бе
руться до роботи перед вибо
рами, але так довго, як па ви
бори не заноситься, фармері їх 
не бачуть. Хто бачив камси- 
велїських лідерів, щоб воші 

якнайкращу обслугу, організували фармерій до бо-

ДР. ІВАН ОРОБКО 
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕИ ЛАБОРАТОРІЯ 
207 М08ЕК В.ТОКВ, Вігі#., 
ЮІїт Зтпсіт. Еомонтом. Ацтл.

ДОКТОР Й. МЕҐАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР. АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве

неричні недуги
Коом 201 К<ТСНЕN Вєоск 

в — ,ОД ЗТКЕЄТРнонн 4645 Еомонтом, Аєта.

ПОСИЛАЙТЕ шкіри до виправи 
на чорний упряжний ремінь, на 
сировець, або на “лейсн” до: 
Уояктом Таммепт Со.. Р.О. Вох 
545, Уонктом, Бази.
Ми оплачуємо “фрейт’ до нас, як 
є 100 фунтів шкіри або більше. За 
роботу ручимо. Ціни дуже умір- 
ковані.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ 
Й ЧИТАЙТЕ

Бойовий тижневий 
робітничий часопис 

па англійській мові
ТІїе Ч¥огкег

Є пе єдиний тижневий ро- 
(иніічий часопис на англій
ській мові, що веде в Кана
ді ргио.ноційну плисову бо
ротьбу прощ всіх форм ка
піталістичною гнічу, визи
ску й він олоджуиииіін та 
проти готування нової війни

Передплата на рік 
На шість місяців.

Зашліть передплату 
таки ще нині до:

ТНЕ ЛУОККЕВ 
94А снився ЗТВ’ЗЕТ товоято, омт.

Смокі Лейк, Алта.
34 числі “Укр. Голосу” 

появився допис з цієї місцево
сті п.п. “Наші успіхи іі пере
шкоди”, Автором допису є То- 
порівський-.

Не хочу забирати надто ба 
гато місця в нашій Газеті, щоб 
відповісти дописувачеві па йо 
го безглуздпу писанину, бо, як 
звичайно, дописувачі “Укр. 
Голосу” люблять воювати бре
хнями та очерїіенпями проти 
тих, які не погоджуються 
православним кадилом й 
тлюрівською політикою 
Газети. Але дещо відповім, щоб 
читачі “Фарм. Життя” знали, 
яких то “патріотів” маємо ми 
в нашій місцевості. 41 думаю, 
що вони всюди однакові.

Дописувач каже, що в ту
тешнім Народнім Домі “про
світа” йде вперед, але нахо-

шкоду тим читачам, що регу
лярно платять за газету. Ко
ли наше Видавництво взиває 
нас вирівнувати передплати, 
то не треба говорити, що це 
робиться тому, що редактори 
не мають що писати, бо як би 
газета не мала грошей, то пе
рестала б виходити.

Певно, що перестала б, як би 
було багато таких читачів, що 
так говорять. Коли ж вона не 
перестала виходити, то тільки 
тому, що є завжди частина чи
тачів, які віддавали і будуть 
віддавати свій час і гроші для 
забезпечення робітничо - фар- 
мерської преси. Коли слідом

Від 1.00 до 2.25 
від 1.00 до 1.75 
від 15.00 до 35.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі .....................
Свині дуже тяжкі .........
Свині легкі до годівлі .. 
Льохи ч. 1 і 2 ..............

є слідуючі:

чо-фармерської преси, Я хо
див по своїм районі і збирав 
для нашої преси залеглі й.но
ві передплати, як також пресо-

ротьби проти викидань з фар- 
мів за довгії і податки? Хто ба
чив їх по містах, щоб вони бра
ли участь іі керували робітни
чими страйками, боротьбою 
проти.невільничої праці в кем- 
пах, до між іншими є дуже ба
гато молодих фармерськпх 

за неї заплатити, то вій робить хлопців, які мусілп покидати 
своїх батьків, бо пе мали що 
вдома робити, з чого вижити?

Не бачив піхто і но буде ба
чити. Бо камопвелтські лідери, 
це собі бонч карієровпчів, які 
дбають про свої власні інтере
си. Тому камонвелтська пропа
ганда, яку “Фарм. Голос” на-' 
магаєтея •поширити між укра
їнськими фармерамп в Албер- 
ті, по прийметься. Нам не по 
дорозі з різними камонвелт- 
ськпми. баламутами.

Отарнії радикал.

=
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ЧИТАЙТЕ 1 
між польськими

“ГОЛОС
(ОБОЗ 

ЧОЛЬСЬКИЙ 

мерськнй
°казов|

ча бажання.
Ншпіть на адресу;

1039 Р.^°8 РКАСУ
<--------- * сЬагй Ауе-. ’КГіїтірег

і

ПОШУКУЮ рідного брата, Назарія 
Аксеїітійчука, родом з села Кичера, 
повіт Чернівці, Буковина. Маю до 
нього листа від його жінки. Хто 
знав би де піп знаходиться або ній 
сам прошу зголоситися на понищу 
адресу:

ГЧІСК АХЕМТІС2ОК
314 Цсзис Аус.. Ропт Антнин, Омт.

Боротьба за кусок хліба, 
одяг і дах над головою стоїть 
понад всякі нації і релігії, бо 
вона е боротьбою за життя.

Ягнята добрі тяжкі ...............................
Ягнята звичайні ....................................
Вівці добрі тяжкі .................................
Звичайні старі вівці .............................

Яйця ч. 1—12 ц.; ч. 2—10 ц.; ч. З—8 ц.
Масло від 16% до 17 ц. фунт. Цукор $7.48 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.85. “Поридж” 80 фунтовий мішок $350.

Сіно: ціни відтягнені.
Шкіри 6 ц. фунт. Вовна від 8 до 9 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 25 до 28 ц. фунт.

Фармерс оф Алберта, щоб діс
тати. роботу па пороці? Хто опі
сля їде до одного фармера па 
північній схід від Смокі Лейк 
іі агітує за консервативним 
кандидатом тому, що так хотів 
сторпик, бо інакше був би не 
дав кредиту в сторі? Питаю, 
хто то біг аж за двома зайця- 
мп, але опісля показалось, що 
навіть одного не міг зловити?

А далі я хочу спитати допи
сувача, чи знає він, хто то пи
ше листи до російського ба
тюшки і перепрошує його?

Па всі ці питання я хотів би 
бачити відповідь в “Укр. Голо
сі", а тоді загал буде знати, 
хто в дійсності заслуговує на 
імя зрадника і яничара.

Фар.иер.

'вати для 
шей.

Свій обовязок 
кампанії я виконав 
це дозволяли : 
ни. Я виконував 
КОЮ приємністю 
зроблю В листопадовії! 

'ції, коли на мої і- 
_ збіжжя через систему пу- обовязок це робити, 

запевните для себе можливо найлучшу пе буду ж

Хочеться запитати його, хто 
зраджує їх “просвітку” роботу 
в Народнім Домі? Хто винен 
тому, що так члени, як і заряд 
вашої “просвіти” не сходяться 
на місячні збори? Чи і тут бу
дете віщувати “зрадників і 
яничарів”.

Далі пише дописувач, що 
до української православної 
церкви належать самі вчені 

доказав. Коли пі, то це буде до- учителі, адвокати і їм подібні, 
а “зрадників” лишилося мало 
число і то усі неписьменні.

Тут я спитаю дописувача, де 
ті його вчені опинилися? По
давші один вчений адвокат про
пав без сліду, а ще інший вели
кий і вчений “патріот” за свої 
“патріотичні ціла сидить її 
11 рине А.тборт, докипиш: свої 
студії в тамошнім “університе
ті”. А що далі буде, покаже 
майбутнє,

. Б'чиеувач Топоріиеькпй 
винен оглянутися і.......... ■ (
по собі, лаки назве кого іншого

. Добре

югзом, що ІІІ1и редактор своєю 
шісанппоіо цро то, які то га
разди чеканні, нас, коли до вла
ди Діетаиутін-н кпмоішелтшікп, 
ги; між нами ілюзії і тим са- 

‘‘•іужпті, капіталістичній

Вилшіґдон, Алта.
Дня 13 серпня відділ Секції 

Молоді у Вилинґдон. влашту
вав пікнік. На пікніку промов
ляв молодий товариш Касіян, 
що був делегатом па 14 зїзд 
ТУРФДім у Вінніпегу. Він спи
нився коротко над деякими 
ухвалами з'їздів наших масових 
організацій, а опісля пояснив 
присутнім, чому канадська ре
акція заатакувала Робітниче 
Запомогове Товариство, Пі
сля його промови і. 
ухвалили резолюцію протесту 
проти атаки па РЗТ, яку віді
слано в призначене місце. Так 
само ухвалено резолюцію про
ти арештувапня робітників а 
кемпах за те, що вони бороли
ся проти невільничої праці.

Опісля виступив з промовою 
ще один молодий товариш Ф. 
Ґордей. Він кликав молодь бу
дувати робітничо-фармерські, ні, щоб ними їхати, 
організації і всіми силами бо
ротися проти буржуазного на
ступу на них. Присутна молодь 
і сташі фармері вислухали оби- 
двох молодих' промовців з ве
ликим зацікавленням.

Тепер хочу сказати дещо про Я не 
тих “добродіїв”, що завжди 
мусять щось видумати проти 
інших, бо їх язики звикли вже 
до всякого рода брехонь, го
ловно тоді, коли ці брехні об
числені на шкоду' нашим орга
нізаціям або нашій пресі. Між 
тутешніми фармерами пошире
но чутку, що я заробив добрі 
гроші підчас останньої травне
вої кампанії в користь робітни-

ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1,050 ф..............................
Бики середні (мідіюм) .............................
Бики звичайні (комон) ..............................
Бики вибірні поверх 1,050 ф......................
Бики середні (мідіюм) .............................
Бики звичайні (комон) ..............................

Ялівки добрі і вибірні ................................
Ялівки середні (мідіюм) ...........................
Ялівки звичайні (комон) ..........................

Телята годовані (гуд і чойс) .....................
Телята годовані середні (мідіюм) ............
Телята молочні (“віл”) ......................................... від
Телята звичайні і середні ..................................... від

Корови добрі (ґуд) .............................................. від
Корови середні (мідіюм) ..................................... від
Корови звичайні (комон) ..................................... від
Корови худі (кенерс і катере) ........................... від

Бугаї добрі (ґуд) .......................................... . від 1.25 до
Бугаї звичайні (комон) ....................................... від 1.00 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ: 
і

Бики па годівлю і отовщення 
Ялівки па отовщення ............
Дійні корови .........................

неї осенн ЩОДО того, куди ви будете доставляти 
є важним як для вас самих як, хлібороба так „ 
промислу західної Канади.

Коли ви рішитеся продати 
- лових Елеваторів, то ви • 

услугу. 1 
ви даєте своє попертя підприємству, 
ським бизнесом, 
ськими фармерами 
заходу.

цім “бизнесі” добрі грошей тоді, коли я його відві
дав, так я питав його, чи від
дасть він мені два долари, ко
ли я вишлю за нього передпла
ту. Коли фармер відповів, що 
віддасть, тоді я висилав до ад
міністрації у Вінніпегу' свої 
власні гроші.

Ми помагаємо своїй пресі 
тому, що вона боронить наші 
інтереси, що вона належить до 
нас. Вся машинерія, на якій 
друкуються наші часописи, так 
само належить до пас, бо ми 
її купили за свої гроші. Інак
ше стоїть справа з іншими ча
сописами, що так дуже розпа
даються над українським наро
дом в Канаді. Так я говорив 
фармерам в своїм районі і так 
ми повинні поясню-— фарме
рам всюди, бо так а не інакше 
воно мається. Паша преса, на- цих читачів підуть всі читачі 
ша машинерія, наші редактори нашої преси, тоді вона ще кра- 
і наш обовязок втримувати ще буде нас обслуговувати, 
свою пресу. ‘ Фармокр.

і'У.іиіи аби понтона 

■••• Провінція.......
.  ІПЧНИМО ІІІІСАТіі ІІІІРАЗИО,

Пішіа гарашія. Ми оцим жлоптуємося зщ-рнупі и.імп
о,Р,.мамі рожі, р;ном ,.| .„н1ри|1|„к,
.1 яких исбуді. Причин ни иє буднє і.ідоііо.ісііі Іидішц-іжим <14
тє.ісисйк ОІІл) Лиіпімєшом І.дєкішжа. ‘"діящьким (І.

І.______ ЧІ-АСКНАУУК ИМОІАІЧ НГМІ ОУ СОМІ’АІЧУ

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.

До того лаємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕНИОГО ДИВА БЛЕК
ГАВКА приготовленого з ЛІЧІЩЧИХ ростип, коріння, кори, ЦВІТІВ, і ягід, 
високо рекомендованого на оживлення занечиїцеїюї кропи. Ці пігул
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лишніх та нездоро
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіанський (Ретелсиейк Ойл) Линимепт 
Блскгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Флящина нього линименту звичайно продається за одного долара. 
Але з ним оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий шипу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла
ченою ІЮЧТОІІОЮ посилкою ДВІ одіЮ'ДоларопІ фляшкії линименту 
1 одну одпо-доларову коробочку пігулок 14-дснііого дива Блскгавка. 
Таким чином отримаєте, ці знамениті ліки, що коштують $3.00. тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пишіть на адресу:

?ч-«Рі^НА'*КсІ,ЧОІ^М НрМЕВУ СО.1636 Опнило Єткссє УУ.. Тононто, Онт.
І1 нрилозі посилаю $1.1X1, за що прошу вислати мені 

ротною почтою дві регуларні одно-доларові флашнин I 
сьі«и<> (1‘етелсиейк Ойл) Линименту Іілекіаііка і одну 
ІІІ-.1НЧШШ коробочку 14.ДСІІНОЮ Дива Бдекг.івка 
їй- обовязапіїй ііічоіо шіаіиіи.
ІМИ І ІІ1І.ІІІІІСК0 ....................... .

------------ — °

^ІІ1ІІ1ІІІІІІ111ІНІІІІПЦНІІІ1ІІІІ1ІПІ11НІ1ІЦ
= НОНІ шюиігі ні**.> ... —
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= харчі,

преси кажуть, що я мусів за
робити на і
гроші,,бо інакше не мав би був 
защо 'наниматй автомобіля і 
їздити по фармах за передпла
тами.

Це правда, що я їздив один 
день автомобілем тов. Бойчу- 

присутні ка, але неправдою є те, що бу
цім то я платив йому три дола
ри денно. За цей день запла
тив я товаришові $1.25 за газо
ліну. Решту кампанії я їздив 
своїми кіньми або ходив пішки 
і всі видатки покривав з своєї 
власної кишені. А той один 
день я їздив автомобілем тому, 
що кампанії відбувалася в са
му сівбу і мої коні були труд- 

Тому я 
наняв автомобіль, бо бачив, що 
це мене буде коштувати дуже 
мало.

Я взяв на себе обовязок да
ти своїй пресі всяку можливу 
допомогу в травневій кампанії. 
. , вважав на те, що весняна 
праця була в повнім русі, як 
також не жалував тих кілька 
центів, які я видав з своєї вла
сної кишені на видатки. Я чи
тав в “Фармерські.м Життю”, 
що робітники жартували по 
три а то й більше днів своєї 
праці на допомогу своїй пресі, 
то.чому я не міг цього зроби
ти? Хто розуміє значіння бо
йової преси, той не- буде жалу-

мп.м ( 
К-'ПІСІ,

" 1(і ЧШ-.ті цієї ІШМОННе.'ІГ- 
1'ЬКПЇ рІ'Иіц;і|1КІ1 є короіенький 
(опис іцир1)Г(1 приятеля кампц 

‘'•'•'‘■ішкііі а 1|и1іЧчш Г. К. Каже 
•ФІШеуіщі^ !Ц() и цііі ц мі(.цено. 
1,11 ч оагіїї'о фармерів. іцо мита- 
■юіі. “ФармерСІ,ке Життя': а 
ІН.1ІІ"ІШЧ'У, і(.1е він »еь гій Газе, 
і11 ііо 
рани (

|і11- '•шші'е, щипеувич гово 
Рчіь щю “ццр() 1” ніага.ті. а 
|‘1”' ч..ч-... г:.. і ро
, |1иі1,‘ів. А ю паро (У входять

110 
насамперед 

■Фійріїє, бо вона хоче рол-І:,радшіко.м і яничаром. Добре 
пар- було б, ні,-би пін буй скалаа чп- 

іачим кр. Голосу” цчцо 
не більше про свій “патріотп ім”.

Хто то минулого року підчае. 
доповняючих виборів хотів їха- 
ги на ціох кониках? Хто то агі
тував .щ кандидатом а Юнпйтед

ми. Тоді з голов робітників й 
бідняцьких фармерів текла 
кров від камоивелтських полі- 
цінних палок.

Українські фармері в Кана
ді мають свою власну Газету, 
яка вже, через близько девять 
років вірно стоїть па сторожі 
їхніх інтересів. Цією Газетою є 
“Фармерське Життя”, що по 
годує пас ілюзіями, але каже, 
що тільки організованою боро 
тьбою ми дібємося кращого 
життя. А _ “фермерський Го
лос , притримуючись політики 
Вудсворта, каже нам . шукати 
кращого життя в буржуазних 
парламентах.

Би .може редактор “Фарм. Тяться зрадники і яничари. 
Голосу” вказати хоч па один 

.. , внпадок, де трудящі маси ви-
411 шш фар- бороли б собі краще життя при 

помочі буржуазних парлямеп- 
тів. Коли піц це докаже, тоді я 
без ніякого застереження ета
пу нереднлатнпком його Газе
ти й запишуся до камонвелт- 
ппкін, я, зппЧапіпій фармер, 
взиваю вченого редактора 
Фарм, Голосу”, щоб віп цо

Тепер дещо ПР° Д°І1ИСИ- Ми 
повинні читати вФ Д°писи> а 

•павневій не лише дивитися за дописа
ми З СВОЄЇ місцевості!. Іитай- 

меФ мої обстави- мо дописи і дііскутуіімо над 
його З вели- ними та висказуЙмо СВ0‘ погля’ 
й так само'дн про них на сторінках наших 

•;і кампа- часописів. Редакція “Фармер- 
плечі впаде ського Життя” кличе

організаціях, 
н недостачі.

> по- 
дописа- 

популяризувати. нашу ґазе-

I ' Що редація “Фармерського парлямептін. 
Життя” робить все можливе, 

принесуть користь щоб задовольнити своїх допи- 
Р •. сувачів ломимо того, іцо обєм

дле'газети зменшився, я можу го
ворити з свого власного допи-- 
су. Всі мої дописи бу^пи' помі
щені в “Фармерськім Життю”. 

. Часами, коли я мав більше ча- 
'су і писав допис один за одним, 
то в однім числі я надибав аж 

рУх»|Г"їаімЄр,'.6о Р«Й^»;ІДМ свої 

ки, що дають по і..;.-::_ Д"” 
на сво)о пресу, будують нове 
життя.

■■'•пі,хто з фармерів в моїм 
вий фонд. Противники нашої районі хотів передплатити собі 

“Фармерське Життя”,'а не мав

=

поїздку з Галі- = 
Ленінград та Москву і = пиж .. С!>С? 3 покрУт> 
росходів, себто: нічліг. =

= ■ |>р включає такті- пі Сои1с^град’-‘^ької візи до 1 з 
с-і єн на протяг ЗО днів.

йіформаціями 
—--і до:

еіМамсіац

=

=

Звскіпк Аїсмиа =
Мамітопд . Сммпл =
--ЧЧІІІІІІІІІІІНІІІІПІЩ^

ЧОШИРЮИТЕ
-• Фармерами

ПРАЦІ”
КВАСУ)

>о - фар- 
в Канаді, 

висіїлаеться

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ І 

$204.50 і вище 
тур включає 
Факсу в ■ 
назад, 7 днів вСРСР 
ТЯМ ВСІХ І------- -

. театри, музеї,’
віз багажів 
чинів. Тур 
собі кошт

СРСР
= За дальшими і ■
~ «і» справі вдаваіІКся

ІМРОНМАТЮИ & |------
викєди

Ачсєиа
-а - Санаоа

—і своє збіжжя^
1 І”””....... зроблю »

ції, коли па Я ніколи сати дописи про ваше положеп- 
своє збіжжя через С—-У --а ооовпо- — - 1<ілька „я, про працю В сг—;—=-”

’ЇХеГ но х хіба тоді, Зі своєї сторони ми мусимо 
; своє попертя Підприємству, яке є виключно у?м011Н^РГ „„ мати хоч і зараз дбати, щоб річевими допі 
изнесом, бо належить і є проваджене са ‘ коли У У . ’ тих цЄН. мн популяризувати нашу ґ
Ііармерами в їх власнім інтересі і в інтересі рільництв я маю ‘ви‘старчал0 на ту.

і іів, щоо І іпгі “сЬяомеоськ

ПРОДАВАЙТЕ СВОЄ ЗБІЖЖЯ ЧЕРЕЗ
ПУЛОВІ ЕЛЕВАТОРИ!

ШаШиап ?о®8 ЕІеуаіого Ш.
НЕАВ ОГНСЕ : ВЕСША 

Паксон, Алта.
Чи бачили ви вже україн

ський орГап Вудсвортової “без
кровної революції”, що вихо
дить в нашім “славнім” Едмон
тоні під назвою “Фармсрськпй 
Голос”? Кажете, що не бачи
ли. Якщо по бачили, то ие ба
гато на тім втратили., бо я його 
бачив і читав, то кажу вам 
правду, Що від нього заносить 
сильним сопухом соціял-фаши. 
злу.

Знаєте; не мали до чого взя
тися старі соціял-демокрагп в 
теперішній час тяжкої еконо
мічної кризи. Роботи звичайної 
нема, а хоч би вона навіть бу
ла, то вони не дуже за нею 
розпадалися б. А тут жити тре 
ба і то по панськії, а ие таким 
життям, як і ............
мер або робітник.

Довго, довго сушили собі го
лови наші славні "революцій- 
[Нерп”, в який би то спосіб зара
дити “кишеньковій революції”, 
аж на їх щастя появився Буде- 
ворт з своєю “Коонерейтіїв Ка- 
монпелт Фодорейїиеи” іі поміг 

,їм розня.піти вузловате кпіпен- 
К-Оііе іштаніїн. 'В наслідок того 

,401111 соціял-демократп, 'які 
дивно втратили вплив між 
українськими робітниками в 
Кіпііщі, побачили спій рятунок 
на іншому полі діяльноети'. По- 

! чалії воші видавати камопволт- 
еі-ку Газетку для українських 
фармерів й шшіці.щ її “аі>П|,. 
морський Голос".

) >1 пророком ніколи і 
.•їло мені здається, що цим 
•юм по помилюсь, ко ні скажу, 
що українські фіцпіері в д 
борті не да іу і ьші злови ш на 
ьамошіс.пську вудку, про 
"’І'армерськші Голос" бу ш 
маги наготу иороконатнен По- тііі г ,Іа1"» і" на більше 
"" "о забу ц.ц, 1Цо ця гаатка'щ п Ф'іпеувач^
Щ'ічіраи ту іицн ію. яка П1)Ка ' ч’“ "про І '"аги.и.
ила "оборону фпрмерськич іа , ' “'"‘іьіщх фармерів і 

гореоіи підчас го іодоиоіо
Аоіу и Е імоиіопі '“ЧЧітшіс,,, 

‘Фармерське іКпттн


